
1 

 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

ROPAŽU NOVADA DOMES SĒDES 

P R O T O K O L S 

 

2021.gada 4.augustā       Nr. 7/21 

 

DIENAS KĀRTĪBĀ: 

                    Par darba kārtības apstiprināšanu 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas ziņojums 

1. Par bērnu uzņemšanu Garkalnes pagasta pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēs. 

Iesnieguma par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu privātās 

pirmsskolas izglītības iestādes apmeklējumam izskatīšana (reģistrēts 

RND 16.07.2021. Nr. RN/2021/4.1-1/214). 

2. Iesnieguma izskatīšana par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās 

pirmsskolas izglītības iestādes apmeklējumam (Reģistrēts SND 

16.07.2021. Nr. RN/2021/4.1-1/211). 

3. Iesnieguma par pašvaldības finansējuma piešķiršanu privātā uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam izskatīšana (reģistrēts RN/2021/4.1-1/212 

16.07.2021.). 

4. Iesnieguma par pašvaldības līdzfinansējuma privātās pirmsskolas 

izglītības apmeklējuma izskatīšana. 

5. Iesnieguma izskatīšana par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās 

pirmsskolas izglītības iestādes apmeklējumam (Reģistrēts RND 

22.07.2021. Nr. RN/2021/4.1-1/325). 

6. Iesnieguma par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu privātās 

pirmsskolas izglītības iestādes apmeklējumam izskatīšana (reģistrēts 

RND 23.07.2021. Nr.RN/2021/4.1-1/338). 

7. Par interešu izglītības “Vispusīgā fiziskā sagatavošana ar futbola ievirzi” 

programmas licencēšanu. 

8. Iesnieguma par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu privātās 

pirmsskolas izglītības iestādes apmeklējumam izskatīšana. 

Attīstības komitejas ziņojums 

9. Par Ābeļu ielas un Mazās Ābeļu ielas nosaukuma piešķiršanu un adrešu 

maiņu zemes vienībām Upeslejās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

10. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai. 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2 

 

11. Par nolikuma “Par aptauju organizēšanas kārtību Ropažu novadā” 

apstiprināšanu. 

12. Par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, 

nekustamā īpašuma “Lieldimdas” teritorijā apstiprināšanu 

13. Par adrešu piešķiršanu telpu grupām ēkā Lapotņu ielā 5, Ulbrokā, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. 

14. Par adrešu piešķiršanu telpu grupām ēkai Rūķīšu iela 8, Dzidriņas, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. 

15. Par adrešu piešķiršanu telpu grupām ēkās Robežu iela 19 un 21, Dreiliņi, 

Stopiņu pagastā, Ropažu nov. 

Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu komitejas ziņojums 

16. Par pašvaldības dzīvojamo telpu rezervēšanas neatliekamajiem 

gadījumiem statusa atcelšanu. 

17. Biedrības “Dzīvnieku pansija Ulubele”/reģistrācijas Nr. 40008095993 

02.07.2021. un 19.07.2021. iesniegumu izskatīšana. 

18. Fiziskas personas 17.06.2021. iesnieguma Nr. 1495 atkārtota 

izskatīšana. 

19. Fiziskas personas 17.06.2021. iesnieguma Nr. 1471 atkārtota 

izskatīšana. 

20. Par personas izlikšanu no pašvaldības dzīvojamās telpas. 

21. Par personas un viņas ģimenes locekļa izlikšanu no pašvaldības 

dzīvojamās telpas. 

22. Par fiziskas personas iesnieguma izskatīšanu. 

23. Par sociālo dzīvokļu īres līguma atjaunošanu. 

24. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu. 

25. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu. 

26. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu. 

27. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu. 

28. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu. 

29. Par fiziskas personas iesnieguma izskatīšanu. 

30. Par fiziskas personas iesnieguma izskatīšanu. 

31. Par fiziskas personas iesnieguma izskatīšanu. 

32. Par fiziskas personas iesnieguma izskatīšanu. 

33. Par fiziskas personas 26.07.2021. iesnieguma Nr. EKONS-1250184 

izskatīšana. 

Meža un zemes īpašumu komitejas ziņojums 

34. Par nekustamā īpašuma “Purvaiņi”, kadastra numurs 80960010521 

izmantošanu. 

35. Par zemes vienības “Purvaiņi”, Stopiņu pag. piešķiršanu nomā. 

36. Par zemes vienības “Purvaiņi”, Stopiņu pag. piešķiršanu nomā. 

37. Par Ropažu novada Komisijas lēmumu pieņemšanai par 

lauksaimniecības 

zemes iegūšanu īpašumā nolikuma apstiprināšanu. 

38. Par Ropažu novada pašvaldības komisijas lēmumu pieņemšanai par 

lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā izveidošanu. 

39. Par pašvaldības zemes nomu. 

40. Par pašvaldības zemes nomu. 

41. Par pašvaldības zemes nomu. 

Finanšu komitejas ziņojums 



3 

 

42. Latvijas Republikas Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 19.kaujas 

nodrošinājuma bataljona 12.07.2021. iesnieguma Nr. 2/3.5/88 

izskatīšana (lietvedības reģistrācija 12.07.2021. Nr. RN/2021/4.1-2/113). 

43. Par nekustamā īpašuma  Ceļmalas iela  20, Suži, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

44. Par nekustamā īpašuma  Miera iela 58, Suži, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

45. Par Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta pārvaldes iepirkuma 

plāna 01.07.2021.-31.12.2021. apstiprināšanu. 

46. Par Ropažu novada pašvaldības investīciju projekta, Covid-19 izraisītās 

krīzes seku mazināšanai un novēršanai, iesniegšanu Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai. 

47. Par finansiālu atbalstu Ropažu pagasta iedzīvotājam dalībai 2021. gadā 

plānotajās sacensībās jāšanas sportā. 

Dažādi 

48. Par aptaujas organizēšanu par iedzīvotāju apmierinātību ar novada 

nosaukumu – Ropažu novads. 

49. Par Garkalnes novada domes 2021.gada 27.aprīļa lēmuma Nr.1408 

atcelšanu. 

 

Sēde sākta: 15:02 

Sēdē piedalās Ropažu novada domes deputāti: deputāts Hosams Abu Meri 

(attālināti), deputāts Ritvars Ziedonis, deputāts Edgars Treibergs, deputāts Jānis 

Romāns, deputāts Haralds Burkovskis (attālināti), deputāte Ludmila Vorobjova, 

deputāts Jevgēnijs Sergejevs, deputāte Renāte Gremze, deputāte Irēna Krote, deputāts 

Guntars Kniksts, deputāte Signe Grūbe, deputāts Pēteris Salenieks, deputāts Ainārs 

Vaičulens, deputāte Lelde Sturme (attālināti), deputāts Atis Senkāns, deputāts Guntis 

Kampe, deputāte Daiga Brigmane.  

Attaisnojošu iemeslu dēļ sēdē nepiedalās: deputāte Iveta Vīksne.  

Sēdi vada: domes priekšsēdētāja Vita Paulāne. 

Sēdi protokolē un protokolu sagatavo: sekretāre Ingrīda Apsīte. 

Audio un video ierakstu nodrošina: datorsistēmu administrators  Reinis Putniņš. 

Uzaicinātās personas - Ropažu novada pašvaldības izpilddrektora vietniece Jeļena 

Toca, Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pagasta Juridiskās daļas Andrs Briņķis, 

Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pagasta Nekustamā īpašuma daļas vadītājs 

Armands Bērziņš, Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Juridiskās daļas vadītājs 

Oskars Ašmanis, Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas teritoriālās pārvaldes 

Nekustamā īpašuma speciālists Māris Onskulis (15:02-17:00), Ropažu novada 

pašvaldības Garkalnes pagasta Finanšu direktore Ilesa Abarri, Ropažu novada 

pašvaldības Garkalnes pagasta pārvaldes vadītājs Lauris Lielbārdis. 

 

 

Par darba kārtības apstiprināšanu 

Ziņo V.Paulāne – darba kārtībā ir iekļauti 50 jautājumi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 



4 

 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs 

Sergejevs, Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs 

Vaičulens, Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, 

Hosams Abu Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:  Apstiprināt darba kārtību. 

 

 

Ziņo – L.Vorobjova 

 

1. Par bērnu uzņemšanu Garkalnes pagasta pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs 

 

Saskaņā ar Garkalnes novada domes 2020.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.67 

,,Kārtība, kādā Garkalnes novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkciju’’ 2. punktu, iestādē uzņem bērnu no pusotra gada vecuma 

(vecums uz uzņemšanas brīdi Iestādē 18 mēneši) līdz pamatizglītības ieguves 

uzsākšanai.  

Saskaņā ar šo pašu noteikumu 4.punktu, Bērnu uzņemšanai Iestādē, sākot no bērna 

dzimšanas reģistrācijas dienas, var reģistrēt viens no bērna vecākiem vai likumiskajiem 

pārstāvjiem (vecāki) un 9. punkta 9.1. apakšpunktu bērna likumiskais pārstāvis var 

veikt izmaiņas līdz tekošā gada 30.aprīlim.  

Ir saņemti iesniegumi no pielikumā Nr.1 minēto bērnu vecākiem par vēlmi apmeklēt 

attiecīgajā vecuma grupas Garkalnes pagasta pirmskolas izglītības iestādēs ar 

2021.gada 1.septembri. Pielikumā Nr.1 iekļauto bērnu saraksts ir saskaņots ar 

Garkalnes pagasta pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu, pašvaldībām ir šāda autonomā 

funkcija: gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma 

bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un 

finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta 

iestādēm u.c.). 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



5 

 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu un Garkalnes novada 

domes 2020.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.67 ,,Kārtība, kādā Garkalnes novada 

pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju’’ 2., 4., 9.1, un 10. 

punktu, uzņemt Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pagasta pirmskolas izglītības 

iestādēs bērnus saskaņā ar pielikumu Nr.1, attiecīgajās vecuma grupās.  

 

Pielikumā:  

Bērnu saraksts, kuri apmeklēs Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pagasta 

pirmsskolas izglītības iestādes ar 2021.gada 1.septembri. 

  
 

2. Vārds Uzvārds iesnieguma par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

privātās pirmsskolas izglītības iestādes apmeklējumam izskatīšana (reģistrēts 

RND 16.07.2021. Nr. RN/2021/4.1-1/214) 

 

Konstatēts: 

[1] Vārds Uzvārds savā iesniegumā lūdz piešķirt pašvaldības atbalstu privātajai 

izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai bērnam. 

Vārds Uzvārds, saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 08.decembra noteikumiem 

Nr. 709 „Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība 

atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas 

izmaksas privātai izglītības iestādei”, informē, ka bērns Vārds Uzvārds, personas 

kods:, vēlas saņemt pirmsskolas izglītības programmas apguvi darba dienās (ne 

mazāk kā 12 stundas dienā) privātā pirmsskolas izglītības iestādē. Iesniegumā tiek 

norādīts: SIA “Nakona”, adrese: Krēgermuižas iela 2A, Rīga, reģistrācijas 

Nr.40003271223, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu tās privātā 

pirmsskolas izglītības iestādē “Laimes lācis”. 

 

[2] Vārds Uzvārds, personas kods:, rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII 

“Pienenīte” reģistrēts/a 14.07.2021. Bērna deklarētā dzīvesvieta no 16.09.2020. un 

likumiskā pārstāvja deklarētā dzīvesvieta no 30.06.2017. ir Ropažu novada 

pašvaldības Stopiņu pagasta administratīvajā teritorijā. 

Informācija pārbaudīta 23.07.2021. 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 



6 

 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu no 01.07.2021. SIA “Nakona”, adrese: 

Krēgermuižas iela 2A, Rīga, reģistrācijas Nr.40003271223, kura īsteno pirmsskolas 

izglītības programmu tās privātā pirmsskolas izglītības iestādē “Laimes lācis”, 

apmeklējumam, par pirmsskolas izglītības programmas apguvi darba dienās (ne mazāk 

kā 12 stundas dienā) Vārds Uzvārds, personas kods:, slēdzot trīspusējo līgumu. 

Līgums jāslēdz viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā. Līdzfinansējums tiek 

piešķirts Stopiņu novada domes 27.01.2016. Saistošajos noteikumos Nr. 1/16 “Kārtība, 

par pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” noteiktajā kārtībā.  2021. gadā līdzfinansējuma 

apmērs noteikts EUR 270.56 (divi simti septiņdesmit euro un 56 centi) mēnesī, ja bērns 

ir vecumā no 1.5 līdz 4 gadiem, pamatojums 27.01.2021. Stopiņu novada domes 

lēmumu, Protokols Nr. 102, p.4.28. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes 

lēmumu, Protokols Nr. 102, p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas 

izmaksas mēnesī EUR 19.52 (deviņpadsmit euro 52 centi) apmērā.  Bērnu uzraudzības 

pakalpojuma pieprasītājs vai sniedzējs, katru mēnesi līdz piektajam datumam (pēdējā 

iesniegšanas diena), iesniedz atskaiti (http://www.stopini.lv/lv/pakalpojumi/veidlapas)  

Stopiņu novada pašvaldības atbalsta saņemšanai par iepriekšējo mēnesi, atbilstoši 

pieprasījuma formai. Bērnu uzraudzības pakalpojuma pieprasītājs vai sniedzējs 

informāciju Stopiņu novada domei nosūta pa pastu, iesniedz personīgi vai elektroniska 

dokumenta veidā atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 

noformēšanu. 

 

2. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

2.1.  V.Tomiņai – Stopiņu pagasta pārvaldes izglītības darba speciālistei. 

2.2.  L.Sturmei – PII “Pienenīte” vadītājai. 

2.3. I.Saliņai - Stopiņu pagasta pārvaldes Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības 

nodaļas vadītājai. 

2.4.  SIA “Nakona”, adrese: Krēgermuižas iela 2A, Rīga. 

2.5.  Vārds Uzvārds, adrese. 

 

 

3. Vārds Uzvārds iesnieguma izskatīšana par līdzfinansējuma piešķiršanu 

privātās pirmsskolas izglītības iestādes apmeklējumam (Reģistrēts SND 

16.07.2021. Nr. RN/2021/4.1-1/211). 

 

Konstatēts: 

[1] Vārds Uzvārds savā iesniegumā lūdz piešķirt pašvaldības atbalstu privātajai 

izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai bērnam. 

Vārds Uzvārds, saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 08.decembra noteikumiem 

Nr. 709 „Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība 

http://www.stopini.lv/lv/pakalpojumi/veidlapas


7 

 

atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas 

izmaksas privātai izglītības iestādei”, informē, ka bērns Vārds Uzvārds, personas 

kods:, vēlas saņemt pirmsskolas izglītības programmas apguvi darba dienās (ne 

mazāk kā 12 stundas dienā) privātā pirmsskolas izglītības iestādē. Iesniegumā tiek 

norādīts: Privātā izglītības iestāde Privātā izglītības iestāde SIA “Domiņš”, adrese: 

nav norādīta, reģistrācijas Nr.40103321094, kura īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu tās privātā pirmsskolas izglītības iestādē “CreaKids”. 

 

[2] Vārds Uzvārds, personas kods:, rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PI 

“Pienenīte” reģistrēts/a 15.07.2021. Bērna deklarētā dzīvesvieta no 15.07.2021. un 

likumiskā pārstāvja deklarētā dzīvesvieta no 12.03.2021. ir Ropažu novada 

pašvaldības Stopiņu pagasta administratīvajā teritorijā. 

Informācija pārbaudīta 23.07.2021. 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu no 05.08.2021. Privātā izglītības iestāde SIA 

“Domiņš”, adrese: nav norādīta, reģistrācijas Nr.40103321094, kura īsteno pirmsskolas 

izglītības programmu tās privātā pirmsskolas izglītības iestādē “CreaKids”,  

apmeklējumam, par pirmsskolas izglītības programmas apguvi darba dienās (ne mazāk 

kā 12 stundas dienā) bērnam Vārds Uzvārds, personas kods:, slēdzot trīspusējo 

līgumu. Līgums jāslēdz viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā. 

Līdzfinansējums tiek piešķirts Stopiņu novada domes 27.01.2016. Saistošajos 

noteikumos Nr. 1/16 “Kārtība, par pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas 

izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” 

noteiktajā kārtībā.  2021. gadā līdzfinansējuma apmērs noteikts EUR 270.56 (divi simti 

septiņdesmit euro un 56 centi) mēnesī, ja bērns ir vecumā no 1.5 līdz 4 gadiem, 

pamatojums 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, Protokols Nr. 102, p.4.28. 

Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, Protokols Nr. 102, 

p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas mēnesī EUR 19.52 

(deviņpadsmit euro 52 centi) apmērā.    Bērnu uzraudzības pakalpojuma pieprasītājs 

vai sniedzējs, katru mēnesi līdz piektajam datumam (pēdējā iesniegšanas diena), 

iesniedz atskaiti (http://www.stopini.lv/lv/pakalpojumi/veidlapas)  Ropažu novada 

pašvaldības atbalsta saņemšanai par iepriekšējo mēnesi, atbilstoši pieprasījuma formai. 

Bērnu uzraudzības pakalpojuma pieprasītājs vai sniedzējs informāciju Ropažu novada 

http://www.stopini.lv/lv/pakalpojumi/veidlapas


8 

 

pašvaldībai nosūta pa pastu, iesniedz personīgi vai elektroniska dokumenta veidā 

atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

 

2. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

2.1.  V.Tomiņai – Stopiņu pagasta pārvaldes izglītības darba speciālistei. 

2.2.  L.Sturmei – PII “Pienenīte” vadītājai. 

2.3. I.Saliņai – Stopiņu pagasta pārvaldes Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības 

nodaļas vadītājai. 

2.4.  SIA “Domiņš”, uz iestādes elektronisko pasta adresi: info@creakids.lv. 

2.5. Vārds Uzvārds: e-pasts. 

 

4. Vārds Uzvārds iesnieguma par pašvaldības finansējuma piešķiršanu privātā 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējam izskatīšana (reģistrēts RN/2021/4.1-1/212 

16.07.2021.). 

 

Konstatēts: 

[1] Vārds Uzvārds saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 08.decembra noteikumiem 

Nr. 709 „Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība 

atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas 

izmaksas privātai izglītības iestādei”, informē, ka bērns  Vārds Uzvārds, personas 

kods, vēlas saņemt aukles pakalpojumu darba dienās (ne mazāk kā 40 stundas nedēļā) 

pie privātā pakalpojuma sniedzēja. Iesniegumā tiek norādīts:  

Bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējs Vārds Uzvārds, personas kods. 

[2]  Vārds Uzvārds, personas kods, rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII 

“Pienenīte” reģistrēts/a 25.05.2021. Bērna deklarētā dzīvesvieta no 29.11.2019. ir 

reģistrēta Ropažu novada Stopiņu pagasta pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

[3]  Bērna likumisko pārstāvju deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ropažu novada 

pašvaldības Stopiņu pagasta administratīvajā teritorijā 28.11.2011.  

 [4]  Informācijas apstrādes procesā noskaidrots, ka Vārds Uzvārds, personas kods, 

sniedz aukles pakalpojumus, ir reģistrēts/a kā nodokļu maksātājs, informācija 

pārbaudīta LR VID publiskajā datu bāzē 23.07.2021., ir reģistrēts/a Bērnu uzraudzības 

pakalpojumu sniedzēju sarakstā 06.07.2021., reģistrācijas Nr. 443106031, informācija 

pārbaudīta 23.07.2021.  

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 



9 

 

 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu sākot ar 12.07.2021. EUR 176,00 (viens simts 

septiņdesmit seši euro un nulle centi) apmērā, mēnesī - aukles pakalpojuma sniedzējam 

Vārds Uzvārds, personas kods, par pilna laika bērna uzraudzības pakalpojuma 

nodrošināšanu bērnam Vārds Uzvārds, personas kods, slēdzot trīspusējo līgumu. 

Līgums jāslēdz viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā. Kopējais pakalpojuma 

sniegšanas ilgums – ne mazāk kā 40 stundas nedēļā. Pakalpojuma sniedzējs ir personīgi 

atbildīgs par noteikto nosacījumu izpildi, kas tiek attiecināti uz aukles pakalpojuma 

sniegšanu. Bērnu uzraudzības pakalpojuma pieprasītājs vai sniedzējs, katru mēnesi līdz 

piektajam datumam (pēdējā iesniegšanas diena), iesniedz atskaiti 

(http://www.stopini.lv/lv/pakalpojumi/veidlapas)  Ropažu novada pašvaldības atbalsta 

saņemšanai par iepriekšējo mēnesi, atbilstoši pieprasījuma formai. Bērnu uzraudzības 

pakalpojuma pieprasītājs vai sniedzējs informāciju Ropažu novada pašvaldībai nosūta 

pa pastu, iesniedz personīgi vai elektroniska dokumenta veidā atbilstoši normatīvajiem 

aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu.  

Pamatojums: 27.01.2016. Saistošie noteikumi Nr. 1/16 “Kārtība, par pašvaldības 

atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam”. 

 

2. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

2.1.  V.Tomiņai – izglītības darba speciālistei. 

2.2.  L.Sturmei – PII “Pienenīte” vadītājai. 

2.3.  I.Saliņai - Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļas vadītājai. 

2.4.  Vārds Uzvārds, adrese. 

2.5.  Vārds Uzvārds, adrese. 

 

 

5. Vārds Uzvārds iesnieguma par pašvaldības līdzfinansējuma privātās 

pirmsskolas izglītības apmeklējuma izskatīšana. 

 

Konstatēts: 

[1] Vārds Uzvārds savā iesniegumā lūdz piešķirt pašvaldības atbalstu privātajai 

izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai bērnam. 

Vārds Uzvārds, saskaņā ar MK 2015.gada 08.decembra noteikumiem Nr. 709 

„Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši 

tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 

privātai izglītības iestādei”, informē, ka bērns Vārds Uzvārds, personas kods:, vēlas 

saņemt pirmsskolas izglītības programmas apguvi darba dienās (ne mazāk kā 12 

stundas dienā) privātā pirmsskolas izglītības iestādē. Iesniegumā tiek norādīts: SIA 

“Karlsons plus”, adrese: Druvienas iela 17-5, Rīga, reģistrācijas Nr.40103910397, 

kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu tās privātā pirmsskolas izglītības 

iestādē “Karlson”. 

 

http://www.stopini.lv/lv/pakalpojumi/veidlapas


10 

 

[2] Vārds Uzvārds, personas kods:, rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII 

“Pienenīte” reģistrēts/a 26.01.2020. Bērna deklarētā dzīvesvieta no 26.01.2020. un 

likumiskā pārstāvja deklarētā dzīvesvieta no 05.06.2009. ir Ropažu novada 

pašvaldības Stopiņu pagasta administratīvajā teritorijā. 

Informācija pārbaudīta 23.07.2021. 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu no 21.07.2021. SIA “Karlsons plus”, adrese: 

Druvienas iela 17-5, Rīga, reģistrācijas Nr.40103910397, kura īsteno pirmsskolas 

izglītības programmu tās privātā pirmsskolas izglītības iestādē “Karlson”, 

apmeklējumam, par pirmsskolas izglītības programmas apguvi darba dienās (ne mazāk 

kā 12 stundas dienā) Vārds Uzvārds, personas kods:, slēdzot trīspusējo līgumu. 

Līgums jāslēdz viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā. Līdzfinansējums tiek 

piešķirts Stopiņu novada domes 27.01.2016. Saistošajos noteikumos Nr. 1/16 “Kārtība, 

par pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” noteiktajā kārtībā.  2021. gadā līdzfinansējuma 

apmērs noteikts EUR 270.56 (divi simti septiņdesmit euro un 56 centi) mēnesī, ja bērns 

ir vecumā no 1.5 līdz 4 gadiem, pamatojums 27.01.2021. Stopiņu novada domes 

lēmumu, Protokols Nr. 102, p.4.28. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes 

lēmumu, Protokols Nr. 102, p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas 

izmaksas mēnesī EUR 19.52 (deviņpadsmit euro 52 centi) apmērā.  Bērnu uzraudzības 

pakalpojuma pieprasītājs vai sniedzējs, katru mēnesi līdz piektajam datumam (pēdējā 

iesniegšanas diena), iesniedz atskaiti (http://www.stopini.lv/lv/pakalpojumi/veidlapas)  

Stopiņu novada pašvaldības atbalsta saņemšanai par iepriekšējo mēnesi, atbilstoši 

pieprasījuma formai. Bērnu uzraudzības pakalpojuma pieprasītājs vai sniedzējs 

informāciju Stopiņu novada domei nosūta pa pastu, iesniedz personīgi vai elektroniska 

dokumenta veidā atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 

noformēšanu. 

 

2. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

2.1.  V.Tomiņai – Stopiņu pagasta pārvaldes izglītības darba speciālistei. 

2.2.  L.Sturmei – PII “Pienenīte” vadītājai. 

2.3. I.Saliņai - Stopiņu pagasta pārvaldes Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības 

nodaļas vadītājai. 

http://www.stopini.lv/lv/pakalpojumi/veidlapas


11 

 

2.4.  SIA “Karlsons plus”, adrese: Druvienas iela 17-5, Rīga. 

2.5.   Vārds Uzvārds, adrese. 

 

 

6. Vārds Uzvārds iesnieguma izskatīšana par līdzfinansējuma piešķiršanu 

privātās pirmsskolas izglītības iestādes apmeklējumam (Reģistrēts RND 

22.07.2021. Nr. RN/2021/4.1-1/325). 

 

Konstatēts: 

[1] Vārds Uzvārds savā iesniegumā lūdz piešķirt pašvaldības atbalstu privātajai 

izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai bērnam. 

Vārds Uzvārds, saskaņā ar MK 2015.gada 08.decembra noteikumiem Nr. 709 

„Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši 

tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 

privātai izglītības iestādei”, informē, ka bērns Vārds Uzvārds, personas kods:, vēlas 

saņemt pirmsskolas izglītības programmas apguvi darba dienās (ne mazāk kā 12 

stundas dienā) privātā pirmsskolas izglītības iestādē. Iesniegumā tiek norādīts: Privātā 

izglītības iestāde Privātā izglītības iestāde SIA “Domiņš”, adrese: nav norādīta, 

reģistrācijas Nr.40103321094, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu tās 

privātā pirmsskolas izglītības iestādē “CreaKids”. 

 

[2] Vārds Uzvārds, personas kods:, rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PI 

“Pienenīte” reģistrēts/a 07.09.2020. Bērna deklarētā dzīvesvieta no 27.01.2020. un 

likumiskā pārstāvja deklarētā dzīvesvieta no 27.01.2020. ir Ropažu novada 

pašvaldības Stopiņu pagasta administratīvajā teritorijā. 

Informācija pārbaudīta 23.07.2021. 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu no 09.09.2021. Privātā izglītības iestāde SIA 

“Domiņš”, adrese: nav norādīta, reģistrācijas Nr.40103321094, kura īsteno pirmsskolas 

izglītības programmu tās privātā pirmsskolas izglītības iestādē “CreaKids”,  

apmeklējumam, par pirmsskolas izglītības programmas apguvi darba dienās (ne mazāk 

kā 12 stundas dienā) bērnam Vārds Uzvārds, personas kods:, slēdzot trīspusējo 

līgumu. Līgums jāslēdz viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā. 



12 

 

Līdzfinansējums tiek piešķirts Stopiņu novada domes 27.01.2016. Saistošajos 

noteikumos Nr. 1/16 “Kārtība, par pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas 

izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” 

noteiktajā kārtībā.  2021. gadā līdzfinansējuma apmērs noteikts EUR 270.56 (divi simti 

septiņdesmit euro un 56 centi) mēnesī, ja bērns ir vecumā no 1.5 līdz 4 gadiem, 

pamatojums 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, Protokols Nr. 102, p.4.28. 

Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, Protokols Nr. 102, 

p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas mēnesī EUR 19.52 

(deviņpadsmit euro 52 centi) apmērā.    Bērnu uzraudzības pakalpojuma pieprasītājs 

vai sniedzējs, katru mēnesi līdz piektajam datumam (pēdējā iesniegšanas diena), 

iesniedz atskaiti (http://www.stopini.lv/lv/pakalpojumi/veidlapas)  Ropažu novada 

pašvaldības atbalsta saņemšanai par iepriekšējo mēnesi, atbilstoši pieprasījuma formai. 

Bērnu uzraudzības pakalpojuma pieprasītājs vai sniedzējs informāciju Ropažu novada 

pašvaldības domei nosūta pa pastu, iesniedz personīgi vai elektroniska dokumenta 

veidā atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

 

2. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

2.1.  V.Tomiņai – Stopiņu pagasta pārvaldes izglītības darba speciālistei. 

2.2.  L.Sturmei – PII “Pienenīte” vadītājai. 

2.3. I.Saliņai – Stopiņu pagasta pārvaldes Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības 

nodaļas vadītājai. 

2.4.  SIA “Domiņš”, uz iestādes elektronisko pasta adresi: info@creakids.lv. 

2.5. Vārds Uzvārds, adrese. 

 

 

7. Vārds Uzvārds iesnieguma par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

privātās pirmsskolas izglītības iestādes apmeklējumam izskatīšana (reģistrēts 

RND 23.07.2021. Nr. RN/2021/4.1-1/338) 

 

Konstatēts: 

[1] Vārds Uzvārds savā iesniegumā lūdz piešķirt pašvaldības atbalstu privātajai 

izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai bērnam. 

Vārds Uzvārds, saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 08.decembra noteikumiem 

Nr. 709 „Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība 

atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas 

izmaksas privātai izglītības iestādei”, informē, ka bērns Vārds Uzvārds, personas 

kods:, vēlas saņemt pirmsskolas izglītības programmas apguvi darba dienās (ne 

mazāk kā 12 stundas dienā) privātā pirmsskolas izglītības iestādē. Iesniegumā tiek 

norādīts: SIA “Nakona”, adrese: Krēgermuižas iela 2A, Rīga, reģistrācijas 

Nr.40003271223, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu tās privātā 

pirmsskolas izglītības iestādē “Laimes lācis”. 

 

[2] Vārds Uzvārds, personas kods:, rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII 

“Pienenīte” reģistrēts/a 23.07.2021. Bērna deklarētā dzīvesvieta no 30.12.2020. un 

http://www.stopini.lv/lv/pakalpojumi/veidlapas


13 

 

likumiskā pārstāvja deklarētā dzīvesvieta no 12.06.2020. ir Ropažu novada 

pašvaldības Stopiņu pagasta administratīvajā teritorijā. 

Informācija pārbaudīta 23.07.2021. 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu no 02.08.2021. SIA “Nakona”, adrese: 

Krēgermuižas iela 2A, Rīga, reģistrācijas Nr.40003271223, kura īsteno pirmsskolas 

izglītības programmu tās privātā pirmsskolas izglītības iestādē “Laimes lācis”, 

apmeklējumam, par pirmsskolas izglītības programmas apguvi darba dienās (ne mazāk 

kā 12 stundas dienā) Vārds Uzvārds, personas kods:, slēdzot trīspusējo līgumu. 

Līgums jāslēdz viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā. Līdzfinansējums tiek 

piešķirts Stopiņu novada domes 27.01.2016. Saistošajos noteikumos Nr. 1/16 “Kārtība, 

par pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” noteiktajā kārtībā.  2021. gadā līdzfinansējuma 

apmērs noteikts EUR 270.56 (divi simti septiņdesmit euro un 56 centi) mēnesī, ja bērns 

ir vecumā no 1.5 līdz 4 gadiem, pamatojums 27.01.2021. Stopiņu novada domes 

lēmumu, Protokols Nr. 102, p.4.28. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes 

lēmumu, Protokols Nr. 102, p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas 

izmaksas mēnesī EUR 19.52 (deviņpadsmit euro 52 centi) apmērā.  Bērnu uzraudzības 

pakalpojuma pieprasītājs vai sniedzējs, katru mēnesi līdz piektajam datumam (pēdējā 

iesniegšanas diena), iesniedz atskaiti (http://www.stopini.lv/lv/pakalpojumi/veidlapas)  

Ropažu novada pašvaldības atbalsta saņemšanai par iepriekšējo mēnesi, atbilstoši 

pieprasījuma formai. Bērnu uzraudzības pakalpojuma pieprasītājs vai sniedzējs 

informāciju Ropažu novada pašvaldības domei nosūta pa pastu, iesniedz personīgi vai 

elektroniska dokumenta veidā atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko 

dokumentu noformēšanu. 

 

2. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

2.1.  V.Tomiņai – Stopiņu pagasta pārvaldes izglītības darba speciālistei. 

2.2.  L.Sturmei – PII “Pienenīte” vadītājai. 

2.3. I.Saliņai - Stopiņu pagasta pārvaldes Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības 

nodaļas vadītājai. 

2.4.  SIA “Nakona”, adrese: Krēgermuižas iela 2A, Rīga. 

2.5.  Vārds Uzvārds, adrese. 

http://www.stopini.lv/lv/pakalpojumi/veidlapas


14 

 

 

 

8.Par interešu izglītības “Vispusīgā fiziskā sagatavošana ar futbola ievirzi” 

programmas licencēšanu  

 

Ropažu novada dome izskatīja privātprakses pedagoga SK “Upesciems” trenera 

Gata Zankovska, personas kods, pieteikumu par licences izsniegšanu interešu izglītības 

programmai “Vispusīgā fiziskā sagatavošana ar futbola ievirzi”.  

Izskatot iesniegumu tika konstatēts : 

1. Atbilstoši Garkalnes novada domes 25.08.10. saistošajiem noteikumiem 

Nr.8 “Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

licencēšanas kārtību” 1.4.punktu, lēmumu par licences izsniegšanu, 

atteikumu izsniegt licenci vai licences anulēšanu pieņem Dome 

pamatojoties uz Komisijas atzinumu. 

2. 2021.gada 21.jūlijā interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisija sniedza pozitīvu atzinumu – izsniegt 

licenci privātprakses pedagoga SK “Upesciems” trenera Gata Zankovska, 

personas kods, interešu izglītības programmai “Vispusīgā fiziskā 

sagatavošana ar futbola ievirzi”. 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

Izsniegt licenci privātprakses pedagogam SK “Upesciems” trenerim Gatim 

Zankovskim personas kods interešu izglītības programmai “Vispusīgā fiziskā 

sagatavošana ar futbola ievirzi” īstenošanai pieteikumā norādītajā programmas 

īstenošanas vietās uz 1 gadu no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu 

iesniedzot Administratīvajā rajona tiesā. 

 

 

9. Vārds Uzvārds iesnieguma par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

privātās pirmsskolas izglītības iestādes apmeklējumam izskatīšana (reģistrēts 

RN 05.07.2021.,  Nr.2021/2-15.2./1586/S)  

 

Konstatēts: 



15 

 

Ropažu novada pašvaldībā 05.07.2021. saņemts Vārds Uzvārds 13.06.2021. 

iesniegums par bērna Vārds Uzvārds, personas kods, deklarētā dzīvesvieta, kas 

vienlaikus ir deklarētā dzīvesvieta arī vienam no bērna likumiskajiem pārstāvjiem: 

adrese, izglītošanu privātajā pirmsskolas izglītības iestādē (turpmāk – PPII) “Gregucis” 

un izmaksu daļēju kompensēšanu. Pirmskolas izglītības programmas apguvi Vārds 

Uzvārds nodrošinās PPII “Gregucis”, kuru īsteno biedrība “Vangažu māmiņu klubs”, 

reģistrācijas nr.40008193809, juridiskā adrese: Smilšu iela 1 - 49, Vangaži, Ropažu 

nov., LV-2136. 

Izskatot iesniegumu tika konstatēts: 

- Vārds Uzvārds un vienam no vecākiem deklarētā dzīvesvieta kopš 21.04.2021. ir 

Ropažu novada administratīvajā teritorijā; 

- uz iesnieguma izskatīšanas brīdi Vārds Uzvārds vecums ir 2 gadi un 10 mēneši;  

- saskaņā ar līgumu par pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniegšanu, kas noslēgts 

starp PPII “Gregucis” un vecāku Vārds Uzvārds, mācību maksa par pirmskolas 

izglītības programmas apguvi bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu 

vecumam ir 340 EUR/mēnesī, un līgums stājas spēkā no 2021.gada 13.jūnijā, 

pirmsskolas izglītības pakalpojuma sniegšana audzēknim uzsākta 01.07.2021.; 

- saskaņā ar PPII “Gregucis” iesniegto pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu tāmi 

2021.gadam, izmaksas uz vienu bērnu par pirmskolas izglītības pakalpojumu, kas 

paredzēts bērniem no pusotra līdz četru gadu vecumam, ir 273,56 EUR/mēnesī; 

-  pārbaudot Valsts ieņēmumu dienesta publiskoto informāciju, biedrībai “Vangažu 

māmiņu klubs”, reģ. nr. 40008193809, uz 21.07.2021. nav nodokļu (nodevu) parādu, 

kas kopsummā pārsniedz 150,00 EUR; 

- atbilstoši Izglītības likuma 17.panta 2.1  daļai izglītojamā likumīgajam pārstāvim ir 

tiesības prasīt Ropažu novada pašvaldībai segt izmaksas par pirmskolas izglītības 

programmas apguvi privātā izglītības iestādē sākot no 01.07.2021., kad tika uzsākta 

pirmsskolas izglītības pakalpojuma sniegšana audzēknim un Valsts izglītības 

informācijas sistēmā ir ievadīta un apstiprināta informācija par bērnu un pirmsskolas 

izglītības pakalpojuma sniegšanas sākuma datumu. 

- atbilstoši Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumu Nr.709 “Noteikumi par izmaksu 

noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 

izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības 

iestādei” (turpmāk - MK 08.12.2015. noteikumi Nr.709) 71.punktam un Ropažu novada 

27.01.2021. lēmuma Nr. 29, protokols Nr. 1, “Par pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestāžu vidējām izmaksām vienam  audzēknim mēnesī no 01.01.2021. privātai izglītības 

iestādei”, kas bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam nosaka segt 

izmaksas līdz 266,30 EUR mēnesī. 

 

Pamatojoties uz  Izglītības likuma 17.panta 2.1  daļu, MK 08.12.2015. noteikumiem 

Nr.709, kā arī saskaņā ar Ropažu novada 27.01.2021. lēmuma Nr. 29, protokols Nr. 1, 

“Par pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vidējām izmaksām vienam  audzēknim 

mēnesī no 01.01.2021. privātai izglītības iestādei”,  

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 



16 

 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Noslēgt līgumu ar biedrību “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas 

nr.40008193809, juridiskā adrese: Smilšu iela 1 - 49, Vangaži, Ropažu nov., 

LV-2136, par PPII “Gregucis” nodrošinātā pirmskolas izglītības pakalpojuma 

izmaksu daļēju kompensāciju audzēknim Vārds Uzvārds, personas kods, sākot 

no 01.07.2021. 

2. Samaksa no pašvaldības budžeta līdzekļiem līdz EUR 266,30 mēnesī tiek 

nodrošināta par norēķina periodu sākot no 01.07.2021. par pirmsskolas 

izglītības pakalpojumu, kas paredzēts bērniem vecumā no pusotra gada līdz 

četru gadu vecumam, atbilstoši pašvaldības noteiktajām vidējām izmaksām uz 

vienu bērnu šādam pakalpojumam. Samaksa tiek veikta saskaņā ar līgumu, 

biedrības “Vangažu māmiņu klubs” iesniegto informāciju (tāmi) par izmaksu 

izcenojumu vienam bērnam privātā pirmsskolas izglītības iestādē, rēķinu un 

izziņu par apmeklējumu attiecīgā laika posmā. 

3. Ja līguma darbības laikā ar pašvaldības domes lēmumu tiek noteikts cits apmērs 

privātas pirmsskolas izglītības iestādes sniegtā pakalpojuma līdzfinansēšanai, 

tad noslēgtā līguma darbības laikā privātā pirmsskolas izglītības pakalpojuma 

nodrošinātājam ir saistošs pašvaldības paziņotais izmaksu apmērs, kādā tiks 

līdzfinansētas pakalpojuma izmaksas, un pašvaldība ir tiesīga vienpusēji veikt 

pārrēķinu bez atsevišķu līguma grozījumu noslēgšanas, nosūtot vienpusēju 

paziņojumu un attiecīgā domes lēmuma izrakstu. 

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Juridiskajai un lietvedības 

daļai sagatavot līgumu ar biedrību “Vangažu māmiņu klubs” un Ropažu novada 

pašvaldības izpilddirektoram to parakstīt no Ropažu novada pašvaldības puses. 

5. Uzdot Juridiskai un lietvedības daļai lēmumu nosūtīt: 

- biedrībai “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, uz e-

pasta adresi:  

- Vārds Uzvārds uz e-pasta adresi: ; 

- Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Finanšu un grāmatvedības daļai 

lēmuma izrakstu nosūtīt elektroniski lietvedības sistēmā. 

 

 

 

 

 



17 

 

Ziņo – G.Kniksts 

 

10. Par Ābeļu ielas un Mazās Ābeļu ielas nosaukuma piešķiršanu un adrešu 

maiņu zemes vienībām Upeslejās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Vārds Uzvārds /pasta adrese/ 01.06.2021. (reģistrēts pašvaldībā 02.06.2021. ar 

Nr.1337) iesnieguma par vietas “Ābele” atrašanu izskatīšana. 

 

Konstatē: 

Stopiņu novada domē 17.06.2021. saņemts Vārds Uzvārds 14.06.2021. iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr.1478) ar lūgumu rast risinājumus, lai uzlaboto apdzīvotās 

vietas “Ābele” esošo nekustamo īpašumu un ēku atrašanu, jo šobrīd atrast konkrētu 

īpašumu pat neatliekamajai medicīniskajai palīdzībai ir ļoti grūti.  

Mazciemam “Ābele”, Upeslejās piekļūšana blakus esošajām zemes vienībām 

nodrošināta no pašvaldības ceļa “Meža skola - Ābeles”, E kategorijas (vietējās 

nozīmes) ielas. Ielai noteiktas sarkanās līnijas 8-9 m platumā, ielas garums 1.02 km un 

ielai ir grants segums. Šobrīd ielai nav piešķirts nosaukums. Blakus esošajām zemes 

vienībām piešķirtas adreses “Ābeles x”, Upeslejas, Stopiņu novads, katrai nākošajai 

zemes vienībai mainoties numuram. Numuri nav piešķirti secīgi un dabā ir grūti 

orientēties. Nosaukuma maiņa nepieciešama adresācijas sistēmas pilnveidošanai. 

Transporta organizācija ziemeļu un dienvidu daļā notiek pa vienvirziena ielu, tāpēc ir 

priekšlikums ielām piešķirt divus nosaukumus Ābeļu iela un Mazā Ābeļu iela. 

Pašvaldības ceļš “Meža skola - Ābeles” atrodas uz pašvaldībai piekritīga nekustamā 

īpašuma “pašv. nomas z. pie d/s Ābele” ar kadastra numuru 80960050520, sastāvā 

esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960050521 un nekustamā īpašuma 

“Pašv.ceļš Meža skola-Ābele” ar kadastra numuru 80960050470, sastāvā esošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80960050470. 

Stopiņu novada domē 16.07.2021. saņemts Valsts valodas centra atzinums Nr.1-

16.1/157 par to, ka oficiālais vietvārds Ābeļu iela atbilst vietvārdu informācijas 

noteikumu prasībām. 

Atbilstoši Adresācijas noteikumu 15.punktam ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 

apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas 

nosaukumam. 

Adresācijas noteikumu 18.1.punkts noteikts, ka pilsētās un ciemos apbūvei paredzētu 

zemes vienību un ēku numurus piešķir ielās – no ielas sākuma augošā secībā virzienā 

no apdzīvotās vietas centra uz nomali ielas kreisajā pusē piešķir nepāra numurus, labajā 

pusē – pāra numurus. 

Adreses maiņa zemes vienībai un ēkai ir nepieciešama, lai nodrošinātu normatīvajos 

aktos noteikto adrešu veidošanas kārtību, kas noteikta, lai radītu iespējas ātri un 

viennozīmīgi valsts teritorijā identificēt adresācijas objektu apvidū. Adreses maiņa ir 

tiesiski pamatota, un ar adreses maiņu faktiski tiks sasniegts tiesisks mērķis. Adreses 

maiņa atbilstoši Adresācijas noteikumiem ir iespējama vienīgi, izdodot administratīvo 

aktu, līdz ar ko administratīvā akta izdošana ir vienīgais iespējamais veids, lai 

nodrošinātu adresācijas objekta identificēšanu apvidū, ievērojot adresācijas sistēmas 



18 

 

prasības. Administratīvais akts par adreses maiņu būtiski neierobežo Administratīvā 

procesa dalībnieku tiesības un tiesiskās intereses, jo vienīgais tiesiskais pienākums, kas 

izriet saistībā ar administratīvo aktu par adreses maiņu, ir jaunās adreses lietošana, kas 

nav vērtējama kā tiesību ierobežojums, bet gan kā pienākums, lai nodrošinātu saziņas 

un atrašanas iespējas. Adresācijas noteikumiem atbilstošu adrešu piešķiršana 

adresācijas objektiem valsts teritorijā nodrošina valsts, pašvaldības un sabiedrības 

būtiskās intereses, kas saistītas ar personas sasniedzamību, orientēšanos apvidū un 

adresācijas objektu identificēšanu. 

Adresācijas noteikumu 9.punktā noteikts, ka pašvaldības domei vai pašvaldības 

kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir 

tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt 

vai precizēt adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos 

minētajām prasībām.  

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

1. Piešķirt nosaukumu - Ābeļu iela un Mazā Ābeļu iela (Pielikums Nr.1.).  

2. Mainīt adreses apbūvei paredzētām zemes vienībām un uz tām esošām ēkām 

(Pielikums Nr.2.): 

Nr

. 

p.

k. 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums, 

būves, telpu 

grupu kadastra 

apzīmējums 

Adresācij

as 

objekta 

kods 

Līdzšinējā 

adrese 
Jaunā adrese 

 

Nekustamā īpašuma 

īpašnieks, adrese 

1. 80960050039 

80960050039001 

10539063

2 

“Ābele 24”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 1, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

2. 80960050021 

80960050021001 

10539047

2 

“Ābele 8”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 2, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 



19 

 

Nr

. 

p.

k. 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums, 

būves, telpu 

grupu kadastra 

apzīmējums 

Adresācij

as 

objekta 

kods 

Līdzšinējā 

adrese 
Jaunā adrese 

 

Nekustamā īpašuma 

īpašnieks, adrese 

3. 80960050023 

80960050023001 

10539062

4 

“Ābele 23”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 3, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

4. 80960050090 

80960050090001 

10539048

0 

“Ābele 9”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 4, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

5. 80960050015 

80960050015002 

80960050015003 

10539061

6 

“Ābele 22”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 5, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

6. 80960050082 

80960050082001 

80960050082002 

80960050082004 

10539049

7 

“Ābele 10”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 6, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

7. 80960050027 

80960050027001 

10539060

8 

“Ābele 21”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 7, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

8. 80960050083 

80960050083001 

80960050083002 

80960050083003 

10539050

3 

“Ābele 11”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 8, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

9. 80960050565 

80960050085001 

80960050085002 

10539059

3 

“Ābele 20”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 9, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

10 80960050040 

80960050040001 

10539051

1 

“Ābele 12”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 10, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

11. 80960050564 

80960050078001 

80960050079001 

10539057

7 

“Ābele 18”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 11, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 



20 

 

Nr

. 

p.

k. 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums, 

būves, telpu 

grupu kadastra 

apzīmējums 

Adresācij

as 

objekta 

kods 

Līdzšinējā 

adrese 
Jaunā adrese 

 

Nekustamā īpašuma 

īpašnieks, adrese 

12. 80960050014 

80960050014001 

10539052

8

  

“Ābele 13”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 12, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

13 80960050022 

80960050022001 

80960050022002 

10539056

0 

“Ābele 17”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 13, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

14. 80960050084 

80960050084001 

80960050084002 

80960050084003 

10539053

6 

“Ābele 14”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 14, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

15. 80960050025 

80960050025001 

10539055

2 

“Ābele 16”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 15, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

16. 80960050026 

80960050026001 

80960050026002 

10539054

4 

“Ābele 15”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 16, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

17. 80960050045 10539084

1 

“Ābele 45”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 17, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

18. 80960050011 

80960050011001 

80960050011002 

80960050011003 

10434993

7 

“Ābele 1”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 18, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

19. 80960050020 

 

10539083

3 

“Ābele 44”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 19, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

20. 80960050077 

80960050077001 

80960050077002 

80960050077003 

10539041

5 

“Ābele 2”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 20, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 



21 

 

Nr

. 

p.

k. 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums, 

būves, telpu 

grupu kadastra 

apzīmējums 

Adresācij

as 

objekta 

kods 

Līdzšinējā 

adrese 
Jaunā adrese 

 

Nekustamā īpašuma 

īpašnieks, adrese 

21. 80960050012 

80960050012001 

10539042

3 

“Ābele 3”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 22, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

22. 80960050029 

80960050029001 

80960050029002 

10539043

1 

“Ābele 4”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 24, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

23. 80960050031 10539044

8 

“Ābele 5”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 26, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

24. 80960050042 10539045

6 

“Ābele 6”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 28, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

25. 80960050013 

80960050013001 

80960050013002 

10539046

4 

“Ābele 7”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 30, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

26. 80960050032 10539082

5 

“Ābele 43”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Mazā Ābeļu iela 

1, Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

27. 80960050024 

80960050024001 

80960050024002 

10539064

0 

“Ābele 25”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Mazā Ābeļu iela 

2, Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

28. 80960050088 

80960050088001 

10539081

7 

“Ābele 42”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Mazā Ābeļu iela 

3, Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

29. 80960050016 

80960050016001 

10539065

7 

“Ābele 26”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Mazā Ābeļu iela 

4, Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 



22 

 

Nr

. 

p.

k. 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums, 

būves, telpu 

grupu kadastra 

apzīmējums 

Adresācij

as 

objekta 

kods 

Līdzšinējā 

adrese 
Jaunā adrese 

 

Nekustamā īpašuma 

īpašnieks, adrese 

30. 80960050044 

80960050044001 

80960050044003 

10539080

0 

“Ābele 41”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Mazā Ābeļu iela 

5, Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

31. 80960050080 

80960050080001 

80960050080002 

80960050080003 

10539066

5 

“Ābele 27”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Mazā Ābeļu iela 

6, Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

32. 80960050038 

80960050038001 

80960050038004 

10539079

4 

“Ābele 40”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Mazā Ābeļu iela 

7, Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

33. 80960050017 

80960050017001 

10539067

3 

“Ābele 28”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Mazā Ābeļu iela 

8, Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

34. 80960050033 

80960050033001 

80960050033002 

10539078

6 

“Ābele 39”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Mazā Ābeļu iela 

9, Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

35. 80960050034 

80960050034001 

80960050034002 

10539068

1 

“Ābele 29”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Ābeļu iela 10, 

Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

36. 80960050081 

80960050081001 

80960050081002 

10539077

8 

“Ābele 38”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Mazā Ābeļu iela 

11, Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

37. 80960050030 

80960050030001 

10539069

8 

“Ābele 30”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Mazā Ābeļu iela 

12, Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

38. 80960050035 

80960050035001 

10539076

1 

“Ābele 37”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Mazā Ābeļu iela 

13, Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 



23 

 

Nr

. 

p.

k. 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums, 

būves, telpu 

grupu kadastra 

apzīmējums 

Adresācij

as 

objekta 

kods 

Līdzšinējā 

adrese 
Jaunā adrese 

 

Nekustamā īpašuma 

īpašnieks, adrese 

39. 80960050575 

80960050036003 

10539070

4 

“Ābele 31”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Mazā Ābeļu iela 

14, Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

 

40. 

80960050019 

80960050019001 

10539075

3 

“Ābele 36”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Mazā Ābeļu iela 

15, Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

41. 80960050018 10539071

2 

“Ābele 32”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Mazā Ābeļu iela 

16, Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

42. 80960050043 

80960050043001 

10539072

0 

“Ābele 33”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Mazā Ābeļu iela 

18, Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

43. 80960050041 

80960050041001 

80960050041003 

10539073

7 

“Ābele 34”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Mazā Ābeļu iela 

20, Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

44. 80960050087 

80960050087001 

10539074

5 

“Ābele 35”, 

Upeslejas, 

Stopiņu 

pagasts, 

Ropažu 

novads 

Mazā Ābeļu iela 

22, Upeslejas, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

 

3. Likvidēt nekustamā īpašuma nosaukumus: 

Nr. 

p.k. 

Nekustamā īpašuma 

kadastra numurs 

Likvidējamais nekustamā 

īpašuma nosaukums 

1. 80960050021 d/s Ābele Nr.8 

2. 80960050020 Ābele Nr. 44 

3. 80960050013 Ābele Nr.7 

4. 80960050045 Ābele Nr.45 

5. 80960050042 Ābele Nr.6 

6. 80960050025 Ābele Nr.16 

7. 80960050031 Ābele Nr.5 

8. 80960050022 d/s Ābele Nr.17 

9. 80960050029 Ābele Nr. 4 

10. 80960050078 d/s Ābele Nr.18 

11. 80960020012 d/s Ābele Nr.3 



24 

 

12. 80960050085 Ābele Nr. 20 

13. 80960050077 Ābele Nr.2 

14 80960050027 Ābele Nr. 21 

15. 80960050011 Ābele Nr. 1 

16. 80960050015 d/s Ābele Nr.22 

17. 80960050026  d/s Ābele Nr.15 

18. 80960050084 Ābele Nr.14 

19. 80960050039 Ābele Nr.24 

20. 80960050014 Ābele Nr.13 

21. 80960050024 Ābele Nr.25 

22. 80960050040 Ābele Nr.12 

23. 80960050016 Ābele Nr.26 

24. 80960050083 Ābele Nr.11 

25. 80960050080 d/s Ābele Nr.27 

26. 80960050082 Ābele Nr.10 

27. 80960050017 Ābele Nr.28 

28. 80960050090 Ābele Nr.9 

29. 80960050034 Ābele Nr.29 

30. 80960050032 Ābele Nr.43 

31. 80960050044 Ābele Nr.41 

32. 80960050018 Ābele Nr.32 

33. 80960050038 Ābele Nr.40 

34. 80960050043 d/s Ābele Nr.33 

35. 80960050033 d/s Ābele Nr.39 

36. 80960050041 Ābele Nr.34 

37. 80960050081 Ābele Nr.38 

38. 80960050087 Ābele Nr.35 

39. 80960050035 Ābele Nr.37 

40. 80960050019 Ābele Nr.36 

4. Informēt, ka atbilstoši Adresācijas noteikumu 32.punktam – ja adrese mainīta, 

kā arī ja precizēta pieraksta forma atbilstoši šajos noteikumos minētajām 

prasībām, dokumenti, kuros lietota iepriekšējā adrese, ir spēkā un īpašniekiem 

dokumentu maiņa nav jāveic, izņemot, ja to paredz speciālais normatīvais 

akts. 

5. Informāciju par adrešu maiņu publicēt vietējās pašvaldības mājaslapā un 

pašvaldības vietējā laikrakstā. 

6. Lēmumu nosūtīt nekustamo īpašumu īpašniekiem. 

7. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienestam (epasts: riga@vzd.gov.lv), VAS 

“Latvijas pasts” (epasts: info@pasts.lv) un izsniegt Būvvaldei, teritorijas 

plānotājai A.Valainei, zemes ierīkotājai N.Puķītei-Babānei. 

 

Pamatojums: Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta 3.daļai, 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2., 3., 8., 9., 

15., 18., 20., 33.punkti, Ministru kabineta 10.04.2012. noteikumu Nr.263 “Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 88.punkts.  

 

                      

mailto:riga@vzd.gov.lv
mailto:info@pasts.lv


25 

 

Pielikums Nr.2. 

 

 

 



26 

 

11. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai adrese  

 

Vārds Uzvārds /epasts: / 09.07.2021. (reģistrēts pašvaldībā 15.07.2021. ar Nr. 

RN/2021/4.1-1/183) iesnieguma par zemes vienības sadalīšanu izskatīšana. 

Konstatē: 

Ropažu novada domē 15.07.2021. reģistrēts Vārds Uzvārds iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr. RN/2021/4.1-1/183) ar lūgumu atļaut sadalīt zemes vienību 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā divās daļās, atdalot apmēram 0.13 ha lielu daļu, 

saskaņā ar iesniegumam pievienoto grafisko priekšlikumu. 

Nekustamais īpašums adrese ar kadastra numuru 80960030903, ierakstīts Rīgas 

rajona tiesas Stopiņu novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000144263. Īpašums 

sastāv no zemes vienības adrese, ar kadastra apzīmējumu 80960030903, platība - 

0.3255 ha. Zemes vienība nav apbūvēta. 

Atbilstoši Stopiņu novada teritorijas plānojumam zemes vienības adrese  

funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) un ielu sarkano līniju 

teritorijā Transporta infrastruktūras teritorija (TR). Minimālā jaunveidojamā zemes 

vienības platība Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) ir 900 kv.m.  

Teritorija ielu sarkano līniju robežās, veidojama kā atsevišķa zemes vienība, 

atbilstoši Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 83.punktam (ielas, laukumus, 

autoceļus un dzelzceļus nosaka kā transporta infrastruktūras teritorijas un izdala kā 

atsevišķas zemes vienības. Ielu teritoriju nosaka starp sarkanajām līnijām atbilstoši 

katras ielas kategorijai. Jauno zemes vienību robežas sakrīt ar ielas sarkanajām līnijām 

vai ceļa nodalījuma joslām, izņemot gadījumus, kad iela ir valsts autoceļa posms 

apdzīvotā vietā vai gar ielu ir blīva esošā apbūve). 

Piekļūšana atdalāmajām divām zemes vienībām nodrošināta no privātīpašumā esošās 

Līgo ielas un Vāveru ielas.  

Izvērtējot iesniegto zemes vienības Stopiņu pagasts, Ropažu novads sadalīšanas 

priekšlikumu secināts, ka piekļūšana plānotajām zemes vienībām tiek nodrošinātas no 

esošajām ielām un nav nepieciešama transporta infrastruktūras pārkārtošana vai 

jaunas transporta infrastruktūras izbūve. Ierosinātā zemes vienību robežu pārkārtošana 

neatbilst Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros 

izstrādājams detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta 1.daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to 

vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojums: “Zemes ierīcības likums” 8.panta 1.daļas 1.punkts, 9.panta 1.daļa, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.punkts un 13.punkts un Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu 

mailto:guntars110@inbox.lv/
https://likumi.lv/ta/id/144787#p8


27 

 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

39.punkts. 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienības adrese, ar kadastra 

apzīmējumu 80960030903 sadalīšanai. 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu Nr.13-21) zemes ierīcības projekta 

izstrādei zemes vienībai adrese, ar kadastra apzīmējumu 80960030903, 

(Pielikums Nr.1.). 

3. Lēmumu nosūtīt īpašniecei Vārds Uzvārds /epasts: / un izsniegt Ropažu novada 

domes teritorijas plānotājai A.Valainei.  

 

 

12. Par nolikuma “Par aptauju organizēšanas kārtību Ropažu novadā” 

apstiprināšanu. 

 

Konstatēts: 

 

Izskatīšanai iesniegts iekšējais normatīvais akts (nolikums) “Par aptauju 

organizēšanas kārtību Ropažu novadā”. 

Demokrātiskas, atvērtas un pilsoniski aktīvas sabiedrības veidošana var notikt 

tikai tad, ja iedzīvotāji iespējami plaši iesaistās pašvaldības ikdienas darbā, regulāri 

sniedz savu vērtējumu un ieteikumus. Likums “Par pašvaldībām” paredz iedzīvotāju 

konsultatīvo padomju veidošanu un kopradi darba grupās, kas darbojas pastāvīgi. Ne 

mazāk svarīga ir nepieciešamība konsultēties ar novada iedzīvotājiem, lai noskaidrotu 

viņu viedokli par novada attīstībai būtiskiem un arī sabiedrībā pretrunīgi vērtētiem 

jautājumiem. Lai gan ar socioloģiskām metodēm iespējams vērtēt tendences, šāda veida 

pētījumos nepieciešams ierobežots cilvēku skaits (Latvijai kopumā - 1018 dažāda 

dzimuma, vecuma grupu, nodarbošanās, valodas lietojuma un ģeogrāfiskie kritēriji), 

Ropažu novada domei ir, un arī turpmāk būs svarīgi noskaidrot Ropažu novadā 

deklarēto pilngadīgo iedzīvotāju domas, kā arī to cilvēku viedokli, kam novada 

teritorijā pieder nekustamais īpašums vai uzņēmums. Sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai visērtāk un pašvaldībai ekonomiski izdevīgāk rīkojamas ir tieši aptaujas 

- gan bez, gan ar personas identifikāciju. Aptaujas bez personas datu identifikācijas ir 

rīkojamas vienkāršāk, tomēr tās var būt kļūdainas, jo iedzīvotāji savu viedokli var 

mailto:guntars110@inbox.lv/


28 

 

izteikt neierobežotu reižu skaitu. Aptaujas ar personas identifikāciju ir kvalitatīvas, tās 

līdz minimumam samazina  viltošanas iespējas un sniedz tieši iedzīvotāju unikālās 

atbildes, bet tās prasa lielāku laika un cilvēku resursus gan personu datu apstrādei, gan 

datu pārbaudei, lai izslēgtu iedzīvotāja dalību aptaujā vairāk kā tikai vienu 

reizi. Neatkarīgi no viedokļa noskaidrošanas vai aptaujas formas, tā pati par sevi 

negarantē augstu iedzīvotāju līdzdalību, ko vienlīdz spēcīgi ietekmē gan motivācija 

līdzdarboties, gan motivācijas trūkums. 

 

Pamatojoties uz 2021. gada 21. jūlija Ropažu novada domes sēdē pieņemto 

lēmumu izstrādāt aptauju organizēšanas kārtību Ropažu novadā, ir izstrādāts nolikuma 

projekts “Par aptauju organizēšanas kārtību Ropažu novadā”, kurš nosaka kādā veidā 

aptaujas organizējamas, aptauju norises kārtību, aptauju rezultātu konstatēšanas un 

apkopošanas kārtību, kā arī aptauju rezultātu noteikšanas kārtību. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu 

atvasinātas publiskas personas orgāns izdod iekšējos normatīvos aktus pats pēc savas 

iniciatīvas savas kompetences jautājumos. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Par aptauju organizēšanas kārtību Ropažu 

novadā” šādā redakcijā: 
 

 

2021.gada __.____________                                                                         Nr.______ 

 

 

APSTIPRINĀTS 

………………………….. 

………………………….. 

 

 
Nolikums 

Par aptauju organizēšanas kārtību Ropažu novadā 

 
Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

72.panta pirmās daļas 2.punktu 

 



29 

 

I. Vispārīgie noteikumi  

 

1.1.Nolikums nosaka iedzīvotāju aptauju organizēšanas kārtību un pamatprincipus, 

lai noskaidrotu Ropažu novada administratīvās teritorijas iedzīvotāju viedokli 

par dažādiem aktuāliem jautājumiem iedzīvotājiem un pašvaldībai. 

1.2.Iedzīvotāju piedalīšanās aptaujās ir personalizēta - norādot savus personas 

datus, ja anketa tiek aizpildīta klātienē, elektroniski autorizējoties latvija.lv, vai 

izmantojot cita veida identifikācijas metodi atbilstoši konkrētās aptaujas 

kārtībai. 

1.3.Aptaujas organizē Ropažu novada pašvaldība, nosakot atbildīgos darbiniekus, 

izveidojot aptaujas organizēšanas komisiju vai piesaistot citus (ārējus) aptaujas 

rīkotājus, ar Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu. Katrai aptaujai tiek 

noteikta sava kārtība. 

1.4.Aptaujas tiek organizētas pēc nepieciešamības. 

1.5.Aptauju dalībnieki (turpmāk – iedzīvotāji) var būt Ropažu novada iedzīvotāji, 

kuri ir sasnieguši 18 gadu vecumu un deklarējuši dzīvesvietu, un Latvijas 

pilsoņi, kuriem pieder īpašums vai uzņēmums Ropažu novadā.  

1.6.Iedzīvotāji piedalās aptaujās, izsakot savu viedokli par aptaujas jautājumiem. 

1.7.Aptauju norise var tikt organizēta: 

1.7.1. klātienē; 

1.7.2. elektroniski; 

1.7.3. noskaidrojot viedokli iedzīvotāju darba grupās; 

1.7.4. vienlaicīgi pielietojot jebkurus no iepriekš minētajiem aptaujas veikšanas 

veidiem. 

1.8.Informāciju par aptauju publicē pašvaldības tīmekļa vietnē, pašvaldības sociālo 

mediju kontos, pašvaldības informatīvajā izdevumā, izvieto iedzīvotājiem 

publiski pieejamās vietās pašvaldības iestādēs. 

1.9.Aptaujas procesa nodrošināšanā iesaistītajām personām pienākumu veikšanas 

laikā ir pienākums atturēties izteikties par vai pret izvirzīto 

jautājumu/izvirzītajiem jautājumiem.  

1.10. Atbildīgais par aptaujas organizēšanu vai aptaujas organizēšanas komisija 

nodrošina: 

1.10.1. aptaujas veikšanai nepieciešamo materiālu, t.sk. aptaujas anketu 

sagatavošanu; 

1.10.2. aptaujas rezultātu pareizu un precīzu apkopošanu; 

1.10.3. personu datu apstrādi atbilstoši personu datu apstrādes nosacījumiem; 

1.10.4. aptaujas dokumentu un materiālo vērtību saglabāšanu. 

1.10.5. aptaujas rezultātu nodošanu publicēšanai pašvaldības tīmekļa vietnē, 

pašvaldības sociālo mediju kontos, pašvaldības informatīvajā izdevumā. 

II. Aptauju norise 

2.1.Aptauju norise klātienē: 

2.1.1. iedzīvotājam ierodoties aptaujas vietā pašvaldības iestādē, darbinieks 

izsniedz aptaujas anketu; 

2.1.2. ja iedzīvotājs funkcionālu traucējumu dēļ personīgi nevar izdarīt atzīmes 

aptaujas anketā, tam var palīdzēt ģimenes loceklis vai cita persona, kurai 



30 

 

iedzīvotājs uzticas. Pēc iedzīvotāja norādījumiem attiecīgā persona 

izdara atzīmes aptaujas zīmē; 

2.1.3. iedzīvotājs vienatnē pēc savas izvēles aptaujas anketā atzīmē vēlamo 

atbildi; 

2.1.4. ja iedzīvotājs aptaujas anketu ir sabojājis, pēc viņa lūguma viņam 

izsniedz jaunu aptaujas anketu (saņemot atpakaļ sabojāto).  

2.2.Aptauju norise elektroniski: 

2.2.1. elektroniski aizpildāmas aptaujas anketas tiek izveidotas publiski brīvi 

pieejamās aptauju veidošanas vietnēs; 

2.2.2. aptaujas anketas un informāciju par aptauju tiek publicēta pašvaldības 

tīmekļa vietnē, pašvaldības sociālo mediju kontos un ir ērti aizpildāmas 

tiešsaistē; 

2.2.3. aptaujas anketas var tikt publicētas arī lejuplādējamā formātā, kuras 

iedzīvotāji aizpilda un nosūta pašvaldībai parakstītas ar drošu 

elektronisko parakstu vai, izmantojot www.latvija.lv autorizācijas 

iespējas. 

2.3.Aptauju norise noskaidrojot viedokli iedzīvotāju darba grupās: organizējot 

sanāksmi par aktuāli risināmo jautājumu darba grupas kompetencē. 

 

III. Aptaujas rezultātu konstatēšana un apkopošana 

 

3.1.Aptaujas rezultātu apkopošanas uzsākšana veicama ne vēlāk kā nākamajā darba 

dienā pēc aptaujas pēdējās dienas. 

3.2.Atbildīgais par aptauju vai aptaujas organizēšanas komisija veic saņemto anketu 

skaitīšanu, apkopošanu un rezultātu konstatēšanu tajās. 

3.3.Netraucējot aptaujas organizēšanas komisijas darbu, rezultātu skaitīšanā var būt 

klāt novērotāji. 

3.4.Ja kāds iedzīvotājs ir attālināti paudis savu viedokli vairākkārt, ieskaitīta tiek 

pēdējā saņemtā aptaujas anketa. 

3.5.Ja kāds iedzīvotājs ir piedalījies aptaujā gan klātienē, gan elektroniski, tad 

elektroniski saņemtās anketas netiek ieskaitītas.  

3.6.Atbildīgais par aptauju vai aptaujas organizēšanas komisija pēc rezultātu 

apkopošanas rezultātus ieraksta aptaujas rezultātu skaitīšanas protokolā, 

norādot kopā saņemto anketu skaitu un atsevišķi norādot elektroniski saņemto 

anketu skaitu un papīra formātā saņemto anketu skaitu. 

3.7.Ja aptauja veikta noskaidrojot viedokli iedzīvotāju darba grupās, tiek sastādīts 

darba grupas norises protokols, kurā ieraksta darba grupas kopējo viedokli, par 

kuru panākta vienošanās sanāksmes laikā. 

 

IV. Rezultātu noteikšana 

4.1.Aptaujas anketās atzīmētās atbildes ieraksta aptaujas rezultātu apkopojuma 

dokumentā. 

4.2.Aptaujas rezultātu nosaka skaitliski saskaitot katrā atbildē izdarītās atzīmes. 

http://www.latvija.lv/


31 

 

4.3.Ja saņemta aptaujas anketa, kurā iedzīvotāja griba nav saprotama, atbildīgais par 

aptauju vai aptaujas organizēšanas komisija pieņem lēmumu atzīt anketu par 

nederīgu, saskaita nederīgo anketu kopskaitu un ieraksta rezultātu skaitīšanas 

protokolā.  

4.4.Pirms rezultātu protokola parakstīšanas atbildīgais par aptauju vai aptaujas 

organizēšanas komisija vēlreiz pārbauda visu ierakstu pareizību.  

4.5.Aptaujas rezultātu protokolu paraksta atbildīgais par aptauju vai aptaujas 

organizēšanas komisija.  

4.6.Aptaujas organizēšanas komisijas noteiktajā kārtībā uzglabāšanai nodod: 

4.6.1. iesaiņotās aptaujas zīmes; 

4.6.2. saņemtās sūdzības; 

4.6.3. rezultātu skaitīšanas protokolu. 

 

V. Personas datu apstrāde 

 

5.1.Pārzinis datu apstrādei ir Ropažu novada dome, reģistrācijas Nr. 90010144332, 

adrese: Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, tālr. 

+371 67910518, e-pasts: novada.dome@ropazi.lv, www.ropazi.lv. 

5.2.Datu aizsardzības speciālista kontaktinformācija datu aizsardzības jautājumos datu 

aizsardzības speciāliste L. Kundziņa (laila.kundzina@ropazi.lv, tālr. 66103430). 

5.3.Ja aptaujas tiek veiktas ar personas datu norādīšanu, piedaloties aptaujās iedzīvotājs 

piekrīt savu personas datu apstrādei, pamatojoties uz Vispārīgās datu aizsardzības 

regulas 6.panta pirmās daļas a) apakšpunktu. 

5.4.Personas datu apstrādes mērķis ir aptaujas dalībnieka identificēšana aptaujās 

noteiktajiem kritērijiem. 

5.5.Personas dati tiks izmantoti tikai aptaujas rezultātu apkopošanai. 

 

VI. Noslēguma jautājums 

6.1. Iekšējais normatīvais akts (nolikums) “Par aptauju organizēšanas kārtību Ropažu 

novadā” stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā apstiprināšanas Ropažu novada pašvaldības 

domes sēdē. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

priekšsēdētāja         V.Paulāne/ 

 

 

2. Ropažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai, ņemot vērā 1.punktā nolemto, 

piešķirt iekšējam normatīvajam aktam kārtas numuru un noformēt iekšējo 

normatīvo aktu; 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas otrajam vietniekam 

Haraldam Burkovskim; 

3.2. Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta Sabiedrisko attiecību speciālistei 

Inesei Skrastiņai; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības Juridiskajai daļai. 

http://www.ropazi.lv/


32 

 

13. Par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, nekustamā 

īpašuma “Lieldimdas” teritorijā apstiprināšanu 

 

SIA “Reģionālie projekti” /e-pasts: / 06.07.2021. (reģistrēts pašvaldībā 08.07.2021. ar 

Nr. RN/2021/4.1-1/79) iesnieguma par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes 

vienībai Lubānas ielā 195, ar kadastra apzīmējumu 80960020406, Dreiliņos, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā izskatīšana. 

 

Konstatēja: 

Ropažu novada domē 08.07.2021. reģistrēts SIA “Reģionālie projekti”, 

reģ.Nr.40003404474 06.07.2021. iesniegums Nr.21-107-e (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 

RN/2021/4.1-1/79) ar lūgumu pieņemt lēmumu apstiprināt lokālplānojumu īpašumam 

“Lieldimdas”, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads.  

Stopiņu novada dome 05.05.2021. pieņēma lēmumu “Par lokālplānojuma 

teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašumu “Lieldimdas”, Rumbula, Stopiņu 

nov. teritorijā pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 

saņemšanai”, protokols Nr.109, 2.17.punkts. 

Vides pārraudzības valsts birojs 05.06.2019. pieņēma lēmumu Nr.4-02/28 “Par 

stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu”.  

Lokālplānojuma pilveidotās redakcijas un Vides pārskata publiskā apspriešana 

notika no 24.05.2021. līdz 29.06.2021. Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notika 

14.06.2021. attālināti Zoom platformā plkst. 17:30. Sanāksmē piedalījās pašvaldības 

speciālistes un lokālplānojuma izstrādātājs.  

Publiskās apspriešanas laikā saņemti pozitīvi visi institūciju atzinumi un nav 

saņemts neviens fiziskas vai juridiskas personas priekšlikums. 

Kopš pirmās publiskās apspriešanas lokālplānojumā mainīti risinājumi - zemes 

vienības “Lieldimdas” teritorijā tālāk nekā 70 m no Bitenieku iela ass izveidota jauna 

funkcionālā apakšzona “Rūpnieciskās apbūves teritorija” (R7), kurā atļauta derīgo 

izrakteņu ieguve. Lai mazinātu potenciālo ietekmi uz blakus zemes vienībām, 

lokālplānojuma teritorijā tuvāk nekā 70 m no Bitenieku iela ass saglabātas spēkā 

esošajā teritorijas plānojumā noteiktās funkcionālās zonas “Lauksaimniecības 

teritorija” un “Mežu teritorija”, kurās derīgo izrakteņu ieguve nav atļauta. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punktam, izstrādes 

vadītāja ir iesniegusi domei izstrādāto lokālplānojuma redakciju ar tai pievienotajiem 

dokumentiem. 

Izskatīta lokālplānojuma redakcija, Vides pārskats un lokālplānojuma izstrādes 

vadītājas L.Čakšes 14.07.2021. ziņojums par publiskās apspriešanas laikā saņemtajiem 

priekšlikumiem un institūciju atzinumiem.  

Deputātu diskusijas domes sēdē. 

Ņemot vēra iepriekš minēto, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 12., 24., 25.pantu,  likuma “Par pašvaldībām” 43.pantu, Ministru kabineta 



33 

 

14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 88.1.apakšpunktu un 91.punktu atklāti balsojot  

  

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Apstiprināt lokālplānojumu, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, īpašuma 

“Lieldimdas”, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads teritorijā  (2.0 redakcija) 

un izdot  Ropažu novada domes  saistošos noteikumus Nr.1. ““Stopiņu novada  

teritorijas plānojuma” grozījumi  īpašuma “Lieldimdas”, Rumbula, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads teritorijā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 

daļa” (Pielikums Nr.1). 

2. Noteikt, ka  lēmuma 1.punktā minēto saistošo noteikumu īstenošana uzsākama 

atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 27.pantā noteiktajam. 

3. Publicēt paziņojumu par saistošo noteikumu apstiprināšanu Teritorijas attīstības 

plānošanas sistēmā, oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”,  Ropažu novada 

pašvaldības tīmekļa  vietnē www.ropazi.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā, 

atbildīgā teritorijas plānotāja A.Valaine. 

4. Lēmumu par saistošo noteikumu apstiprināšanu un tam pievienotos dokumentus 

ievietot Ropažu novada pašvaldības tīmekļa  vietnē www.ropazi.lv, atbildīgā 

Juridiskā daļa. 

5.  Lēmumu par saistošo noteikumu apstiprināšanu un tam pievienotos dokumentus 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

Lokālplānojums stājas spēkā nākamajā dienā pēc paziņojuma par saistošo 

noteikumu apstiprināšanu publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Divu 

mēnešu laikā pēc tam, kad stājušies spēkā saistošie noteikumi, ar kuriem apstiprināts 

lokālplānojums, persona par teritorijas attīstības plānošanu atbildīgajai ministrijai var 

iesniegt iesniegumu par lokālplānojumu. 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


34 

 

2021. gada ___. augusts                                                                                 

Nr. ___ 

                                           (protokols Nr.7/21, p. 13) 

 

““Stopiņu novada teritorijas plānojuma” grozījumi  īpašuma “Lieldimdas”, 

Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads teritorijā, teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 

 

Izdoti saskaņā ar 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma  

25.panta pirmo daļu 

 

Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināti lokālplānojuma “Stopiņu novada 

teritorijas plānojuma” grozījumi  īpašuma “Lieldimdas”, Rumbula, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads teritorijā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 

daļa”.  

 

Ropažu novada domes  priekšsēdētāja                           V.Paulāne/ 

 

14. Par adrešu piešķiršanu telpu grupām ēkā Lapotņu ielā 5, Ulbrokā, Stopiņu 

pag., Ropažu nov. 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 12.07.2021. saņemta Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra 

daļas informācija, ka dzīvojamā ēkā Lapotņu ielā 5, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu 

nov. ar kadastra apzīmējumu 80960030767001 pēc ēkas kadastrālās uzmērīšanas 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas informācijas aktualizētajiem 

datiem, ir reģistrētas jaunas telpu grupas (dzīvokļi) ar kadastra apzīmējumiem 

80960030767001001, 80960030767001002, kurām nav reģistrēta adrese.  

Numurus telpu grupām piešķir atbilstoši 29.06.2021. Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 23.punktam. Adresācijas objekti atbilst 

29.06.2021. Ministru kabineta noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 

2.11.punktam.  

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 



35 

 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

1. Piešķirt adreses telpu grupām (dzīvokļiem) ēkā Lapotņu ielā 5, Ulbrokā, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. ar kadastra apzīmējumu 80960030767001, 

adreses kods 105059142: 
 

Telpu grupas kadastra 

apzīmējums 
Adrese 

80960030767001001 Lapotņu iela 5-1, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

80960030767001002 Lapotņu iela 5-2, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

2. Lēmumu nosūtīt Vārds Uzvārds, (adrese) un Valsts Zemes dienesta Rīgas 

reģionālajai nodaļai, kā arī izsniegt zemes ierīkotājai Norai Puķītei-Babānei.  

 

Pamatojums:  

29.06.2021. Ministru kabineta noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 2.11.p., 

23.p., 26., 27., 28.p. 

 

 

15. Par adrešu piešķiršanu telpu grupām ēkai Rūķīšu iela 8, Dzidriņas, Stopiņu 

pag., Ropažu nov. 

Konstatē: 

Stopiņu novada domē 13.07.2021. saņemta Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra daļas 

informācija, ka divu dzīvokļu dzīvojamā mājā Rūķīšu iela 8, Dzidriņas, Stopiņu pag., 

Ropažu nov. ar kadastra apzīmējumu 80960040051001 pēc ēkas kadastrālās 

uzmērīšanas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas informācijas 

aktualizētajiem datiem, ir reģistrētas divas telpu grupas (dzīvokļi) ar kadastra 

apzīmējumiem 80960040051001001, 80960040051001002, kurām nav reģistrēta 

adrese.  

Numurus telpu grupām piešķir atbilstoši 29.06.2021. Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 23.punktam. Adresācijas objekti atbilst 

29.06.2021. Ministru kabineta noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 

2.11.punktam.  

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 



36 

 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

1. Piešķirt adreses telpu grupām (dzīvokļiem) ēkā Rūķīšu iela 8, Dzidriņas, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. ar kadastra apzīmējumu 80960040051001, 

adreses kods 106449332: 
 

Telpu grupas kadastra 

apzīmējums 
Adrese 

80960040051001001 Rūķīšu iela 8-1, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

80960040051001002 Rūķīšu iela 8-2, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

2. Lēmumu nosūtīt Vārds Uzvārds, (adrese) un Valsts Zemes dienesta Rīgas 

reģionālajai nodaļai, kā arī izsniegt zemes ierīkotājai Norai Puķītei-Babānei.  

 

Pamatojums:  

29.06.2021. Ministru kabineta noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 2.11.p., 

23.p., 26., 27., 28.p. 

 

 

16. Par adrešu piešķiršanu telpu grupām ēkās  Robežu iela 19 un 21, Dreiliņi, 

Stopiņu pagastā, Ropažu nov. 

Konstatē: 

Stopiņu novada domē 08.07.2021. saņemts SIA “Bonava Latvija” iesniegums, 

reģistrācijas RN/2021/4.1-2/74, ar lūgumu piešķirt adreses dzīvokļiem dzīvojamām 

telpām (daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās), kas atrodas Robežu ielā 19 un Robežu ielā 

21, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

Numurus telpu grupām piešķir atbilstoši 29.06.2021. Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 23.punktam. Adresācijas objekti atbilst 

29.06.2021. Ministru kabineta noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 

2.11.punktam. 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 



37 

 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

1. Piešķirt adreses telpu grupām ēkā Robežu iela 19, Dreiliņi, Stopiņu pag., 

Ropažu nov.. ar kadastra apzīmējumu 8096 002 1720 001: 

 

DREILIŅI, ROBEŽU IELA 19, DZĪVOKĻU PLATĪBAS 

Dzīvokļa Nr. 

būvprojektā 

Kopējā 

platība, 

m2 

Adrese 

1 118.9 Robežu iela 19-1, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

2 156.8 Robežu iela 19-2, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

3 72.8 Robežu iela 19-3, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

4 94.8 Robežu iela 19-4, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

5 68.1 Robežu iela 19-5, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

6 39.8 Robežu iela 19-6, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

7 53.8 Robežu iela 19-7, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

8 58.7 Robežu iela 19-8, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

9 44.8 Robežu iela 19-9, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

10 62.7 Robežu iela 19-10, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

11 68.1 Robežu iela 19-11, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

12 40.2 Robežu iela 19-12, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

13 54.6 Robežu iela 19-13, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

14 59.5 Robežu iela 19-14, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

15 45.2 Robežu iela 19-15, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

16 63.3 Robežu iela 19-16, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

17 68.9 Robežu iela 19-17, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 



38 

 

18 40.2 Robežu iela 19-18, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

19 54.6 Robežu iela 19-19, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

20 59.5 Robežu iela 19-20, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

21 45.2 Robežu iela 19-21, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

22 63.3 Robežu iela 19-22, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

23 68.9 Robežu iela 19-23, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

24 40.2 Robežu iela 19-24, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

25 54.6 Robežu iela 19-25, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

26 59.5 Robežu iela 19-26, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

27 45.2 Robežu iela 19-27, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

28 63.3 Robežu iela 19-28, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

29 68.9 Robežu iela 19-29, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

2. Piešķirt adreses telpu grupām ēkā Robežu iela 21, Dreiliņi, Stopiņu pag., 

Ropažu nov.. ar kadastra apzīmējumu 8096 002 1719 001: 

DREILIŅI, ROBEŽU IELA 19, DZĪVOKĻU PLATĪBAS 

Dzīvokļa 

Nr. 

būvprojektā 

Kopējā 

platība, 

m2 

Adrese 

1 67.9 Robežu iela 21-1, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

2 118.0 Robežu iela 21-2, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

3 71.8 Robežu iela 21-3, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

4 119.7 Robežu iela 21-4, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

5 68.1 Robežu iela 21-5, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

6 39.8 Robežu iela 21-6, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

7 53.8 Robežu iela 21-7, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

8 58.7 Robežu iela 21-8, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

9 44.8 Robežu iela 21-9, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 



39 

 

10 62.7 Robežu iela 21-10, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

11 68.1 Robežu iela 21-11, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

12 40.2 Robežu iela 21-12, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

13 54.6 Robežu iela 21-13, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

14 59.5 Robežu iela 21-14, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

15 45.2 Robežu iela 21-15, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

16 63.3 Robežu iela 21-16, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

17 68.9 Robežu iela 21-17, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

18 40.2 Robežu iela 21-18, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

19 54.6 Robežu iela 21-19, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

20 59.5 Robežu iela 21-20, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

21 45.2 Robežu iela 21-21, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

22 63.3 Robežu iela 21-22, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

23 68.9 Robežu iela 21-23, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

24 40.2 Robežu iela 21-24, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

25 54.6 Robežu iela 21-25, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

26 59.5 Robežu iela 21-26, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

27 45.2 Robežu iela 21-27, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

28 63.3 Robežu iela 21-28, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

29 68.9 Robežu iela 21-29, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

 

3. Lēmumu nosūtīt iesniedzējam SIA “Bonava Latvija”,  un Valsts Zemes 

dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai, kā arī izsniegt zemes ierīkotājai Norai 

Puķītei-Babānei.  

Pamatojums:  

29.06.2021. Ministru kabineta noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 2.11.p., 

23.p., 26.,27.,28.p. 

 



40 

 

Ziņo – R.Ziedonis 

 

17. Par pašvaldības dzīvojamo telpu rezervēšanas neatliekamajiem gadījumiem 

statusa atcelšanu  

 

Konstatēts: 

Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra Saistošo noteikumu Nr. 16/16 „ Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā” 30. punkts 

paredz: Noteikumos noteiktajos gadījumos personām, kurām neatliekami sniedzama 

palīdzība, piešķirot pagaidu dzīvojamo telpu, tiek piedāvātas ar Domes lēmumu šiem 

gadījumiem rezervētas dzīvojamās telpas. 

R. Ziedonis: priekšlikums atcelt dzīvojamās telpas Nr. 2, Dzeņu iela 10, Cekule, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads rezervētās dzīvojamās telpas statusu neatliekamajiem 

gadījumiem. Dzīvojamo telpu (kurai noteikts rezervētās dzīvojamās telpas statuss) Nr. 

2, Dzeņu iela 10, Cekule, Stopiņu pagasts, Ropažu novads virzīt uz brīvo dzīvojamo 

telpu, kura tiek piedāvāta izīrēšanai. 

 

Deputātu diskusijas domes sēdē par telpu rezervāciju. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Dzīvojamai telpai Nr. 2, Dzeņu iela 10, Cekule, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

atcelt rezervētās dzīvojamās telpas statusu. 

2. Lēmumu izsniegt: 

- Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu komitejai. 

- Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūrai 

“Saimnieks””.  

Pamatojums: Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra Saistošie noteikumi Nr. 

16/16 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā” 30. 

punkts. 



41 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, 

Baldones ielā 1A. 

Saskaņā ar 16.06.2010. likuma "Paziņošanas likums" 8. panta otro daļu Dokuments, 

kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no 

dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments un trešo daļu Dokuments, 

kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. 

 
 

 

18. Par Dzīvnieku pansijas Ulubele iesniegumu 
 

Biedrības “Dzīvnieku pansija Ulubele”/reģistrācijas Nr. 40008095993 02.07.2021. 

un 19.07.2021. iesniegumu izskatīšana/ 

Konstatēts: 

 [1] Iesniedzējs 02.07.2021. iesniegumā lūdz rast iespēju iznomāt uz vasaras 

periodu š.g. jūlijs-septembris dienesta dzīvokli vai kopmītnes istabu biedrības 

“Dzīvnieku pansija Ulubele” vajadzībām. Šis lūgums saistīts ar nepieciešamību 

nodrošināt patversmes darbinieku ar īslaicīgu dzīvesvietu netālu no atrašanās vietas. 

 [2] Iesniedzējs 19.07.2021. iesniedzis papildus iesniegumu savam 02.07.2021. 

iesniegumam Nr. 107/UL-41, kur izklāsta iesniegumā pausto lūgumu un papildus 

iesniedz Vārds Uzvārds Darba līguma un Vienošanās pie Darba līguma kopiju. 

 [3] Atbilstīgi, Stopiņu novada domes 2016. gada 9. novembra Saistošo noteikumu 

Nr. 13/16 „Dzīvojamo telpu izīrēšana kvalificētam speciālistam” 6.punkts nosaka: 

Darba devējs, kurš noslēdzis darba līgumu ar speciālistu vai ir uzaicinājis speciālistu 

dibināt darba tiesiskās attiecības (ja darba līgums vēl nav noslēgts), iesniedz Domē 

iesniegumu, kurā motivē nepieciešamību izīrēt Dzīvojamo telpu speciālistam. 

Iesniegumam tiek pievienoti šādi dokumenti: 

- speciālista iesniegums, kurā norādīts ģimenes sastāvs, kas dzīvos kopā ar 

speciālistu, un pašreizējā dzīvesvieta; 

- darba līguma vai darba devēja uzaicinājuma dibināt darba tiesiskās attiecības 

kopija; 

- speciālista kvalifikāciju apliecinoša dokumenta kopija; 

- citi dokumenti, kas pamato iesniegumā izteikto lūgumu.” 

2021. gada 16. jūlijā pamatojoties uz Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu 

komitejas lūguma, pieaicinātā persona E. Rozenbaha-Kalniņa telefoniski sazinājās ar 

iesniedzēju biedrības “Dzīvnieku pansija Ulubele” valdes locekli Ilzi Džonsoni un 

informēja par to, ka dzīvojamo telpu speciālistam izīrē atbilstīgi Stopiņu novada domes 

2016. gada 9. novembra Saistošo noteikumu Nr. 13/16 „Dzīvojamo telpu izīrēšana 

kvalificētam speciālistam” nosacījumiem, kā arī sniedza informāciju par papildus 

iesniedzamajiem dokumentiem. 

Ievērojot iepriekš konstatēto, iesniegumam nav pievienoti noteikumos norādītie 

dokumenti, t.i., 1) speciālista iesniegums, kurā norādīts ģimenes sastāvs, kas dzīvos 

kopā ar speciālistu, un pašreizējā dzīvesvieta un 2) speciālista kvalifikāciju apliecinoša 

dokumenta kopija. 

Deputātu diskusijas domes sēdē. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 



42 

 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

1. Atteikt izīrēt dienesta dzīvojamo telpu Vārds Uzvārds personas kods. 

2. Lēmumu paziņot:  

 - Biedrībai “Dzīvnieku pansija Ulubele”, nosūtot uz adresi ulubele@ulubele.org  

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša 

laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu 

namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9. panta otro daļu: dokuments, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 

 

19. Par Vārds Uzvārds iesnieguma Nr. 1495 izskatīšanu 

 
Vārds Uzvārds / personas kods / 17.06.2021. iesnieguma Nr. 1495 atkārtota izskatīšana/ 

Konstatēts: 

2021. gada 14. jūlija Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu komitejas sēdē 

(Protokols Nr. 1/21) izskatot Vārds Uzvārds 17.06.2021. iesniegumu, tika nolemts 

ieteikt (2021. gada 21. jūlijā Ropažu novada domes sēdē Protokols Nr. 6 nolemts):  

Stopiņu pagasta Sociālā dienestam sazināties ar iesniedzēju, apsekot īpašumu un sniegt 

atzinumu uz 28.07.2021. Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu komitejas 

sēdi. 

Ierobežotas pieejamības informācija. 

  

Atzinuma kritēriji: 

1. Ģimenē nav neviena darbaspējīga persona. 

2. Piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss (01.06.2021. – 30.11.2021.); 

3. Ģimenei nepieder nekustamais īpašums. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

mailto:ulubele@ulubele.org


43 

 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1.Uzņemt Vārds Uzvārds (2 personas) Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta 1. 

reģistra – „Pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas izīrēšana” Vispārīgā kārtībā 

nodrošināmo personu rindā, ar kārtas Nr.9. 
2. Lēmumu izsniegt:  

- Iesniedzējai, nosūtot uz adresi; 

Pamatojums: Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6. panta otrā daļa, 

14. panta 1 pirmās daļas 2. punkts. Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra 

Saistošo noteikumu Nr. 16/16 „ Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā Stopiņu novadā”, III. nodaļa, 17. punkts. Administratīvā procesa likuma 62. 

panta trešā daļa. 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, 

Baldones ielā 1A. 

Saskaņā ar 16.06.2010. likuma "Paziņošanas likums" 8. panta otro daļu Dokuments, 

kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no 

dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments un trešo daļu Dokuments, 

kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. 

 

 

 

20. Par Vārds Uzvārds iesniegumu Nr. 1471 

 

Vārds Uzvārds /personas kods / 17.06.2021. iesnieguma Nr. 1471 atkārtota 

izskatīšana/ 

Konstatēts: 

2021. gada 14. jūlija Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu komitejas sēdē 

(Protokols Nr. 1/21) izskatot Vārds Uzvārds 17.06.2021. iesniegumu, tika nolemts 

ieteikt (2021. gada 21. jūlijā Ropažu novada domes sēdē Protokols Nr. 6 nolemts):  

[1] ierobežotas pieejamības informācija. 

Atbilstoši Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra Saistošo noteikumu Nr. 

16/16 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā” 

punktam 12.2. Personas, kuras ir deklarētas Stopiņu novada administratīvajā 

teritorijā ne mazāk kā 1 (vienu) gadu, bet esošajā apdzīvojamā platībā tām nav 

iespējams dzīvot pamatotu apstākļu dēļ, ko apliecina Domes Bāriņtiesas vai Domes 

Sociālā dienesta atzinums. 

Atzinuma kritēriji: 

1. Vārds Uzvārds nepieder nekustamais īpašums; 

2. Vārds Uzvārds ir pirmspensijas vecuma perona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 



44 

 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Atteikt uzņemt Vārds Uzvārds (viena persona) Ropažu novada pašvaldības 

Stopiņu pagasta „Pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas izīrēšana” 

Vispārīgā kārtībā nodrošināmo personu rindā. 

2. Lēmumu izsniegt: 

- Iesniedzējai nosūtot uz adresi:  

- Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu komitejas sekretārei. 

 

Saskaņā ar 16.06.2010. likuma "Paziņošanas likums" 8. panta otro daļu Dokuments, 

kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no 

dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments un trešo daļu Dokuments, 

kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

 

21. Par personas izlikšanu no pašvaldības dzīvojamās telpas 

 

Izskatot jautājumu par Vārds Uzvārds, personas kods, izlikšanu no pašvaldības 

dzīvokļa adrese, Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu komiteja 

konstatēja: 

31.10.2016. SIA “Vangažu Namsaimnieks” ar Vārds Uzvārds noslēdza 

dzīvojamās telpas īres līgumu Nr. 1233 (turpmāk – Līgumu) par dzīvokļa adrese 

(turpmāk – Dzīvoklis), īri uz noteiktu laiku.  

09.11.2020. SIA “Vangažu Namsaimnieks” pamatojoties uz Inčukalna novada 

domes 21.10.2020. lēmumu, protokolu Nr. 16-16.§. pagarināja Līguma darbības 

termiņu līdz 30.04.2021. 

21.04.2021. Inčukalna novada dome pieņēma lēmumu, protokolu Nr. 5-13.§., 

ar kuru nolēma pagarināt Līguma darbības termiņu līdz 29.10.2021. 

SIA “Vangažu Namsaimnieks” 30.04.2021. sagatavoja Inčukalna novada 

domes lēmumā, protokolā Nr.5-13.§. noteikto vienošanos un piedāvāja to parakstīt 

Vārds Uzvārds. Vārds Uzvārds vienošanos parakstīt atteicās.  

11.06.2021. Vārds Uzvārds tika nosūtīts brīdinājums ar lūgumu noslēgt 

vienošanos par Līguma darbības termiņa pagarināšanu un izskaidrotas sekas, kādas 

iestāsies, neparakstot minēto vienošanos.  

Vienošanās par Līguma darbības termiņa pagarinājumu nav tikusi parakstīta. 



45 

 

Ņemot vērā minēto konstatējams, ka Līguma darbības termiņš beidzies 

30.04.2021. Vārds Uzvārds labprātīgi Dzīvokli nav atbrīvojusi. 

Atbilstoši SIA “Vangažu Namsaimnieks” 08.07.2021. elektroniski sniegtajai 

informācijai Vārds Uzvārds uz 08.07.2021. ir parāds EUR 176.28 apmērā par Dzīvoklī 

saņemtajiem apsaimniekošanas un siltumenerģijas piegādes pakalpojumiem 

(iepriekšējais parāds uz 16.03.2021. bija EUR 260.55).  

Atbilstoši PSIA “VANGAŽU AVOTS” 12.07.2021. elektroniski sniegtajai 

informācijai Vārds Uzvārds uz 12.07.2021. nav parāda par Dzīvoklī saņemtajiem ūdens 

apgādes un kanalizācijas pakalpojumiem. 

Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļas sniegtai 

informācijai Vārds Uzvārds uz 13.07.2021. nav īres maksas parāds. 

Atbilstoši 13.07.2021. datu bāzes “BRIDZIS” apvienotās personas izziņai 

Dzīvoklī ir deklarēta viena persona – Vārds Uzvārds, …. 

Ņemot vērā to, ka Vārds Uzvārds ir zudis tiesiskais pamats lietot Dzīvokli un 

to, ka Vārds Uzvārds pēc Līguma darbības termiņa beigām nav labprātīgi atbrīvojusi 

Dzīvokli, Ropažu novada domes ieskatā Vārds Uzvārds ir izliekama no dzīvokļa, 

iesniedzot tiesā prasības pieteikumu par personas izlikšanu, bez citas dzīvojamās 

platības ierādīšanas. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma: 

- 6.panta pirmo daļu, dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas pamats īrniekam 

ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums; 

- 17.panta pirmās daļas 8.punktu,  Īrniekam ir pienākums atbrīvot dzīvojamo 

telpu īres līgumam izbeidzoties; 

- 19. panta pirmās daļas 1.punktu, dzīvojamās telpas īres līgums izbeidzas līdz 

ar tā termiņa izbeigšanos; 

- 29. panta pirmo daļu, Īrniekam, viņa ģimenes locekļiem un citām 

iemitinātajām personām, ir pienākums atbrīvot dzīvojamo telpu līdz 

dzīvojamās telpas īres līguma izbeigšanās brīdim. 

 

Deputātu diskusijas domes sēdē. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 

pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā noteiktajos 

gadījumos,  

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 



46 

 

Nolemj: 

 

1. Uzdot SIA “Vangažu Namsaimnieks” nosūtīt brīdinājumu Vārds Uzvārds , 

par to, ka trīs mēneša laikā Vārds Uzvārds ar visām viņai piederošajām mantām ir 

pienākums labprātīgi atbrīvot dzīvokli adrese, informējot, ka pretējā gadījumā Vārds 

Uzvārds tiks izlikta no dzīvojamās telpas tiesas ceļā, bez citas dzīvojamās platības 

ierādīšanas. 

2. Noteikt, ka Vārds Uzvārds trīs mēnešu laikā no šī lēmuma saņemšanas dienas 

ir tiesības labprātīgi samaksāt parādu par dzīvoklim adrese: 

2.1. SIA “Vangažu Namsaimnieks” sniegtajiem apsaimniekošanas un 

siltumenerģijas piegādes pakalpojumiem; 

3. Uzdot Vangažu Sociālajam dienestam sazināties un apsekot personu, 

nepieciešamības gadījumā piesaistīt speciālistu un sniegt palīdzību. 

4. Šī lēmuma nepildīšanas gadījumā uzdot SIA “Vangažu Namsaimnieks” 

sniegt prasību tiesā par Vārds Uzvārds izlikšanu no dzīvokļa adrese, bez citas 

dzīvojamās telpas ierādīšanas un par sniegto apsaimniekošanas un siltumenerģijas 

piegādes pakalpojumu parāda piedziņu. 

5. Lēmuma kontroli uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

22. Par personas un viņas ģimenes locekļa izlikšanu no pašvaldības dzīvojamās 

telpas 

 

Izskatot jautājumu par Vārds Uzvārds, personas kods, un viņas ģimenes locekļa Vārds 

Uzvārds, personas kods izlikšanu no pašvaldības dzīvokļa adrese, Veselības 

aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu komiteja konstatēja: 

01.08.2018. SIA “Vangažu Namsaimnieks” ar Vārds Uzvārds noslēdza 

dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.2381 (turpmāk – Līgumu) par dzīvokļa, adrese 

(turpmāk – Dzīvoklis), īri uz noteiktu laiku.  

09.11.2020. SIA “Vangažu Namsaimnieks” pamatojoties uz Inčukalna novada 

domes 21.10.2020. lēmumu, protokolu Nr. 16-15.§. pagarināja Līguma darbības 

termiņu līdz 30.04.2021. 

Pēc Līguma darbības termiņa beigām Vārds Uzvārds nav vērsusies pašvaldībā 

ar lūgumu par Līguma darbības termiņa pagarinājumu, kā arī labprātīgi Dzīvokli nav 

atbrīvojusi, lai gan tajā faktiski vairs nedzīvo, ierobežotas pieejamības informācija. 

Atbilstoši SIA “Vangažu Namsaimnieks” 08.07.2021. elektroniski sniegtajai 

informācijai Vārds Uzvārds uz 08.07.2021. ir parāds EUR 510.66 apmērā par Dzīvoklī 

saņemtajiem apsaimniekošanas un siltumenerģijas piegādes pakalpojumiem 

(iepriekšējais parāds uz 29.09.2020. bija EUR 2.41). 

 Atbilstoši PSIA “VANGAŽU AVOTS” 12.07.2021. elektroniski sniegtajai 

informācijai Vārds Uzvārds uz 12.07.2021. ir parāds EUR 14.58 apmērā par Dzīvoklī 

saņemtajiem ūdens apgādes un kanalizācijas pakalpojumiem (iepriekšējais parāds 

28.09.2020. bija EUR 27.72). 

 Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļas sniegtai 

informācijai Vārds Uzvārds uz 13.07.2021. ir īres maksas parāds EUR 66.60 un 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds EUR 29.44 apmērā. 

Atbilstoši 13.07.2021. datu bāzes “BRIDZIS” apvienotās personas izziņai 

Dzīvoklī ir deklarētas divas personas – Vārds Uzvārds un viņas ģimenes loceklis, dēls 

Vārds Uzvārds. Ierobežotas pieejamības informācija. 



47 

 

Ņemot vērā to, ka Vārds Uzvārds un viņas ģimenes loceklim Vārds Uzvārds ir 

zudis tiesiskais pamats lietot Dzīvokli un to, ka Vārds Uzvārds un Vārds Uzvārds pēc 

Līguma darbības termiņa beigām nav labprātīgi atbrīvojuši Dzīvokli, pašvaldības 

ieskatā Vārds Uzvārds un viņas ģimenes loceklis Vārds Uzvārds ir izliekami no 

dzīvokļa, iesniedzot tiesā prasības pieteikumu par personu izlikšanu, bez cita 

dzīvojamās platības ierādīšanas. 

10.06.2021. Vārds Uzvārds un 11.06.2021. Vārds Uzvārds nosūtīts pirmstiesas 

brīdinājums par Dzīvokļa atbrīvošanu un parādu samaksu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma: 

- 6.panta pirmo daļu, dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas pamats īrniekam 

ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums; 

- 16.panta otro daļu, īrnieka ģimenes locekļi un citas viņa īrētajā dzīvojamā 

telpā iemitinātās personas patstāvīgas tiesības uz šīs dzīvojamās telpas 

lietošanu neiegūst. Izbeidzoties īrnieka tiesībām lietot dzīvojamo telpu, 

izbeidzas arī viņa ģimenes locekļu un citu iemitināto personu tiesības lietot 

šo dzīvojamo telpu. 

- 17.panta pirmās daļas 8.punktu,  Īrniekam ir pienākums atbrīvot dzīvojamo 

telpu īres līgumam izbeidzoties; 

- 19. panta pirmās daļas 1.punktu, dzīvojamās telpas īres līgums izbeidzas līdz 

ar tā termiņa izbeigšanos; 

- 29. panta pirmo daļu, Īrniekam, viņa ģimenes locekļiem un citām 

iemitinātajām personām, ir pienākums atbrīvot dzīvojamo telpu līdz 

dzīvojamās telpas īres līguma izbeigšanās brīdim. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 

pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā noteiktajos 

gadījumos,  

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Uzdot SIA “Vangažu Namsaimnieks” nosūtīt brīdinājumu Vārds Uzvārds un 

Vārds Uzvārds, par to, ka viena mēneša laikā Vārds Uzvārds un viņas ģimenes loceklim 

Vārds Uzvārds ar visām viņiem piederošajām mantām ir pienākums labprātīgi atbrīvot 

dzīvokli adrese, informējot, ka pretējā gadījumā Vārds Uzvārds un Vārds Uzvārds tiks 

izlikti no dzīvojamās telpas tiesas ceļā, bez citas dzīvojamās platības ierādīšanas. 

2. Noteikt, ka Vārds Uzvārds viena mēneša laikā no šī lēmuma saņemšanas 

dienas ir tiesības labprātīgi samaksāt parādu par dzīvoklim adrese: 



48 

 

2.1. SIA “Vangažu Namsaimnieks” sniegtajiem apsaimniekošanas un 

siltumenerģijas piegādes pakalpojumiem; 

2.2. PSIA “VANGAŽU AVOTS” sniegtajiem ūdens apgādes un kanalizācijas 

pakalpojumiem; 

2.3. Ropažu novada pašvaldības aprēķināto īres maksu un nekustamā īpašuma 

nodokli; 

3. Šī lēmuma 1.punktā un 2.1.punkta nepildīšanas gadījumā uzdot SIA 

“Vangažu Namsaimnieks” sniegt prasību tiesā par Vārds Uzvārds un Vārds Uzvārds 

izlikšanu no dzīvokļa adrese, bez citas dzīvojamās telpas ierādīšanas un par sniegto 

apsaimniekošanas un siltumenerģijas piegādes pakalpojumu parāda piedziņu. 

4. Šī lēmuma 2.2.punkta nepildīšanas gadījumā uzdot PSIA “VANGAŽU 

AVOTS” sniegt prasību tiesā par dzīvoklī adrese, sniegto ūdens apgādes un 

kanalizācijas pakalpojumu parāda piedziņu no Vārds Uzvārds. 

6. Šī lēmuma 2.3.punkta nepildīšanas gadījumā uzdot Ropažu novada 

pašvaldības Juridiskai daļai sniegt prasību tiesā par dzīvokļa adrese, īres maksas parāda 

piedziņu no Vārds Uzvārds. 

7. Šī lēmuma 2.4.punkta nepildīšanas gadījumā uzdot Ropažu novada 

pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai veikt nepieciešamās darbības nekustamā 

īpašuma nodokļa parāda piedziņai no Vārds Uzvārds. 

8. Lēmuma kontroli uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram 
 

 

23. Par Vārds Uzvārds iesnieguma izskatīšanu 

 

Izskatot Vārds Uzvārds iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 

12.07.2021. un iereģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/148, par dzīvokļa adrese (turpmāk – 

Dzīvoklis), īres līguma Nr.2358, kas 01.09.2016. noslēgts starp SIA “Vangažu 

Namsaimnieks” un Vārds Uzvārds (turpmāk – Līgums), darbības termiņa pagarināšanu, 

Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu komiteja konstatēja: 
01.09.2016. SIA “Vangažu Namsaimnieks” ar Vārds Uzvārds noslēdza Līgumu 

par Dzīvokļa īri. Līgums ar Vārds Uzvārds tika noslēgts likumā “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā” noteiktajā kārtībā un “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā. 

31.03.2021. SIA “Vangažu Namsaimnieks”, pamatojoties uz 17.03.2021. 

Inčukalna novada domes lēmumu Nr.3-11.§. ”Par Vārds Uzvārds iesnieguma 

izskatīšanu”, pagarināja Līguma darbības termiņu līdz 31.08.2021. 

 Atbilstoši SIA “Vangažu Namsaimnieks” 08.07.2021. elektroniski sniegtajai 

informācijai Vārds Uzvārds uz 08.07.2021. nav parāda par Dzīvoklī saņemtajiem 

apsaimniekošanas un siltumenerģijas piegādes pakalpojumiem.  

 Atbilstoši PSIA “VANGAŽU AVOTS” 12.07.2021. elektroniski sniegtajai 

informācija Vārds Uzvārds uz 12.07.2021. ir parāds EUR 28,18 (iepriekšējais parāds 

uz 10.02.2021. bija EUR 87.87 apmērā) par Dzīvoklī saņemtajiem ūdens apgādes un 

kanalizācijas pakalpojumiem. 

 Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļas (bij. 

Inčukalna novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļas) sniegtai informācijai, 

Vārds Uzvārds uz 13.07.2021. nav īres maksas parāda. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka Vārds Uzvārds parāds par Dzīvoklim 

piekritīgajiem maksājumiem nav liels, un tas samazinās, ir iespējams pagarināt Līguma 

darbības termiņu ar Vārds Uzvārds līdz vienam gadam. 

 Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, ka 

dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts 



49 

 

dzīvojamās telpas īres līgums, šī likuma 9.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas īres 

līgumu slēdz uz noteiktu termiņu, un šī likuma 8.panta piekto daļu, kas nosaka, ka 

dzīvojamās telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un īrniekam rakstveidā 

vienojoties, un likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, 

ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt 

darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Pagarināt 01.09.2016. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.2358, kas noslēgts 

starp SIA “Vangažu Namsaimnieks” un Vārds Uzvārds, par dzīvokļa adrese, īri, 

darbības termiņu līdz 03.08.2022. (ieskaitot). 

2. Uzdot SIA “Vangažu Namsaimnieks” noslēgt vienošanos ar Vārds Uzvārds 

par 01.09.2016. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.2358 darbības termiņa pagarināšanu 

atbilstoši lēmuma 1.punktam un noslēgtās vienošanās kopiju iesniegt Ropažu novada 

pašvaldības Vangažu pilsētas pārvaldē. 

3. Vārds Uzvārds noslēgt vienošanos ar SIA “Vangažu Namsaimnieks” par 

01.09.2016. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.2358 darbības termiņa pagarināšanu 

atbilstoši lēmuma 1.punktam, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Vienu lēmuma eksemplāru nosūtīt iesniedzējai uz deklarēto dzīvesvietas 

adresi:. 

 

 

 

24. Par sociālo dzīvokļu īres līguma atjaunošanu ar Vārds Uzvārds. 

 

    Izskatot Ropažu novada pašvaldības Sociālajā dienestā 26.07.2021. saņemto Vārds 

Uzvārds, personas kods, dzīves vieta adrese, iesniegumu par īres līguma pagarināšanu 

sociālajā dzīvoklī, adrese, konstatēts, ka īres līgums sociālajā dzīvoklī beidzies 

31.05.2021. 

22.07.2021. SIA “Vilkme “ sniedza informāciju , ka Vārds Uzvārds īres parādu nav. 

    Ņemot vērā, ka Vārds Uzvārds ir mazaizsargāta persona (…) un to, ka personai ir 

piešķirts maznodrošinātas mājsaimniecības statuss, ko apliecina 01.03.2021. Sociālā 

dienesta izsniegtā izziņa Nr. 2020/3-4.2/21 par atbilstību maznodrošinātas 

mājsaimniecības statusam, kuras darbības termiņš ir no 01.03.2021. līdz 

31.08.2021., kas dod tiesības īrēt sociālo dzīvokli, kā arī pamatojoties uz likuma „Par 



50 

 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta otro daļu - 

„Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par sešiem mēnešiem, 

un to atjauno, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes locekļi nav 

zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli”, un pamatojoties uz Ropažu novada domes 

24.09.2014. lēmumu Nr.19, 28.§ „Par Ropažu novada pašvaldības dzīvojamās telpas 

īres maksas daļas, ko īrnieks maksā par dzīvojamās telpas lietošanu, noteikšanu” 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās platības adrese, īres līgumu ar Vārds Uzvārds uz 

laiku no 01.06.2021. līdz 31.08.2021.  
2. Vārds Uzvārds noslēgt īres līgumu divu nedēļu laikā no lēmuma saņemšanas brīža 

ar  SIA „Vilkme”, Priedes 4–57, Silakrogs, Ropažu novads, LV 2133  

3. Vārds Uzvārds (kopējā platība 33,94 m²) maksāt par īri - ¼ no kopējās īres maksas  

un - ¼  apsaimniekošanas maksas, kas noteikta attiecīgās kategorijas dzīvokļiem 

pašvaldībā. 

4. Pamatojoties uz 30.05.2018. Ropažu novada domes lēmumu “Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu”,  par atkritumu izvešanu  

maksāt   ½ no kopējās maksas par personu. 

5. Samaksu par visiem pakalpojumiem veikt SIA „Vilkme”, Priedes 4–57, Silakrogs, 

Ropažu novads, LV 2133 vai SIA „Vilkme” norēķinu kontā. 

6. Par elektroenerģijas patēriņu norēķinus veikt ar elektroenerģijas piegādātāju. 

7. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Juridiskai un lietvedības daļai lēmumu nosūtīt: 

-  Vārds Uzvārds, adrese; 

-  SIA „Vilkmes”  Priedes 4–57, Silakrogs, Ropažu novads, LV 2133; 

-  Ropažu novada pašvaldības Sociālajam dienestam,  e-pasts : 

sarmīte.cibulska@ropazi.lv; 

-  Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 

1A, Rīgā LV 1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

 

25. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu ar Vārds Uzvārds. 

 

      Izskatot Ropažu novada pašvaldības Sociālajā dienestā 23.07.2021. saņemto Vārds 

Uzvārds, personas kods, deklarētā dzīves vieta adrese, iesniegumu par īres līguma 



51 

 

pagarināšanu sociālajā dzīvoklī, adrese, konstatēts, ka īres līgums sociālajā dzīvoklī 

beigsies 31.07.2021.   

22.07.2021. SIA “Vilkme “ sniedza informāciju , ka Vārds Uzvārds īres parādu nav.   

          Ņemot vērā, ka Vārds Uzvārds ir sociāli mazaizsargāta persona, …,  kas dod 

tiesības īrēt sociālo dzīvokli kā arī pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta 11.daļu – “Sociālo dzīvokli ir 

tiesīga īrēt persona ar invaliditāti, kā arī persona, kura aprūpē bērnu ar invaliditāti 

vai pilngadīgu personu ar invaliditāti”, un pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta otro daļu - „Sociālā dzīvokļa 

īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par sešiem mēnešiem, un to atjauno, ja 

pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesības 

īrēt sociālo dzīvokli”,  

 un pamatojoties uz Ropažu novada domes 24.09.2014. lēmumu Nr. 19 28. § „Par 

Ropažu novada pašvaldības dzīvojamās telpas īres maksas daļas, ko īrnieks maksā 

par dzīvojamās telpas lietošanu” 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās platības adrese, īres līgumu ar Vārds Uzvārds uz 

laiku no 01.08.2021. līdz 31.01.2022.  
2. Vārds Uzvārds noslēgt īres līgumu divu nedēļu laikā no lēmuma saņemšanas 

brīža ar SIA „Vilkme”, Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu novads, LV–2153. 

3.  Vārds Uzvārds maksāt par īri ( 44,50 m²) - ¼ no kopējās īres maksas un - ¹/4  

      apsaimniekošanas maksas mēnesī, kas noteikta attiecīgās kategorijas dzīvokļiem 

pašvaldībā. 

4.  Pamatojoties uz 30.05.2018. Ropažu novada domes lēmumu “Par sadzīves 

atkritumu  

     apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu”,  par atkritumu izvešanu maksāt ½ no 

kopējās  

     maksas par personu. 

5. Par ūdens, kanalizācijas sniegšanas pakalpojumiem maksā pēc SIA „Vilkme” 

piestādītā  

    rēķina. 

6. Samaksu par visiem pakalpojumiem veikt SIA „Vilkme”, Priedes 4–57, 

Silakrogs, Ropažu novads, LV 2133 vai SIA „Vilkme” norēķinu kontā. 

7. Par elektroenerģijas pakalpojumu norēķinus veikt ar elektroenerģijas piegādātāju.  



52 

 

8. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Juridiskai un lietvedības daļai lēmumu nosūtīt :  

 Vārds Uzvārds, adrese; 

- SIA „ Vilkme”, Priedes 4-57,Silakrogs,  Ropažu novads, LV–2153, 

  Ropažu novada pašvaldības Sociālajam dienestam. ; e-pasts : 

sarmite.cibulska@ropazi.lv 

 Ropažu novada pašvaldības finanšu un grāmatvedības daļai 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones 

ielā 1A, Rīgā, LV 1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

26. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu ar Vārds Uzvārds. 

 

       Izskatot Ropažu novada pašvaldības Sociālajā dienestā dienestā 22.07.2021. 

saņemto Vārds Uzvārds, personas kods, dzīves vieta adrese, iesniegumu par īres 

līguma pagarināšanu sociālajā dzīvoklī, adrese, konstatēts, ka īres līgums sociālajā 

dzīvoklī beigsies 31.07.2021. 

  22.07.2021. SIA “Vilkme “ sniedza informāciju , ka Vārds Uzvārds īres parādu nav.   

         Ņemot vērā, ka Vārds Uzvārds ir persona …., kas dod tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 5.panta 11.daļu – “Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt persona ar 

invaliditāti, kā arī persona, kura aprūpē bērnu ar invaliditāti vai pilngadīgu personu 

ar invaliditāti”, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11.panta otro daļu - „Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz 

laiku, kas nav ilgāks par sešiem mēnešiem, un to atjauno, ja pēc līguma termiņa 

izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli”, un pamatojoties uz Ropažu novada domes 24.09.2014. lēmumu Nr.19, 28.§ 

„Par Ropažu novada pašvaldības dzīvojamās telpas īres maksas daļas, ko īrnieks 

maksā par dzīvojamās telpas lietošanu, noteikšanu”, 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās platības adrese, īres līgumu ar Vārds Uzvārds uz 

laiku no 01.08.2021. līdz 31.01.2021.  
2. Vārds Uzvārds noslēgt īres līgumu divu nedēļu laikā no lēmuma saņemšanas brīža 

ar  SIA „Vilkme”, Priedes 4–57, Silakrogs, Ropažu novads, LV  

3. Vārds Uzvārds (kopējā platība 33,94 m²) maksāt par īri - ¼ no kopējās īres maksas  

un - ¼  apsaimniekošanas maksas, kas noteikta attiecīgās kategorijas dzīvokļiem 



53 

 

pašvaldībā. 

4. Pamatojoties uz 30.05.2018. Ropažu novada domes lēmumu “Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu”,  par atkritumu izvešanu  

maksāt   ½ no kopējās maksas par personu. 

5. Samaksu par visiem pakalpojumiem veikt SIA „Vilkme”, Priedes 4–57, Silakrogs, 

Ropažu novads, LV 2133 vai SIA „Vilkme” norēķinu kontā. 

6. Par elektroenerģijas patēriņu norēķinus veikt ar elektroenerģijas piegādātāju.. 

7. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Juridiskai un lietvedības daļai lēmumu nosūtīt: 

-  Vārds Uzvārds, adrese; 

-  SIA „Vilkme”  Priedes 4–57, Silakrogs, Ropažu novads, LV 2133; 

-  Ropažu novada pašvaldības Sociālajam dienestam, e-pasts : 

sarmite.cibulska@ropazi.lv; 

-  Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 

1A, Rīgā LV 1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

27. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu ar Vārds Uzvārds 

 

         Izskatot Ropažu novada pašvaldības Sociālajā dienestā 22.07.2021. saņemto 

Vārds Uzvārds, personas kods, dzīves vieta adrese, iesniegumu par īres līguma 

pagarināšanu sociālajā dzīvoklī, adrese, konstatēts, ka īres līgums sociālajā dzīvoklī 

beigsies 31.07.2021. 

22.07.2021. SIA “Vilkme “ sniedza informāciju , ka Vārds Uzvārds ir parāds 26,08 

EUR.   

    Ņemot vērā, ka Vārds Uzvārds ģimene ir mazaizsargāta (…), pamatojoties uz 

likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta otro 

daļu - „Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par sešiem 

mēnešiem, un to atjauno, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes 

locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli”, un pamatojoties uz Ropažu novada 

domes 27.11.2019. gada saistošo noteikumu Nr. 11/2019. “Sociālo dzīvokļu izīrēšanas 

kārtība Ropažu novadā “3. daļas 9. punktu – “Pašvaldība ir tiesīga atzīt citu sociālo 

grupu personas ( ģimenes)  , kas nav minētas saistošo noteikumu 8. punktā vai citos 

augstākā juridiskā spēka normatīvajos aktos, par tiesīgām īrēt sociālo dzīvokli uz 

atvieglotiem noteikumiem un nosakot pašvaldības dzīvoklim vai dzīvojamai telpai 

sociālo statusu, ja “9.1  - persona ( ģimene) audzina trīs un vairāk bērnus līdz 18. gadu 

vecumam vai pilngadīgus bērnus , kuri turpina mācības vispārējās izglītības mācību 

iestādē vai pilna laika studiju programmā, bet ne ilgāk par 24 gadu vecumam “ un uz 

24.09.2014. lēmumu Nr.19, 28.§ „Par Ropažu novada pašvaldības dzīvojamās telpas 

īres maksas daļas, ko īrnieks maksā par dzīvojamās telpas lietošanu, noteikšanu” 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 



54 

 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās platības adrese, īres līgumu ar Vārds Uzvārds uz 

laiku no 01.08.2021. līdz 31.01.2022.  
2. Vārds Uzvārds noslēgt īres līgumu divu nedēļu laikā no lēmuma saņemšanas brīža 

ar  SIA „Vilkme”, Priedes 4–57, Silakrogs, Ropažu novads, LV 2133 . 

3. Vārds Uzvārds (kopējā platība 54,60 m²) maksāt par īri - ¼ no kopējās īres maksas  

un - ¼  apsaimniekošanas maksas. 

4. Pamatojoties uz 30.05.2018. Ropažu novada domes lēmumu “Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu”,  par atkritumu izvešanu  

maksāt   ½ no kopējās maksas par personu. 

5. Samaksu par visiem pakalpojumiem veikt SIA „Vilkme”, Priedes 4–57, Silakrogs, 

Ropažu novads, LV 2133 vai SIA „Vilkme” norēķinu kontā. 

6. Par elektroenerģijas patēriņu norēķinus veikt ar elektroenerģijas piegādātāju. 

7. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Juridiskai un lietvedības daļai lēmumu nosūtīt: 

-  Vārds Uzvārds, adrese ; 

-  SIA „Vilkme”  Priedes 4–57, Silakrogs, Ropažu novads, LV 2133; 

-  Ropažu novada pašvaldības Sociālajam dienestam, e-pasts : 

sarmite.cibulska@ropazi.lv; 

-  Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 

1A, Rīgā LV 1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 

28. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu ar Vārds Uzvārds. 

 

            Izskatot Ropažu novada pašvaldības Sociālajā dienestā 26.07.2021. saņemto 

Vārds Uzvārds personas kods, deklarētā dzīves vieta adrese, iesniegumu par īres 

līguma pagarināšanu sociālajā dzīvoklī, adrese, konstatēts, ka īres līgums sociālajā 

dzīvoklī beidzies 31.03.2021. 

22.07.2021. SIA “Vilkme “ sniedza informāciju , ka Vārds Uzvārds īres parāda nav .   

     Ņemot vērā, ka Vārds Uzvārds ir sociāli mazaizsargāta persona, (….) , kā arī ņemot 

vērā to , ka personai vairākkārtīgi  ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss, ko 

apliecina 04.01.2021. Sociālā dienestā izsniegtā izziņa Nr. Nr.2021/3-4.1/4, kuras 

darbības termiņš ir no 01.01.2021. līdz 30.06.2021  un 15.07.2021. Sociālā dienestā 

izsniegtā izziņa Nr.2020/3-4.1/93, kuras darbības termiņš ir no 01.07.2021. līdz 

31.12.2021., kas dod tiesības īrēt sociālo dzīvokli, pamatojoties uz likuma „Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta 11.daļu – “Sociālo 

dzīvokli ir tiesīga īrēt persona ar invaliditāti, kā arī persona, kura aprūpē bērnu ar 

invaliditāti vai pilngadīgu personu ar invaliditāti”,, , kā arī pamatojoties uz likuma „Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta otro daļu – 

„Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par sešiem mēnešiem, un 

to atjauno, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes locekļi nav 

zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli”, un pamatojoties uz Ropažu novada domes 

24.09.2014. lēmumu Nr. 19 28. § „Par Ropažu novada pašvaldības dzīvojamās telpas 

īres maksas daļas, ko īrnieks maksā par dzīvojamās telpas lietošanu , noteikšanu” un uz 



55 

 

27.11.2019. Saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2019. “Sociālo dzīvokļu izīrēšanas 

kārtība Ropažu novadā” 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Atjaunot  sociālās dzīvojamās platības adrese īres līgumu ar Vārds Uzvārds uz 

laiku no 01.04.2021. līdz 30.09.2021.  
2. Vārds Uzvārds noslēgt īres līgumu divu nedēļu laikā no lēmuma saņemšanas brīža 

ar  

    SIA „Vilkme”, Priedes 4–57, Silakrogs , Ropažu novads,LV-2135.  

3. Vārds Uzvārds maksāt par īri (24,47m²)  - ¼ no kopējās īres maksas un - ¹/4 

psaimniekošanas maksas mēnesī. 

4. Pamatojoties uz 30.05.2018. Ropažu novada domes lēmumu “Par sadzīves 

atkritumu  

    apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu”,  par atkritumu izvešanu maksāt  ½ no 

kopējās  

    maksas par personu. 

5. Samaksu par īri un komunāliem maksājumiem veikt SIA „Vilkme”, Priedes 4–57, 

Silakrogs , Ropažu novads, LV-2135 vai SIA „Vilkme” norēķinu kontā. 

6. Par ūdens pakalpojumu sniegšanas pakalpojumiem maksā pēc SIA „Vilkme” 

piestādītā  

    rēķina. 

7. Par elektroenerģijas patēriņu norēķinus veikt  AS “Latvenergo”. 

8. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Juridiskai un lietvedības daļai lēmumu nosūtīt: 

- Vārds Uzvārds, adrese; 

-   SIA „Vilkme” Priedes 4–57, Silakrogs, Ropažu novads, LV–2133 

- Ropažu novada pašvaldības Sociālajam dienestam, e-pasts : 

sarmite.cibulska@ropazi.lv; 

- Ropažu novada pašvaldības finanšu un grāmatvedības daļai 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV 1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

29. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu ar Vārds Uzvārds 

 

       Izskatot Ropažu novada pašvaldības Sociālajā dienestā 26.07.2021. saņemto 

Vārds Uzvārds, personas kods, deklarētā dzīves vieta adrese, iesniegumu par īres 



56 

 

līguma pagarināšanu sociālajā dzīvoklī adrese, konstatēts, ka īres līgums sociālajā 

dzīvoklī beidzies  30.04.2021.  

   22.07.2021. SIA “Vilkme “ sniedza informāciju , ka Vārds Uzvārds ir īres parāds  

8,80 euro     

   (astoņi euro 80 centi ) .   

         Ņemot vērā, ka Vārds Uzvārds ģimenē ir persona (…) , kā arī ņemot vērā to, ka 

personai bija piešķirts maznodrošinātas mājsaimniecības statuss, ko apliecina 

04.11.2020. Sociālā dienestā izsniegtā izziņa Nr.2020/3-4.2/143, kuras darbības 

termiņš ir no 01.11.2020. līdz 31.05.2021., un ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības 

statuss, ko apliecina 01.06.2021. Sociālā dienestā izsniegtā izziņa Nr.2020/3-4.1/80, 

kuras darbības termiņš ir no 01.06.2021. līdz 31.08.2021., kas dod tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 5.panta 11.daļu – “Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt persona ar 

invaliditāti, kā arī persona, kura aprūpē bērnu ar invaliditāti vai pilngadīgu personu 

ar invaliditāti”,, un pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta otro daļu - „Sociālā dzīvokļa īres līgumu 

noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par sešiem mēnešiem, un to atjauno, ja pēc līguma 

termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli”, un pamatojoties uz Ropažu novada domes 24.09.2014. lēmumu Nr.19, 28.§ 

„Par Ropažu novada pašvaldības dzīvojamās telpas īres maksas daļas, ko īrnieks 

maksā par dzīvojamās telpas lietošanu, noteikšanu” un uz 27.11.2019. Saistošajiem 

noteikumiem Nr. 11/2019. “Sociālo dzīvokļu izīrēšanas kārtība Ropažu novadā” 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās platības adrese,  īres līgumu ar Vārds Uzvārds uz 

laiku no 01.05.2021. līdz 31.10.2021.  
2. Vārds Uzvārds noslēgt īres līgumu divu nedēļu laikā no lēmuma saņemšanas brīža 

ar  SIA „Ciemats”, Priedes 4–57, Silakrogs, Ropažu novads, LV 2133 vai SIA 

“Ciemats” ciemats iecirknī “Granīti”, Ropaži, Ropažu novads, kases darba laikā. 

3. Vārds Uzvārds (kopējā platība 16,75 m²) maksāt par īri - ¼ no kopējās īres maksas  

un - ¼  apsaimniekošanas maksas, kas noteikta attiecīgās kategorijas dzīvokļiem 

pašvaldībā. 

4. Pamatojoties uz 30.05.2018. Ropažu novada domes lēmumu “Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu”,  par atkritumu izvešanu  

maksāt   ½ no kopējās maksas par personu. 



57 

 

5. Samaksu par visiem pakalpojumiem veikt SIA „Vilkme”, Priedes 4–57, Silakrogs, 

Ropažu novads, LV 2133, vai SIA „Vilkme” norēķinu kontā. 

6. Par elektroenerģijas patēriņu norēķinus veikt ar elektroenerģijas piegādātāju. 

7. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Juridiskai un lietvedības daļai lēmumu nosūtīt: 

-  Vārds Uzvārds, adrese; 

-  SIA „Vilkme”  Priedes 4–57, Silakrogs, Ropažu novads, LV 2133; 

-  Ropažu novada pašvaldības Sociālajam dienestam, e-pasts : 

sarmite.cibulska@ropazi.lv; 

-  Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 

1A, Rīgā LV 1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

30. Par Vārds Uzvārds iesnieguma izskatīšanu 

 

Konstatēts: 

Iesniedzēja lūdz pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu adrese.  

Informācijas iegūšanas un apstrādes procesā konstatēts: Dzīvojamās telpas īres līgums 

ar Vārds Uzvārds noslēgts 2018. gada 10. augustā Nr. 3/18-25, termiņš 2021. gada 31. 

jūlijs. Lietošanas tiesības vienai personai. Parādu nav.  

Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 30. panta pirmo daļu pašvaldībai piederošu vai 

tās nomātu neizīrētu dzīvojamo telpu var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt 

palīdzību atbilstoši normatīvajam aktam par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra saistošo noteikumu 

Nr.16/16 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā”, 

37.1.apakšpunktu pašvaldība izīrē dzīvojamās telpas uz laiku līdz 3 (trīs) gadiem, īres 

līgumā iekļaujot saistību, kas paredz īrnieka tiesības prasīt līguma pagarināšanu, ja 

īrnieks pilda līguma nosacījumus. 

Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu komiteja izsaka priekšlikumu slēgt īres 

līgumu uz 1 gadu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar Vārds Uzvārds (viena persona), adrese , 

uz termiņu – no 01.08.2021. līdz 01.08.2022. 

2. Vārds Uzvārds dzīvojamās telpas īres līgumu slēgt Ropažu novada Stopiņu 

pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks”” 



58 

 

Apsaimniekošanas un remonta nodaļā, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās. 

3. Lēmuma izrakstu izsniegt: 

- Vārds Uzvārds, nosūtot uz adresi ; 

- Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības 

aģentūrai “Saimnieks””. 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša 

laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu 

namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9. panta otro daļu: dokuments, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 

31. Par Vārds Uzvārds iesnieguma izskatīšanu 

 

Konstatēts: 

Iesniedzējs lūdz pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu adrese. Norāda, ka ... 

Informācijas iegūšanas un apstrādes procesā konstatēts: Dzīvojamās telpas īres līgums 

ar Vārds Uzvārds noslēgts 2019. gada 27. augustā Nr. 3/19-46, termiņš 2021. gada 26. 

augusts. Lietošanas tiesības vienai personai. 2020. gada 8. oktobrī ir noslēgta vienošanās 

par parāda saistību pakāpenisku dzēšanu līdz 31.10.2021. Parādsaistības EUR 2633,18, 

tai skaitā saistības par iepriekš īrētām dzīvojamām telpām: adrese. Par esošo dzīvojamo 

platību nav veikti maksājumi no 2020. gada jūlija. 

Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 30. panta pirmo daļu pašvaldībai piederošu vai 

tās nomātu neizīrētu dzīvojamo telpu var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt 

palīdzību atbilstoši normatīvajam aktam par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra saistošo noteikumu 

Nr.16/16 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā”, 

37.1.apakšpunktu pašvaldība izīrē dzīvojamās telpas uz laiku līdz 3 (trīs) gadiem, īres 

līgumā iekļaujot saistību, kas paredz īrnieka tiesības prasīt līguma pagarināšanu, ja 

īrnieks pilda līguma nosacījumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Atteikt slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu adrese, ar Vārds Uzvārds. 

2. Vārds Uzvārds 2021. gada 26. augustā atbrīvot dzīvojamo telpu un nodot 

dzīvojamo telpu Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta “Stopiņu novada 



59 

 

pašvaldības aģentūra „Saimnieks””. 

3. Lēmuma izpildes kontroli nodrošināt mājas pārvaldniekam Ropažu novada 

pašvaldības Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūra 

„Saimnieks””, ja netiek izpildīts šī lēmuma 1.p. Stopiņu novada p/a 

„Saimnieks” gatavot dokumentus iesniegšanai attiecīgās jurisdikcijas tiesā par 

īrnieka un ģimenes locekļu/citu personu) izlikšanu no aizņemtās dzīvojamās 

telpas adrese. 

4. Lēmuma izrakstu izsniegt: 

- Iesniedzējam nosūtot uz adresi; 

- Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta “Stopiņu novada 

pašvaldības aģentūrai “Saimnieks””. 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša 

laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu 

namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

Saskaņā ar 16.06.2010. likuma "Paziņošanas likums" 8. panta otro daļu Dokuments, 

kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no 

dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments un trešo daļu Dokuments, 

kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. 

 

 

32. Par Vārds Uzvārds iesnieguma izskatīšanu 

 

Konstatēts: 

Iesniedzēja lūdz pagarināt sociālā dzīvokļa statusu, adrese. Lūdz pagarināt dzīvojamās 

telpas īres līgumu. 

Sociālās dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 3/20-32 tika noslēgts 2020. gada 8. oktobrī, 

termiņš līdz 30.06.2021.  

Sociālā dienesta darbiniece sniedz ziņas par iesniedzēju: ir izsniegta Ropažu novada 

pašvaldības “Stopiņu novada Sociālā dienesta” Izziņa “Par atbilstību trūcīgas 

mājsaimniecības statusam” ar termiņu līdz 30.09.2021.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, 

ka pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa 

jautājumu risināšanā, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamajām 

mājām” 4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka jautājumu par sociālo dzīvokļu un sociālo 

dzīvojamo māju veidošanu izlemj pašvaldība, ņemot vērā tās administratīvajā teritorijā 

dzīvojošo sociāli maznodrošināto (trūcīgo) un sociāli mazaizsargāto personu (ģimeņu) 

pieprasījumu, kā arī pašvaldības iespējas. Sociālā dzīvokļa un sociālās dzīvojamās 

mājas statusu nosaka vai atceļ attiecīgās pašvaldības dome, pieņemot par to lēmumu, 

4. panta trešās daļas 2.apakšpunktu, kurš nosaka, ka sociālā dzīvokļa statusu var noteikt 

pašvaldības īpašumā esošiem dzīvokļiem, kurus īrē sociāli maznodrošinātas personas 

(ģimenes), ja tās ir rakstveidā izteikušas vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli un to rīcībā 

esošā dzīvokļa platība nepārsniedz Ministru kabineta noteikumos paredzēto normu, 4. 

panta ceturtā daļa: Šā panta trešās daļas 2.punktā minētajā gadījumā pašvaldības dome 

personas īrētajam dzīvoklim var noteikt sociālā dzīvokļa statusu, ja dzīvokļa īrnieks 

rakstveidā izteicis vēlēšanos izbeigt līdzšinējo dzīvojamās telpas īres līgumu un noslēgt 

jaunu — sociālā dzīvokļa īres līgumu. 12. pantu, kurš nosaka, ka sociālā dzīvokļa īres 

maksu nosaka attiecīgā pašvaldība. Tai jābūt zemākai par īres maksu, kas noteikta 

attiecīgās kategorijas pašvaldības dzīvokļiem, Stopiņu novada pašvaldības 2016. gada 

14. decembra saistošo noteikumu Nr. 16/16 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu 



60 

 

jautājumu risināšanā Stopiņu novadā” 41. punktu, kas nosaka, ka Sociālo dzīvokli vai 

sociālo dzīvojamo telpu ir tiesības īrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli 

maznodrošināta (trūcīga) vai sociāli mazaizsargāta, īre pašvaldības īpašumā esošu 

dzīvokli, ir izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir attiecināms viens no 

šādiem nosacījumiem: 41.1.2. apakšpunkts: Ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras 

apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs bērns, 43.2. punktu, kas nosaka, ka 

41.1.2.apakšpunktā noteiktās personas maksā 25% (divdesmit piecus procentus); 

pārējos 75% (septiņdesmit piecus procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas 

apsaimniekotāja iesniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības 

budžeta.” 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Pagarināt sociālās dzīvojamās telpas statusu dzīvojamai telpai adrese, kopējā 

platība 52.20 m2. Īrnieks: Vārds Uzvārds, termiņš – 30.09.2021. 

2. Apmaksas kārtība atbilstoši 2016. gada 14. decembra saistošo noteikumu Nr. 

16/16 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu 

novadā” 43.2. punktā noteiktajam: 41.1.2. apakšpunktos noteiktās personas 

maksā 25% (divdesmit piecus procentus); pārējos 75% (septiņdesmit piecus 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības “Stopiņu novada 

Sociālā dienesta” vadītājam. 

4. Lēmumu izsniegt:  

- Iesniedzējai, nosūtot uz adresi; 

- Ropažu novada pašvaldības Stopiņu novada Sociālajam dienestam; 

- Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūrai 

“Saimnieks””. 

Pamatojums: Likums “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 

5. pants, 10. panta trešā daļa, 11. panta otrā daļa un Stopiņu novada pašvaldības 2016. 

gada 14. decembra saistošo noteikumu Nr. 16/16 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā Stopiņu novadā” 41.1.2. apakšpunkts, 42. punkts un 43.2. 

apakšpunkts. 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, 

Baldones ielā 1A. 



61 

 

33. Par Vārds Uzvārds iesnieguma izskatīšanu 

 

Konstatēts: 

Iesniedzēja lūdz pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu adrese.  

Informācijas iegūšanas un apstrādes procesā konstatēts: Dzīvojamās telpas īres līgums 

ar Vārds Uzvārds noslēgts 2019. gada 19. septembrī Nr. 3/19-54, termiņš 2021. gada 3. 

septembris. Lietošanas tiesības divām personām. Parādu nav.  

Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 30. panta pirmo daļu pašvaldībai piederošu vai 

tās nomātu neizīrētu dzīvojamo telpu var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt 

palīdzību atbilstoši normatīvajam aktam par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra saistošo noteikumu 

Nr.16/16 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā”, 

37.1.apakšpunktu pašvaldība izīrē dzīvojamās telpas uz laiku līdz 3 (trīs) gadiem, īres 

līgumā iekļaujot saistību, kas paredz īrnieka tiesības prasīt līguma pagarināšanu, ja 

īrnieks pilda līguma nosacījumus. 

Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu komiteja izsaka priekšlikumu slēgt īres 

līgumu uz 1 gadu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar Vārds Uzvārds (divas personas), 

adrese adrese, uz termiņu – no 04.09.2021. līdz 04.09.2022. 

2. Vārds Uzvārds dzīvojamās telpas īres līgumu slēgt Ropažu novada Stopiņu 

pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks”” 

Apsaimniekošanas un remonta nodaļā, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās. 

3. Lēmuma izrakstu izsniegt: 

- Vārds Uzvārds, nosūtot uz adresi; 

- Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības 

aģentūrai “Saimnieks””. 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša 

laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu 

namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

Saskaņā ar 16.06.2010. likuma "Paziņošanas likums" 8. panta otro daļu Dokuments, 

kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no 

dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments un trešo daļu Dokuments, 



62 

 

kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. 

 

34. Par Vārds Uzvārds 26.07.2021. iesnieguma Nr. EKONS-1250184 

izskatīšana  

 
Konstatēts: 

Iesniedzēja iesniegumā lūdz paātrināt dzīvokļa piešķiršanu. Ierobežotas pieejamības 

informācija.. 

Informācijas iegūšanas un apstrādes procesā konstatēts: Ģimene (četras personas), 

2020. gada septembrī uzņemta Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta 1. reģistra 

– “Pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas izīrēšana” pirmām kārtām ar dzīvojamo 

telpu nodrošināmo personu rindā”. 

Veselības, aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu komiteja ievērojot brīvā dzīvojamā 

fonda pieejamību izīrēšanai (P/a “Saimnieks” 06.05.2021. ziņojums) un atbilstoši 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 17. panta pirmās daļas, 18. panta 

pirmās un otrās daļas, Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra Saistošie 

noteikumi Nr. 16/16 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu 

novadā”.  

Persona zemāk norādītajā tabulā ir uzņemta 1. reģistra Pašvaldībai piederošās 

dzīvojamās telpas izīrēšanas – Pirmām kārtām nodrošināmo personu rindā: 

Vārds/uzvārds Personas norādītā adrese 

Vārds Uzvārds 
 

 

Deputātu diskusijas domes sēdē . 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

 

1. Piedāvāt Vārds Uzvārds (četras personas) īrēt zemāk tabulā norādīto dzīvojamo 

telpu. 

 

 



63 

 

Nr. 

p.k 

Adrese 
Platība, 

m2 

Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošan

as pakāpe 

Aps.izd / 

īres 

maksa 

EUR/m2 

Piezīmes 

1 

Dzeņu iela 10-2, 

Cekule, Stopiņu 

pagasts, Ropažu 

novads 

30,40 

Dzīvoklis, 

vienstāva ēka 

Nedzīvojama 

telpa (šķūnītis) 

12,1 m2.  

Centralizētā 

apkure, 

aukstais/ 

ūdens apgāde- 

individuāli, 

kurināmais – 

cietais, 

elektrība. 

Drošības 

sistēmas-

ugunsaizsardzī

ba un 

signalizācija 

0.28/0.20 
Atbilst 

dzīvošanai 

 

2. Iepriekš norādītās dzīvojamās telpas apskates laiks no 16.08.2021. – 

20.08.2021. Dzīvojamās telpas īres līguma termiņš – 1 (viens) gads. Par 

dzīvojamās telpas apskati sazināties ar: Ropažu novada Stopiņu pagasta 

“Stopiņu novada pašvaldības aģentūras „Saimnieks”” pa tālr. 67387230. 

3. Informēt personu, ka par pieņemto lēmumu (piekrist vai atteikt piedāvātās 

dzīvojamās telpas īrēšanai) – atbildi sniegt rakstiski Ropažu novada domei 1 

(vienas) nedēļas laikā no dienas, kurā ir iespējams iepazīties ar piedāvātajām 

dzīvojamajām telpām (līdz 27.08.2021.). Informēt, ja atbilde norādītajā termiņā 

netiks sniegta, tiks uzskatīts, ka persona no dzīvojamās telpas īrēšanas atsakās. 

4. Lēmumu izsniegt: 

- Vārds Uzvārds, nosūtot uz adresi. 

- Vārds Uzvārds, nosūtot uz adresi. 

- Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūrai 

“Saimnieks””. 

Pamatojums: Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 15. pants, 17. 

panta pirmā daļa, 18. pants. Stopiņu novada domes Stopiņu novada domes 2016. gada 

14. decembra Saistošie noteikumi Nr. 16/16 „ Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā Stopiņu novadā”.  

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, 

Baldones ielā 1A. 

Saskaņā ar 16.06.2010. likuma "Paziņošanas likums" 8. panta otro daļu Dokuments, 

kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no 

dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments un trešo daļu Dokuments, 

kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. 

 



64 

 

Deputātu diskusijas domes sēdē par lūgumu sociālajiem dienestiem apzināt visos 

pagastos cilvēkus ar invaliditātu un nepieciešamību dzīvojamo  telpu pielāgošanai un 

par vienotiem novada Saistošiem noteikumiem. 

 

 

Ziņo – E.Treibergs 

35. Par nekustamā īpašuma “Purvaiņi”, kadastra numurs 80960010521 

izmantošanu 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagastā saņemts Vārds Uzvārds 19.06.2021. 

iesniegums reģ.Nr.1513 un Vārds Uzvārds 28.06.2021. iesniegums reģ.Nr.1552 par 

zemes piešķiršanu nomā zemes gabalā “Purvaiņi” sakņu dārza vajadzībām. 

Nekustamais īpašums “Purvaiņi”, kadastra numurs 80960010521, ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000134267. 

Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960010521 

un tās platība ir 18.14 ha. Zemes vienībai noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Atbilstoši Stopiņu 

pagasta teritorijas plānojumam nekustamā īpašuma “Purvaiņi” funkcionālais zonējums 

ir lauksaimniecības teritorija (L), mežu teritorija (M) un ūdeņu teritorija (Ū). 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960010521 atrodas ārpus Līča ciema 

robežām, robežojas ar Rīgas pašvaldības teritoriju. Stopiņu pagasta zemes ierīkotāja 

Nora Puķīte-Babāne 11.06.2021. apsekojot nekustamo īpašumu “Purvaiņi”, ir fiksējusi 

nepamatotas zemes izmantošanas gadījumus 4 dārzos. Dārzi atrodas praktiski pie paša 

purva un dabā tie ir rūpīgi iekopti dārzi. 

Jautājums par nekustamā īpašuma “Purvaiņi” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960010521 daļas iznomāšanu tika skatīts jūlija mēneša Ropažu novada 

domes Meža un zemes īpašumu komitejas sēde, kurā tika nolemts precizēt informāciju 

par nekustamā īpašuma “Purvaiņi” izmantošanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 



65 

 

Nolemj: 

1. Atbalstīt nekustamā īpašuma “Purvaiņi”, kadastra numurs 80960010521, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960010521 daļas (Pielikums Nr.1.) 

izmantošanu sakņu dārzu ierīkošanai.  

2. Lēmumu izsniegt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta zemes 

ierīkotājai N.Puķītei-Babānei. 

 

Pielikums Nr.1. 

 

 

 
 

 

36. Par zemes vienības “Purvaiņi”, Stopiņu pag. piešķiršanu nomā  

Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagastā saņemts Vārds Uzvārds 19.06.2021. 

iesniegums reģ.Nr.1513 par zemes piešķiršanu nomā zemes gabalā “Purvaiņi” 

sakņu dārza vajadzībām. 
 

Pašvaldībai piekritīgais zemes gabals ar nosaukumu “Purvaiņi”, Stopiņu pag. 

zemes vienības kadastra apzīmējumu 80960010521 atrodas ārpus Līča ciema 

robežām, robežojas ar Rīgas pašvaldības teritoriju, iebraucot pa meža celiņu, 

mežmalā, pēc Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma lauksaimniecības, meža un 

purva teritorijā. Minētos patvaļīgi aizņemtos dārzus zemes ierīkotāja Nora Puķīte-



66 

 

Babāne konstatēja 11.06.2021. apsekojot zemes gabalu “Purvaiņi” un fiksējot 

nepamatotas zemes izmantošanas gadījumus 4 dārzos. Dārzi atrodas praktiski pie 

paša purva, konstatēti          rūpīgi iekopti dārzi, varētu tikt izskatīta šo zemes gabalu 

noma.   
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Vita Paulāne, Jānis Romāns, Pēteris 

Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, Lelde 

Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Irēna Krote) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

1. Iznomāt Vārds Uzvārds pašvaldībai piederošās zemes ar nosaukumu “Purvaiņi”, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā ar kadastra apzīmējumu 80960010521 daļu 0.02 

ha platībā sakņu dārza uzturēšanai ar līguma termiņu līdz 31.12.2022. Zemes 

gabala platība var tikt precizēta pie zemes ierādīšanas. 

 

2. Nomas maksa noteikta saskaņā ar bijušās Stopiņu novada pašvaldības 16.01.2019. 

Stopiņu novada domes saistošiem noteikumiem Nr.1/19 “Par neapbūvētu, Stopiņu 

novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu nomas maksu” 3.p. 

 

3. Līgumu noslēgt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta klientu apkalpošanas 

centrā 2 mēnešu laikā no lēmuma stāšanās spēkā. Ja līgums netiek noslēgts 

lēmumā noteiktajā laikā pieprasītā zeme var tikt iznomāta citām personām. 

 

4. Lēmumu nosūtīt iesniedzējai un izsniegt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu 

pagasta zemes ierīkotājai N.Puķītei-Babānei, Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļas nodokļu inspektoram R.Linejam un kasierei grāmatvedei 

G.Kalbergai. 

 

37.Par zemes vienības “Purvaiņi”, Stopiņu pag. piešķiršanu nomā (Vārds 

Uzvārds) 

 
Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagastā saņemts Vārds Uzvārds 28.06.2021. 

iesniegums reģ.Nr.1552 par zemes piešķiršanu nomā zemes gabalā “Purvaiņi” 

sakņu dārza vajadzībām. 
 

Pašvaldībai piekritīgais zemes gabals ar nosaukumu “Purvaiņi”, Stopiņu pag. 



67 

 

zemes vienības kadastra apzīmējumu 80960010521 atrodas ārpus Līča ciema 

robežām, robežojas ar Rīgas pašvaldības teritoriju, iebraucot pa meža celiņu, 

mežmalā, pēc Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma lauksaimniecības, meža un 

purva teritorijā. Minētos patvaļīgi aizņemtos dārzus zemes ierīkotāja Nora Puķīte-

Babāne konstatēja 11.06.2021. apsekojot “Purvaiņi” un fiksējot nepamatotas 

zemes izmantošanas gadījumus 4 dārzos. Dārzi atrodas praktiski pie paša purva, 

konstatēti rūpīgi iekopti dārzi, varētu tikt izskatīta šo zemes gabalu noma. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Vita Paulāne, Jānis Romāns, Pēteris 

Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, Lelde 

Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Irēna Krote) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

1. Iznomāt Vārds Uzvārds pašvaldībai piederošā zemes gabala ar nosaukumu 

“Purvaiņi”, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā ar kadastra apzīmējumu 

80960010521 daļu 0.0400 ha platībā sakņu dārza uzturēšanai ar līguma termiņu 

līdz 31.12.2022. Zemes gabala platība var tikt precizēta pie zemes ierādīšanas. 

 

2. Nomas maksa noteikta saskaņā ar bijušās Stopiņu novada pašvaldības 16.01.2019. 

Stopiņu novada domes saistošiem noteikumiem Nr.1/19 “Par neapbūvētu, Stopiņu 

novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu nomas maksu” 3.p. 

 

3. Līgumu noslēgt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta klientu apkalpošanas 

centrā 2 mēnešu laikā no lēmuma stāšanās spēkā. Ja līgums netiek noslēgts 

lēmumā noteiktajā laikā pieprasītā zeme var tikt iznomāta citām personām. 

 

4. Lēmumu nosūtīt iesniedzējam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu 

pagasta zemes ierīkotājai N.Puķītei-Babānei, Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļas nodokļu inspektoram R.Linejam un kasierei grāmatvedei 

G.Kalbergai. 

 

38. Par Ropažu novada Komisijas lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības 

zemes iegūšanu īpašumā nolikuma apstiprināšanu 

 



68 

 

Deputāts Jevgēnijs Sergejevs izsaka priekšlikumu veikt labojumu 1.3.punktā - izņemt 

vārdus “no pašvaldības darbiniekiem”. 

Deputāte Irēna Krote izsaka priekšlikumu punkta 1.3. pirmo daļu izteikt sekojošā 

redakcijā  - Komisiju 6 (sešu) locekļu sastāvā izveido ar Domes  lēmumu. 

Deputāti neiebilst. 

          Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības nolikuma 6.10. apakšpunktu,  

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

1. Apstiprināt ar precizējumiem Komisijas lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības 

zemes iegūšanu īpašumā nolikumu (pielikumā uz 3 lapām). 

2. Lēmums stājas spēkā ar domes protokola parakstīšanas brīdi. 

3. Uzdot Ropažu  novada Stopiņu pagasta pašvaldības sabiedrisko attiecību 

speciālistam, ievietot Ropažu  novada pašvaldības interneta vietnē www.ropaži.lv 

apstiprināto Ropažu  novada Komisijas lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības 

zemes iegūšanu īpašumā nolikumu. 

 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                      V.Paulāne /               

 

 

 

 

APSTIPRINĀTS  

Ropažu  novada domes sēdē  

2021. gada 4. augustā, protokols Nr. 7/21  

 

 

Komisijas lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības 

zemes iegūšanu īpašumā 

NOLIKUMS 

http://www.ropaži.lv/


69 

 

 

 

Izdots saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām" 61.panta trešo daļu,  

likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.1.pantu, Ministru Kabineta 

noteikumiem Nr.748 “Noteikumi par lēmumu  

pieņemšanu darījumiem ar lauksaimniecības zemi”  

 

I. Vispārīgie jautājumi  

 

1.1. Komisija lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības (turpmāk – Komisija) ir 

Ropažu  novada domes (turpmāk tekstā – Dome) izveidota pastāvīgi funkcionējoša 

institūcija novada administratīvajā teritorijā uz domes pilnvaru laiku.  

1.2. Komisijas mērķis - tiesiskuma uzraudzība un lēmumu pieņemšana darījumos ar 

lauksaimniecības zemi Ropažu  novada administratīvajā teritorijā.  

1.3. Komisiju 6 (sešu) locekļu sastāvā no darbiniekiem izveido ar Domes  lēmumu. 

Domes lēmumā apstiprina komisijas priekšsēdētāju, komisijas priekšsēdētāja  

vietnieku,  komisijas  locekļus  un komisijas sekretāru”. 

Lēmumu par izmaiņām komisijas sastāvā un darbības izbeigšanu pieņem Ropažu  

novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome). 

1.4. Komisija savā darbībā ievēro likumu “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”,  

likumu „Par pašvaldībām”, kā arī citus spēkā esošos Latvijas Republikas normatīvos 

aktus, Ropažu  novada pašvaldības saistošos noteikumus, lēmumus un šo nolikumu. 

1.5. Komisija savā darbībā ir pakļauta Domei un tiek finansēta no Domes budžeta 

līdzekļiem.  

 

II. Komisijas kompetence un lēmumu pieņemšanas kārtība  

2.1. Komisija:  

2.1.1. izvērtē saņemtos personu iesniegumus par lauksaimniecības zemes iegūšanu 

īpašumā;  

2.1.2. pārbauda vai lauksaimniecības zeme ir iegādājamās zemes dominējošā zemes 

lietošanas kategorija atbilstoši Ministru kabineta noteiktajiem attiecīgajiem kritērijiem; 

2.1.3. pārbauda informāciju par personas īpašumā esošu lauksaimniecības zemi; 2.2. 

Komisija izvērtē personas, kura vēlas iegūt īpašumā lauksaimniecības zemi,  

iesniegumā iekļautās informācijas un pievienoto dokumentu vai to atvasinājumu 

atbilstību Ministru kabineta noteiktajam informācijas apjomam un dokumentu veidiem, 

kā arī likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.1 panta pirmās daļas 

nosacījumiem; 

2.3. Komisija, Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā, pieņem lēmumu par 

piekrišanu lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā vai par atteikumu  

lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā atbilstoši likuma “Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos” 30.1 panta otrās daļas, Ministru kabineta noteikumu un šī nolikuma 

nosacījumiem; 

2.4. Par katru komisijas sēdi noformē protokolu, ko paraksta visi klātesošie komisijas 

locekļi. Katram komisijas loceklim ir tiesības pievienot protokolam savu atsevišķo 



70 

 

viedokli. Komisijas lēmumu par piekrišanu vai atteikumu lauksaimniecības zemes 

iegūšanai īpašumā komisija noformē izziņas veidā un to paraksta komisijas 

priekšsēdētājs vai viņa vietnieks komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā. 

2.5. Komisijas sēdes tiek sasauktas pēc nepieciešamības. Komisijas sēdes ir atklātas, 

izņemot gadījumos, kad izskatāmais jautājums skar fizisko personu datu aizsardzību 

vai juridisko personu komercnoslēpumu. 

2.6. komisijas loceklis nav tiesīgs piedalīties attiecīgā lēmuma pieņemšanā, ja tam rodas 

interešu konflikts saistībā ar vērtējamo iesniegumu;  

 

III. Komisijas tiesības un pienākumi  

 

3.1. Informēt zemes pircēju, zemes pārdevēju un citas uzaicinātās personas par sēdes 

norises laiku un darba kārtības jautājumiem ne vēlāk kā piecas darbdienas pirms 

attiecīgās sēdes. 

3.2. 10 darba dienu laikā pēc rakstveida informācijas pieprasījuma saņemt lēmuma 

pieņemšanai nepieciešamo informāciju no valsts informācijas sistēmu pārziņiem;  

3.3. Nodrošināt Ropažu novada teritorijā ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu 

tiesiskuma uzraudzību, atbilstoši kārtībai, kā to nosaka likums “Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos” un Ministru kabineta 2014.gada 2.decembra noteikumi Nr.748 

“Noteikumi par darījumiem ar lauksaimniecības zemi”;  

3.4. Savlaicīgi un objektīvi izskatīt Komisijas kompetencē esošos jautājumus,  

Komisijai adresētos juridisku un fizisku personu iesniegumus;  

3.5. iegūt un apkopot nepieciešamo informāciju;  

3.6. Uzaicināt uz Komisijas sēdi tiešās pārvaldes un citu institūciju pārstāvjus, uzklausīt 

uzaicināto speciālistu un citu personu paskaidrojumus, argumentus un  

viedokļus;  

3.7. pieņemt motivētu lēmumu par izskatāmo jautājumu. 

 

IV. Komisijas darba organizācija  

4.1. Komisiju vada, darbu organizē un sēdes sasauc Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa 

prombūtnes laikā priekšsēdētāja vietnieks. 

4.2. Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk nekā puse komisijas locekļu.  

Lēmumus Komisija pieņem sēdē, atklāti balsojot. Lēmums ir pieņemts ja par to ir 

saņemts balsu vairākumu. Ja balsis dalās vienādi, izšķirošā ir  

Komisijas priekšsēdētāja balss.  

 

4.3. Komisijas priekšsēdētājs: 

4.3.1. plāno, organizē un vada Komisijas darbu atbilstoši spēkā esošajiem  

normatīvajiem aktiem un šim nolikumam;  

4.3.2. sagatavo jautājumus izskatīšanai Komisijas sēdē;  

4.3.3. nosaka Komisijas sēžu laiku un darba kārtību;  

4.3.4. sasauc un vada Komisijas sēdes; 

4.3.5. paraksta Komisijas sēžu protokolus, kā arī citus Komisijas dokumentus;  

4.3.6. sadala Komisijas locekļu pienākumus, kontrolē un novērtē pienākumu izpildi;  



71 

 

4.3.7. iesniedz Domei priekšlikumus, paskaidrojumus un ieteikumus jautājumos, kas 

ietilpst Komisijas kompetencē; 

4.3.8. atbild par visu Komisijas rīcībā nodoto un esošo materiālo vērtību un  

dokumentācijas saglabāšanu; 

4.3.9. koordinē Komisijas sadarbību ar Ropažu  novada pašvaldības iestādēm,  

struktūrvienībām un citām iestādēm un organizācijām;  

4.3.10. organizē Komisijas pieņemto lēmumu izpildes kontroli;  

4.4. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks pilda Komisijas priekšsēdētāja pienākumus viņa 

uzdevumā vai prombūtnes laikā.  

4.5. Komisijas sekretāra prombūtnes laikā viņa pienākumus veic no Komisijas sēdē 

klātesošo Komisijas locekļu vidus ievēlēts Komisijas loceklis.  

4.6. Komisijas sekretārs, saņemot materiālus izskatīšanai Komisijas sēdē, sastāda darba 

kārtību, iesniedz to apstiprināšanai Komisijas priekšsēdētājam un pēc Komisijas 

priekšsēdētāja norādījumiem paziņo Komisijas locekļiem par nākamo Komisijas sēdi. 

4.7. Komisijas sēdē jautājumi tiek izskatīti atbilstoši sagatavotajai darba kārtībai. 

  

V. Noslēguma jautājumi  

5.1. Komisijas nolikumu apstiprina Dome.  

5.2. Komisijas priekšsēdētājs, locekļi vai sekretārs var pārtraukt darbību Komisijā,  

iesniedzot iesniegumu Domē par savu pienākumu pildīšanas izbeigšanu.  

5.3. Ja Komisijas loceklis bez attaisnojoša iemesla nav apmeklējis 3 (trīs) Komisijas  

sēdes pēc kārtas vai sistemātiski nepilda Komisijas locekļa pienākumus, tad Komisijas 

priekšsēdētājs ir tiesīgs ierosināt Domei izslēgt Komisijas locekli no Komisijas sastāva.  

5.4. Komisijas priekšsēdētāju, vietnieku, locekļus vai sekretāru var atsaukt ar Domes 

lēmumu. Ievēlot citu personu atsaukto vai darbību izbeigušo Komisijas locekļu vai 

atsaukta vai darbību izbeiguša Komisijas priekšsēdētāja vai sekretāra vietā, Dome 

apstiprina Komisijas sastāva izmaiņas.  

5.5. Šajā nolikumā neatrunātajos jautājumos, Komisija savā darbībā pamatojas uz spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem.  

5.6. Komisijas darbību izbeidz, ja par to tiek pieņemts attiecīgs Domes lēmums. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                         V.Paulāne  /              

 

 

39. Par Ropažu novada pašvaldības komisijas lēmumu pieņemšanai par 

lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā izveidošanu 

 

Deputāte I.Krote kā sesto komisijas locekli izvirza Renāti Gremzi. Deputāti neiebilst. 

 

          Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 4.punktu, 

likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.1 panta pirmo daļu, Ropažu novada 

pašvaldības 2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu Nr.1/21 „Ropažu  novada pašvaldība 

nolikums” 6.11. apakšpunktu, atklāti balsojot  



72 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Izveidot Ropažu novada pašvaldības komisiju lēmumu pieņemšanai par 

lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā šādā sastāvā: 

komisijas priekšsēdētājs: Aina Bernharde; 

komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Jevgēnijs Sergejevs; 

Komisijas locekļi: Nora Puķīte-Babāne; 

                              Armands Bērziņš; 

                              Gatis Ābele; 

                   Renāte Gremze. 

2. Lēmums stājas spēkā ar domes protokola parakstīšanas brīdi. 

3. Uzdot Ropažu  novada Stopiņu pagasta pašvaldības sabiedrisko attiecību 

speciālistam, ievietot Ropažu  novada pašvaldības interneta vietnē www.ropaži.lv 

apstiprināto Ropažu  novada pašvaldības komisijas lēmumu pieņemšanai par 

lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā sastāvu. 

4. Uzdot Ropažu  novada pašvaldības Stopiņu pagasta grāmatvedim, ne vēlāk kā 15 

dienu laikā, ne vēlāk kā 15 dienu laikā iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā valsts 

amatpersonu sarakstu.  

5. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu  novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                         V.Paulāne/                

  

 

40. Par pašvaldības zemes nomu 

Izskatot Vārds Uzvārds, personas kods, deklarētā adrese, 2021.gada 

26.jūlija iesniegumu, kas reģistrēts Ropažu novada pašvaldībā, ar reģistrācijas Nr. 

RN/2021/4.1-1/361 par mazdārziņa nomu, Meža un zemes īpašuma komiteja 

konstatēja: 

http://www.ropaži.lv/


73 

 

Nekustamais īpašums Dārzu iela 42, Vangaži, Ropažu novads, reģistrēts uz 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā, nodalījuma nr. 100000531065, ar kadastra 

numuru 80170010131, no kopējās 3457 m2 platības daļēji tiek nodots pagaidu 

lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai iedzīvotājiem.  

Inčukalna novada pašvaldība ar Vārds Uzvārds 2016.gada 17.augustā  

noslēgusi zemes nomas līgumu Nr.1321, par mazdārziņa nomu 600 m² platībā, ar 

tā darbības termiņu līdz 2021.gada 16.augustam, sakņu (ģimenes) dārza 

vajadzībām.  

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļas 

sniegto informāciju Vārds Uzvārds nav zemes nomas maksas parādu uz lēmuma 

sagatavošanas brīdi. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”  28.punktu 

lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar 

minēto noteikumu 29.3.punktu šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. 

punktu var nepiemērot (tai skaitā, nerīkojot izsoli) ja tiek iznomāts neapbūvēts 

zemesgabals, kas pilsētā nodots pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza 

ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic 

saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā 

atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī 

veikt citas privāttiesiska rakstura darbības,  

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Iznomāt zemes vienības Dārzu iela 42, Vangaži, Ropažu novads, kadastra 

apzīmējums 8017 001 0131, daļu, 600 m2 platībā, sakņu (ģimenes) dārza 

vajadzībām Vārds Uzvārds. 



74 

 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar Vārds Uzvārds no 2021.gada 17.augusta uz 

3(trīs) gadiem. 

2. Vārds Uzvārds mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas noslēgt zemes 

nomas līgumu ar Ropažu novada pašvaldību. 

3. Noteikt, ka gadījumā, ja Lēmuma 3.punktā noteiktā termiņā zemes nomas 

līgums atbilstoši lēmumā noteiktajam netiks noslēgts, šis lēmums 

automātiski zaudēs spēku un Ropažu novada pašvaldības dome būs tiesīga 

pieņemt lēmumu par zemes vienības daļas iznomāšanu citai personai. 

4. Noteikt, ka zemes nomas maksa tiek noteikta saskaņā ar bijušās Inčukalna 

novada pašvaldības 2019.gada 21.augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 

3/2019 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību 

Inčukalna novadā” līdz brīdim, kad tie tiek atcelti vai stājas spēkā jauni 

Ropažu novada domes pieņemtie saistošie noteikumi attiecībā uz zemes 

nomas maksas aprēķināšanas kārtību. 

5. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas pārvaldes vadītājam 

noslēgt zemes nomas līgumu ar Vārds Uzvārds atbilstoši Lēmumā 

noteiktajam. 

6. Lēmuma kontroli uzdot Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas 

pārvaldes vadītājam. 

7. Nosūtīt lēmumu zināšanai Vārds Uzvārds uz deklarēto dzīvesvietas adresi . 

 

 

 

41. Par pašvaldības zemes nomu 

Izskatot Vārds Uzvārds, personas kods, deklarētā adrese, 2021.gada 

26.jūlija iesniegumu, kas reģistrēts Ropažu novada pašvaldībā, ar reģistrācijas Nr. 

RN/2021/4.1-1/362 par mazdārziņa nomu, Meža un zemes īpašuma komiteja 

konstatēja: 

Nekustamais īpašums Vangažu iela, Vangaži, Ropažu novads, ar kadastra 

numuru 8017 004 0370, no kopējās 7418 m2 platības daļēji tiek nodots pagaidu 

lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai iedzīvotājiem.  

Inčukalna novada pašvaldība ar Vārds Uzvārds 2016.gada 13.jūlijā  

noslēgusi zemes nomas līgumu Nr.1310, par mazdārziņa nomu 400 m² platībā, ar 

tā darbības termiņu līdz 2021.gada 12.jūlijam. Vārds Uzvārds pēc līguma darbības 

termiņa beigām turpinājusi apsaimniekot minēto zemes vienības daļu sakņu 

(ģimenes) dārza vajadzībām.  

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļas 

sniegto informāciju Vārds Uzvārds nav zemes nomas maksas parādu uz lēmuma 

sagatavošanas brīdi. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”  28.punktu 



75 

 

lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar 

minēto noteikumu 29.3.punktu šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. 

punktu var nepiemērot (tai skaitā, nerīkojot izsoli) ja tiek iznomāts neapbūvēts 

zemesgabals, kas pilsētā nodots pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza 

ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic 

saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā 

atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu,kas nosaka, ka, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī 

veikt citas privāttiesiska rakstura darbības,  

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Iznomāt zemes vienības Vangažu iela, Vangaži, Ropažu novads, kadastra 

apzīmējums 8017 004 0370, daļu, 400 m2 platībā, sakņu (ģimenes) dārza 

vajadzībām Vārds Uzvārds. 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar Vārds Uzvārds uz 3(trīs) gadiem. 

2. Vārds Uzvārds mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas noslēgt zemes 

nomas līgumu ar Ropažu novada pašvaldību. 

3. Noteikt, ka gadījumā, ja Lēmuma 3.punktā noteiktā termiņā zemes nomas 

līgums atbilstoši lēmumā noteiktajam netiks noslēgts, šis lēmums 

automātiski zaudēs spēku un Ropažu novada pašvaldības dome būs tiesīga 

pieņemt lēmumu par zemes vienības daļas iznomāšanu citai personai. 

4. Noteikt, ka zemes nomas maksa tiek noteikta saskaņā ar bijušās Inčukalna 

novada pašvaldības 2019.gada 21.augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 

3/2019 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību 

Inčukalna novadā” līdz brīdim, kad tie tiek atcelti vai stājas spēkā jauni 

Ropažu novada domes pieņemtie saistošie noteikumi attiecībā uz zemes 

nomas maksas aprēķināšanas kārtību. 

5. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas pārvaldes vadītājam 



76 

 

noslēgt zemes nomas līgumu ar Vārds Uzvārds atbilstoši Lēmumā 

noteiktajam. 

6. Lēmuma kontroli uzdot Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas 

pārvaldes vadītājam. 
7. Nosūtīt lēmumu zināšanai Vārds Uzvārds uz deklarēto dzīvesvietas adresi. 

 

 

42. Par pašvaldības zemes nomu 

Izskatot Vārds Uzvārds, personas kods, deklarētā adrese, 2021.gada 

21.jūlija iesniegumu, kas reģistrēts Ropažu novada pašvaldībā, ar reģistrācijas Nr. 

RN/2021/4.1-1/304 par mazdārziņa nomu, Meža un zemes īpašuma komiteja 

konstatēja: 

Nekustamais īpašums Vangažu iela, Vangaži, Ropažu novads, ar kadastra 

numuru 8017 004 0370, no kopējās 7418 m2 platības daļēji tiek nodots pagaidu 

lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai iedzīvotājiem.  

Inčukalna novada pašvaldība ar Vārds Uzvārds 2015.gada 25.augustā  

noslēgusi zemes nomas līgumu Nr.1244, par mazdārziņa nomu 300 m² platībā, ar 

tā darbības termiņu līdz 2020.gada 24.augustam. Vārds Uzvārds pēc līguma 

darbības termiņa beigām turpinājusi apsaimniekot minēto zemes vienības daļu 

sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām.  

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļas 

sniegto informāciju Vārds Uzvārds nav zemes nomas maksas parādu uz lēmuma 

sagatavošanas brīdi. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”  28.punktu 

lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar 

minēto noteikumu 29.3.punktu šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. 

punktu var nepiemērot (tai skaitā, nerīkojot izsoli) ja tiek iznomāts neapbūvēts 

zemesgabals, kas pilsētā nodots pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza 

ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic 

saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā 

atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu,kas nosaka, ka, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī 

veikt citas privāttiesiska rakstura darbības,  

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 



77 

 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Iznomāt zemes vienības Vangažu iela, Vangaži, Ropažu novads, kadastra 

apzīmējums 8017 004 0370, daļu, 300 m2 platībā, sakņu (ģimenes) dārza 

vajadzībām Vārds Uzvārds. 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar Vārds Uzvārds uz 3(trīs) gadiem. 

2. Vārds Uzvārds mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas noslēgt zemes 

nomas līgumu ar Ropažu novada pašvaldību. 

3. Noteikt, ka gadījumā, ja Lēmuma 3.punktā noteiktā termiņā zemes nomas 

līgums atbilstoši lēmumā noteiktajam netiks noslēgts, šis lēmums 

automātiski zaudēs spēku un Ropažu novada pašvaldības dome būs tiesīga 

pieņemt lēmumu par zemes vienības daļas iznomāšanu citai personai. 

4. Noteikt, ka zemes nomas maksa tiek noteikta saskaņā ar bijušās Inčukalna 

novada pašvaldības 2019.gada 21.augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 

3/2019 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību 

Inčukalna novadā” līdz brīdim, kad tie tiek atcelti vai stājas spēkā jauni 

Ropažu novada domes pieņemtie saistošie noteikumi attiecībā uz zemes 

nomas maksas aprēķināšanas kārtību. 

5. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas pārvaldes vadītājam 

noslēgt zemes nomas līgumu ar Vārds Uzvārds atbilstoši Lēmumā 

noteiktajam. 

6. Lēmuma kontroli uzdot Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas 

pārvaldes vadītājam. 

Nosūtīt lēmumu zināšanai Vārds Uzvārds uz deklarēto dzīvesvietas adresi. 

 

43. Latvijas Republikas Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 19.kaujas nodrošinājuma 

bataljona 12.07.2021. iesnieguma Nr. 2/3.5/88 izskatīšana (lietvedības reģistrācija 

12.07.2021. Nr. RN/2021/4.1-2/113). 

Iesniedzējs ir iesniedzis iesniegumu ar lūgumu rast iespēju Latvijas Republikas 

Zemessardzes 1.Rīgas brigādes 19.kaujas nodrošinājuma bataljona profesionālā 

dienesta karavīriem bez atlīdzības apmeklēt Ropažu novada Stopiņu pagasta 

peldbaseinu un trenažieru zāli.  



78 

 

Konstatēts: 

[1] Latvijas Republikas Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 19. kaujas nodrošinājuma 

bataljons, adrese “Bataljons”, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, kas 

Ropažu novadam sniedz tūlītēju un nepieciešamu atbalstu krīzes situāciju risināšanā, 

nodrošinot Civilās aizsardzības pasākumu kopuma atbalstu.  

Latvijas Republikas Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 19. kaujas nodrošinājuma 

bataljona uzdevumi, kas augsti vērtējami atbalsta sniegšanā Ropažu novada pašvaldībai 

ir: 

1. uzturēt pastāvīgu kaujas gatavību un paaugstināt kaujasspēju, lai 

nepieciešamības gadījumā veiktu atbildības teritorijas aizsardzību, kā arī 

palīdzības sniegšana pašvaldībai iesaistoties pazudušo cilvēku meklēšanā un 

iesaistīšanās cīņā pret dabas un tehnogēno katastrofu postošo darbību (plūdi, 

mežu ugunsgrēki u.tml.), nepieļaujot materiālos zaudējumus vai maksimāli 

mazinot tos, un rūpējoties par iedzīvotāju drošību, kā arī, likvidējot stihijas 

radītās sekas; 

2. iesaistīties atbildības teritorijā notiekošajos piemiņas, atceres pasākumos un 

atbildības teritorijā organizētajos svētkos un pasākumos, kā arī jaunatnes 

patriotiskajā audzināšanā un militārajā izglītošanā, prezentējot Nacionālos 

bruņoto spēkus un Zemessardzi. 

Būtiski ir uzsvērt, ka Bataljona karavīri, zemessargi un veterāni katru gadu 20.janvārī 

piedalās Barikāžu aizstāvju atceres pasākumā Ulbrokā pie barikāžu pieminekļa un 

11.novembrī Lāčplēša dienai veltītajos pasākumos pie Viestura ordeņa kavalieru 

piemiņas akmens Vālodzēs, kā arī kritušo karavīru un cīņu piemiņas vietu talkās, 

drošības dienās, Ezera dienas paraugdemonstrējumos, militārajā izglītošanā, nodrošinot 

jaunās paaudzes sagatavošanu profesionālajam dienestam Nacionālajos bruņotos 

spēkos. 

[2] Ropažu novada, Stopiņu pagasta peldbaseina un trenažieru zāles izmaksas. 

Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta (pirms ATR Stopiņu novada 

domes) apstiprinātajam maksas pakalpojuma tarifam Stopiņu peldbaseina maksa par 1 

h ir EUR 6,00, tai skaitā PVN un Stopiņu trenažieru zāles maksa par 1,5 h ir EUR 2,10, 

tai skaitā PVN. 

[3] Latvijas Republikas Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 19. kaujas nodrošinājuma 

bataljona atbalsts Ropažu novadā: 

Latvijas Republikas Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 19. kaujas nodrošinājuma 

bataljons vienmēr, pēc nepieciešamības un lūguma saņemšana, sniedz bezatlīdzības 

atbalstu Ropažu novada Stopiņu pagastam, nodrošinot palīdzības sniegšana pašvaldībai 

iesaistoties pazudušo cilvēku meklēšanā un iesaistīšanās cīņā pret dabas un tehnogēno 



79 

 

katastrofu postošo darbību (plūdi, mežu ugunsgrēki u.tml.), nepieļaujot materiālos 

zaudējumus vai maksimāli mazinot tos, un rūpējoties par iedzīvotāju drošību, kā arī, 

likvidējot stihijas radītās sekas, sniedzot atbalstu zupas virtuves nodrošināšanā, gan 

pasākumos, gan krīzes situācijas. 

Turpmākā sadarbība un atbalsts būtu pozitīvi un ar ieguvumu vērtējams visā Ropažu 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, tādējādi, būtiski ir uzsvērt ieguvumu 

pašvaldībai, par kuru tā neveic samaksu, un atbalsta modeli, ko pašvaldība var sniegt 

tās minimālajā apjomā, atļaujot Latvijas Republikas Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 

19. kaujas nodrošinājuma bataljona karavīriem, iepriekš, ar Ulbrokas sporta kompleksa 

direktoru, saskaņotos laikos, bez maksas apmeklēt Stopiņu peldbaseinu un Stopiņu 

trenažieru zāli. 

 Domes rīcība, atļaujot bez maksas lietot Stopiņu peldbaseinu un Stopiņu 

trenažieru zāli, ir uzskatāma par īpašnieka rīcību ar savu īpašumu. Atbilstoši likuma 

“Par pašvaldībām” 15.pantam vienas no pašvaldības autonomām funkcijām ir rūpēties 

par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades 

attīstību, gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

([…pretplūdu pasākumi…], piedalīties civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā 

u.c., tādējādi, būtiski ir uzsvērt, ka Latvijas Republikas Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 

19. kaujas nodrošinājuma bataljons piedalās pašvaldības autonomo funkciju īstenošanā, 

nodrošinot nepieciešamo atbalstu sabiedrības interesēs. 

 

Deputāts Jevgēnijs Sergejevs izsaka priekšlikumu - pie lēmumprojekta 1.punkta norādīt 

termiņu “līdz 2021.gada 31.decembrim”. 

 

Notiek balsojums par priekšlikumu: 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:       Atbalstīt priekšlikumu.                                                                                                    

 

 

Deputāts Jevgēnijs Sergejevs izsaka priekšlikumu - papildināt lēmumprojektu ar 

punktu: “Uzdot centrālai administrācijai sadarbībā ar Sporta, kultūras, jaunatnes lietu 



80 

 

un veselības aprūpes nodaļu līdz 2021.gada 15.oktobrim sagatavot un iesniegt 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejai noteikumu projektu atlaižu 

piemērošanai Ropažu novada sporta iestāžu apmeklēšanai dažādām prioritāri 

atbalstāmām iedzīvotāju grupām”, lai līdz gada beigām varētu paspēt izskatīt un 

pieņemt noteikumus, kas stātos spēkā ar 2022.gada 1.janvāri. 

 

Notiek balsojums par priekšlikumu: 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:       Atbalstīt priekšlikumu.                                                                                                    

 

 

 

Ņemot vērā augstāk minēto pamatojumu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo 

daļu “Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā ]…]”,  

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Atļaut Latvijas Republikas Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 19. kaujas 

nodrošinājuma bataljona karavīriem, uzrādot dienesta apliecību, bez maksas 

apmeklēt Ropažu novada Stopiņu peldbaseinu un Stopiņu trenažieru zāli, 

termiņš līdz 2021.gada 31.decembrim. Ropažu novada Stopiņu peldbaseina un 

Stopiņu trenažieru zāles apmeklējuma grafiks saskaņojams ar Ulbrokas sporta 



81 

 

kompleksa direktoru. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Ulbrokas sporta kompleksa direktors. 

3. Uzdot centrālai administrācijai sadarbībā ar Sporta, kultūras, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes nodaļu līdz 2021.gada 15.oktobrim sagatavot un iesniegt 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejai noteikumu projektu 

atlaižu piemērošanai Ropažu novada sporta iestāžu apmeklēšanai dažādām 

prioritāri atbalstāmām iedzīvotāju grupām 

 

Lēmumu nodot izpildei/vai nosūtīt:  

 Ulbrokas sporta kompleksa direktoram; 

 Iesniedzējam. 

 

 

44. Par nekustamā īpašuma  Ceļmalas iela  20, Suži, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar Garkalnes novada Domes 30.03.2021.g. lēmumu Nr.1375 (prot.Nr.73, 

17.§) “Par nekustamā īpašuma  Ceļmalas iela  20, Sužos, atsavināšanu atklātā izsolē” 

un Garkalnes novada Domes 27.04.2021.g. lēmumu Nr.1412 (prot.Nr.74, 17.§) “Par 

nekustamā īpašuma  Ceļmalas iela  20, Sužos, izsoles nolikuma un izsoles sākuma cenas 

apstiprināšanu” Garkalnes pagasta pārvaldes Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija 

no 2021.gada 21.jūnija līdz 2021.gada 21.jūlijam rīkoja pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma  Ceļmalas iela  20, Sužos, kadastra apzīmējums 8060 001 0121, 

izsoli Elektronisko izsoļu vietnē.  

Izvērtējot izsoles rezultātus, tika konstatēts: 

1. Dalībai izsolē pieteicās 27 (divdesmit septiņi) dalībnieki.  

2. Augstāko cenu EUR 17200,00 (septiņpadsmit tūkstoši divi simti  eiro   un  nulle  

centi), nosolīja Vārds Uzvārds, p.k., kas atbilstoši Elektronisko izsoļu vietnes 

22.07.2021.g. aktam Nr. 2338578/0/2021-AKT ir uzskatāma par izsoles 

uzvarētāju. 

3. Nosolītā summa par nekustamo īpašumu (atskaitot iemaksāto izsoles 

nodrošinājuma maksu EUR 240 (divi simti četrdesmit eiro   un  nulle  centi)) 

izsoles uzvarētājam jāsamaksā līdz 16.08.2021. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, “Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta pirmās 

daļas 1.punktu un  “Publiskas personas finanšu un mantas izšķērdēšanas likuma” 3. 

panta 2. punktu, atklāti balsojot, 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 



82 

 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma  Ceļmalas iela  20, Sužos, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads, kadastra apzīmējums 8060 001 0121, izsoles rezultātus.  

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pagasta pārvaldes Nekustamā 

īpašuma daļai veikt visas nepieciešamās darbības pirkuma līguma noslēgšanai 

ar izsoles uzvarētāju un darījumu nostiprināšanai Rīgas rajona tiesā. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt Vārds Uzvārds. 

 

45. Par nekustamā īpašuma  Miera iela 58, Suži, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar Garkalnes novada Domes 27.04.2021.g. lēmumu Nr.1410 (prot.Nr.74, 

15.§) “Par nekustamā īpašuma  Miera iela 58, Sužos, atsavināšanu atklātā izsolē” un 

Garkalnes novada Domes 25.05.2021.g. lēmumu Nr.1431 (prot.Nr.75, 9.§) “Par 

nekustamā īpašuma  Miera iela 58, Sužos, izsoles nolikuma un izsoles sākuma cenas 

apstiprināšanu” Garkalnes pagasta pārvaldes Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija 

no 2021.gada 21.jūnija līdz 2021.gada 21.jūlijam rīkoja pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma  Miera iela 58, Sužos, kadastra apzīmējums 8060 001 0042, izsoli 

Elektronisko izsoļu vietnē.  

Izvērtējot izsoles rezultātus, tika konstatēts: 

1. Dalībai izsolē pieteicās 24 (divdesmit četri) dalībnieki.  

2. Augstāko cenu EUR 20800,00 (divdesmit tūkstoši astoņi simti eiro un nulle 

centi), nosolīja Vārds Uzvārds, p.k., kas atbilstoši Elektronisko izsoļu vietnes 

22.07.2021.g. aktam Nr.2338658/0/2021-AKT ir uzskatāma par izsoles 

uzvarētāju. 

3. Nosolītā summa par nekustamo īpašumu (atskaitot iemaksāto izsoles 

nodrošinājuma maksu EUR 670 (seši simti septiņdesmit eiro)) izsoles 

uzvarētājam jāsamaksā līdz 16.08.2021. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, “Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta pirmās 

daļas 1.punktu un  “Publiskas personas finanšu un mantas izšķērdēšanas likuma” 3. 

panta 2. punktu, atklāti balsojot, 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 



83 

 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma  Miera iela 58, Sužos, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads, kadastra apzīmējums 8060 001 0042, izsoles rezultātus.  

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pagasta pārvaldes Nekustamā 

īpašuma daļai veikt visas nepieciešamās darbības pirkuma līguma noslēgšanai 

ar izsoles uzvarētāju un darījumu nostiprināšanai Rīgas rajona tiesā. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt Vārds Uzvārds. 

 

46. Par Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta pārvaldes iepirkuma plāna 

01.07.2021.-31.12.2021. apstiprināšanu  

 

 

 Nolūkā plānot Ropažu novada pašvaldības budžeta izlietojumu, nepieciešams 

apstiprināt Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta pārvaldes iepirkumu plānu no 

01.07.2021.-31.12.2021.  

 

Ņemot vērā minēto, atklāti balsojot  

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, 

Lelde Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu 

Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1) Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta pārvaldes iepirkumu plānu 

no 01.07.2021.-31.12.2021. (Sk. pielikumā). 

2) Lēmumu un iepirkuma plānu nosūtīt: 

-  Ropažu pagasta pārvaldes vadītājam Z.Blauam; 



84 

 

-  Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta izpilddirektoram M.Griščenko. 

- Ropažu novada pašvaldības iepirkumu komisijai. 

 



85 

 

Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta pārvaldes iepirkuma plāns no 01.07.2021. -31.12.2021. 

 

Nr. 
p.k. 

Iepirkuma priekšmeta 
veids Iepirkuma priekšmets 

08.02.2021.Ropažu 
novada pašvaldības 

saistošie noteikumi nr. 
2/2021 "Par Ropažu 
novada pašvaldības 

budžetu 2021. gadam" un 
to grozījumi 28.04., 

22.06.2021. Gadi 

Plānotā 
līgumcena, 

bez PVN EUR  

Iepirkuma 
uzsākšanas 
ceturksnis 

1 būvdarbi  Atkritumu laukuma izveide Muceniekos 

111.str.- kods 5240, 
plānotā summa ar PVN 

12100 EUR 1 10000 III ceturksnis 

2 būvdarbi  
Gājēju celiņa gar Stadiona ielu un autoceļu 

V66 līdz kapiem izbūve 

111.str. - kods 5240, 
plānotās kopējās 

būvdarbu izmaksas 
147615 EUR 2 121995 IV ceturksnis 

3 būvdarbi  
Elektrības līnijas izveide gājēju celiņam gar 
Stadiona ielu un autoceļu V66 līdz kapiem 

111.str.- kods 5240, 
plānotās kopējās 

būvdarbu izmaksas 60000 
EUR 2 49585 IV ceturksnis 

4 būvdarbi  
Domes (pagasta pārvaldes) ēkas telpu 

remonts 1. un 2. stāvs 
1.str.- kods 2241, plānotā 
summa ar PVN 30000 EUR 1 24750 III ceturksnis 

5 būvdarbi  
PII Annele bērnu laukuma izbūve, 

labiekārtojums, nojumes 

111.str.-kods 5250, 
plānotā summa ar PVN 

40000 EUR 1 33055 III ceturksnis 



86 

 

6 būvdarbi  

Katlu telpas, personāla ēdināšanas un atpūtas 
telpas remonts pašvaldības policijas ēkā 

Stārasti 

4.str.- kods 2241, plānotā 
summa ar PVN katlu mājas 

remontam un atpūtas 
telpas remontam 14000 

EUR 1 11570 III ceturksnis 

7 pakalpojums Ropažu vsk. telpu uzkopšana 
95.str.-kods 2244 , plānotā 

summa 2021. gadam 2 

172000  
(iepirkums 
saistīts ar 

pakalpojumu 
sniegšanu 

no 
01.01.2022.) 

 
 
 
 
 
 

III ceturksnis 

8 pakalpojums Tiltiņa pār Lielo Juglu projekta izstrāde 

111 str. - kods 2249, 
plānotā summa ar PVN 

15000 EUR 2 

 
 
 

11850 

 
 
 

III ceturksnis 

9 pakalpojums Ceļu pretputekļu apstrāde  1 

 
 
 

15000 

 
 
 

III ceturksnis 



87 

 

47. Par Ropažu novada pašvaldības investīciju projekta, Covid-19 izraisītās krīzes 

seku mazināšanai un novēršanai, iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

                  

Ropažu novada dome uzklausīja Projektu un attīstības daļas un Finanšu daļas sagatavoto 

informāciju par to, ka pašvaldība var  iesniegt kā investīciju projektu “Būvprojekta izstrāde 

objektam “Pirmsskolas izglītības iestādes jaunbūve Vidzemes šosejā 34A, 38A, Garkalnē” 

valsts aizdevuma piešķiršanai pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un 

novēršanai.       

      Investīciju projekts satur sekojošu informāciju: 

“Būvprojekta izstrāde objektam “Pirmsskolas izglītības iestādes jaunbūve Vidzemes šosejā 

34A, 38A, Garkalnē”, paredz būvprojekta izstrādi projektam, kura īstenošana plānota no 

Eiropas Savienības fondu finanšu līdzekļiem: 

- Kopējais investīciju projekta finansējums 242 000,00 EUR. 

- Kopējais pašvaldības līdzfinansējums  36 300,00 EUR. 

- Kopējais aizņēmums Valsts kasē  205 700,00 EUR, aizņēmuma termiņš 5 gadi, 

atliktais pamatsummas maksājums līdz 01.10.2022. 

Pēc Metu konkursa veikta sarunu procedūra ar uzvarētāju SIA “Ēter” un noslēgts līgums par 

Būvprojekta izstrādi. Būvprojekta izstrāde ir iekļauta Garkalnes novada Attīstības 

programmas Investīciju plānā 2020.-2022.gadam, p.6., www.garkalne.lv, www.ropazi.lv. 

 

Deputātu diskusijas domes sēdē. 

  

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars Kniksts, 

Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, Pēteris 

Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, Lelde 

Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, Ludmila 

Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

Iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai investīciju projektu 

“Būvprojekta izstrāde objektam “Pirmsskolas izglītības iestādes jaunbūve Vidzemes šosejā 

34A, 38A, Garkalnē” valsts aizdevuma piešķiršanai pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes 

seku mazināšanai un novēršanai.       

 
 

Pielikums 
Ministru kabineta 

2021.gada 11.februāra  
noteikumiem Nr.104 

 

http://www.garkalne.lv/
http://www.ropazi.lv/
https://likumi.lv/wwwraksti/2020/136/BILDES/N_456_PIELIKUMS.DOCX


88 

 

Informācija par pašvaldības investīciju projektu ekonomisko un 
sociālo seku mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 

izplatību 

1. Projekta nosaukums Būvprojekta izstrāde 

objektam “Pirmsskolas 

izglītības iestādes 

jaunbūve Vidzemes 

šosejā 34A, 38A, 

Garkalnē” 

2. Investīciju projekta mērķis (norādot arī attiecīgo Ministru kabineta 2021.gada 

11.februāra noteikumu Nr.104 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek 

izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes 

seku mazināšanai” (turpmāk – noteikumi) apakšpunktu) 

 3.1.11. būvprojekta 

izstrāde projektam, kura 

īstenošana plānota no 

Eiropas Savienības fondu 

finanšu līdzekļiem 

3. Atbilstība pašvaldības attīstības programmas investīciju plānam (norādot 

tīmekļvietni, kur pieejams aktuālais investīciju plāns) 

 Garkalnes novada 

Attīstības programmas 

Investīciju plāns 2020.-

2022.gadam, p.6., 

www.garkalne.lv, 

www.ropazi.lv 

4. Investīciju projekta kopējās plānotās būvdarbu* izmaksas, bet noteikumu 

3.1.4. un 3.1.11. apakšpunktā minētajā gadījumā – kopējās investīciju projekta 

izmaksas, tai skaitā: 

 242 000,00 EUR 

4.1. aizņēmuma kopējais apmērs atbilstoši noteikumu 3.4. apakšpunktam, tai 

skaitā: 

 205 700,00 EUR 

2021. gadam  82 280,00 EUR 

2022. gadam  123 420,00 EUR 

4.2. pašvaldības budžeta līdzfinansējuma kopējais apmērs atbilstoši noteikumu 3.4. 

apakšpunktam, tai skaitā: 

 36 300,00 EUR 

2021. gadam  14 520,00 EUR 

2022. gadam  21 780,00 EUR 

5. Investīciju projekta uzsākšanas un pabeigšanas mēnesis  06.2021.-06.2022. 

6. Investīciju projekta tehniskā gatavība (būvprojekta gatavība, ja tāds ir 

nepieciešams, vai cits dokumentu kopums, kas apliecina projekta gatavību, t. 

sk. attiecināmajos gadījumos norādot Būvniecības informācijas sistēmā esošās 

būvniecības lietas numuru) 

 Pēc Metu konkursa 

veikta sarunu procedūra 

ar uzvarētāju SIA “Ēter” 

un noslēgts līgums par 

Būvprojekta izstrādi 

7. Investīciju projekta īstenošanas, plānoto pasākumu un to izmaksu 

ekonomiskais un ilgtspējas pamatojums, iekļaujot noteikumu 4.6. apakšpunktā 

norādīto informāciju 

Pašvaldība plāno jaunas 

pirmsskolas izglītības 

iestādes būvniecībai 

piesaistīt Eiropas 

Savienības fondu 

līdzfinansējumu 80% 

apmērā 

8. Informācija, vai projektā paredzēts komercdarbības atbalsts  Projektā nav paredzēts 

komercdarbības atbalsts 

9. Informācija par finanšu komisijas saskaņojumu (ja tāds ir nepieciešams 

atbilstoši noteikumu 3.2. apakšpunktam) 

N/A 

10. Investīciju projekta kontaktpersona (vārds, uzvārds, e-pasts, tālruņa numurs) Gundars Krievs, 

gundars.krievs@ropazi.lv, 

29426797 

Piezīme. *Atbilstoši Būvniecības likumam būvdarbi neiekļauj būvuzraudzību un autoruzraudzību. Ja tiek 

īstenots noteikumu 3.1.3. apakšpunktā minētais pasākums, norāda kopējās investīciju projekta izmaksas. 

 

http://www.garkalne.lv/
mailto:gundars.krievs@ropazi.lv
https://likumi.lv/ta/id/258572-buvniecibas-likums


89 

 

48. Par finansiālu atbalstu Ropažu pagasta iedzīvotājam dalībai 2021. gadā plānotajās 

sacensībās jāšanas sportā  

 

Izskatot Ropažu Sporta centra vadītājas E.Eglājas priekšlikumu un Biedrības „Para 

equestrian Support Fund”, reģ. Nr. 40008218002, juridiskā adrese „Lantes”, Ropaži, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, LV 2135, iesniegumu ar lūgumu finansiāli atbalstīt Ropažu pagasta 

iedzīvotāju Vārds Uzvārds, personas kods, deklarētā dzīvesvieta adrese, un ievērojot Ropažu 

novada pašvaldības nolikuma „Par finansiāla atbalsta sniegšanu un apbalvojumiem Ropažu 

novada sportistiem un sporta organizācijām” 2.1., 3.2. un 5.1.  punktus, saskaņā ar likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, kurš nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu,  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars Kniksts, 

Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, Pēteris 

Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, Lelde 

Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, Ludmila 

Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1) No Ropažu Sporta centra budžeta līdzekļiem sacensību dalības izdevumu daļējai 

segšanai piešķirt un pārskaitīt EUR 430,00 Biedrībai „Para equestrian Support Fund”, 

reģ. Nr. 40008218002, 2021.gadā plānotajās sacensībās jātnieku sportā - Pasaules 

čempionātā para-pajūgu braukšanā vienjūgiem  no 04.08.-06.08.2021., Vācijā, 

Schildau.  

2) Finansējumu pārskaitīt 10 darba dienu laikā pēc biedrības rēķina saņemšanas. 

3) Noteikt, ka lēmums nosūtāms: 

 Biedrībai „Para equestrian Support Fund”, juridiskā adrese „Lantes”, Ropaži, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV 2135; 

 Ropažu Sporta centram; 

 Ropažu pagasta Finanšu un grāmatvedības daļai. 

 

Ziņo H.Burkovskis 

 

49. Par aptaujas organizēšanu par iedzīvotāju apmierinātību ar novada nosaukumu – 

Ropažu novads 

 

Konstatēts: 

[1] Ropažu novada dome saņēma Ropažu novada Stopiņu pagasta iedzīvotāju 

2021.gada 30.jūnija iesniegumu, ar kuru Ropažu novada Stopiņu pagasta iedzīvotāji lūdz 

rosināt referendumu par jaunizveidotā Ropažu novada nosaukuma maiņu. Iedzīvotāji norāda, 



90 

 

ka Ropažu novada nosaukums neatbilst teritoriālajam izvietojumam, jo administratīvais 

novada centrs atrodas Ulbrokā, Stopiņu novadā (Stopiņu pagastā). 

 

[2] Ropažu novada dome saņēma Ropažu novada Ropažu pagasta iedzīvotāju 2021. 

gada 19.jūlija iesniegumu, kurā izsaka viedokli par Ropažu novada nosaukuma saglabāšanu 

 

[3] Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta pirmo daļu 

nosaukumus pilsētām, novadiem un pagastiem piešķir, kā arī pilsētas, novadus un pagastus 

pārdēvē ar likumu, izvērtējot Ministru kabineta atzinumu un ieinteresētās pašvaldības domes 

lēmumu. 

Ņemot vērā minēto, lai organizētu Ropažu novada nosaukuma maiņu domei ir jāpieņem 

lēmums, ar lūgumu veikt Ropažu novada nosaukuma maiņu, pirms tam atbilstoši labas 

pārvaldības principam, noskaidrojot Ropažu novada iedzīvotāju viedokli par Ropažu novada 

nosaukumu. 

 

[4] Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta pirmo daļu, Ropažu novada domei ir jāveic Ropažu novada iedzīvotāju 

aptaujāšana par novada nosaukuma maiņas nepieciešamību un pēc rezultātu iegūšanas 

jāpieņem lēmums. 

 

[5] Saskaņā ar nolikumu “Par aptauju organizēšanas kārtību Ropažu novadā”, lai veiktu 

iedzīvotāju aptauju ir jāizveido komisija aptaujas organizēšanai vai jānosaka atbildīgais par 

aptauju. 

Tā kā aptauja par iedzīvotāju apmierinātību ar novada nosaukumu - Ropažu novads, 

skar visa jaunizveidotā novada iedzīvotāju intereses un aptauja ir jāveic kvalitatīvi, izmantojot 

personas identifikāciju, ir ieteikums izveidot komisiju aptaujas organizēšanai. 

Izveidotajai komisijai būs pienākums izstrādāt aptaujas anketu un izstrādāt aptaujas 

norises gaitu iedzīvotāju viedokļa noskaidrošanai par apmierinātību ar novada nosaukumu – 

Ropažu novads, saskaņā ar nolikumu “Par aptaujas organizēšanas kārtību Ropažu novadā” un 

iesniegt apstiprināšanai Ropažu novada domes sēdē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte 

Gremze, Signe Grūbe Guntis Kampe, Guntars Kniksts, 

Irēna Krote, Vita Paulāne, Jānis Romāns, Pēteris 

Salenieks, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, Lelde 

Sturme, Edgars Treibergs, Ainārs Vaičulens, Ludmila 

Vorobjova, Ritvars Ziedonis, Hosams Abu Meri) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 

1. Izveidot komisiju aptaujas organizēšanai iedzīvotāju viedokļa noskaidrošanai par 

apmierinātu ar novada nosaukumu – Ropažu novads; 

2. komisijas sastāvā iekļaut: Ropažu novada domes priekšsēdētājas otro vietnieku 

Haraldu Burkovski, Ropažu novada domes deputātus Pēteri Salenieku, Jevgēniju 

Sergejevu, Signi Grūbi,  nevalstiskās organizācijas pārstāvi - biedrības “Ropažu-

Garkalnes partnerība” administratīvo vadītāju Janu Mihailovu, Ropažu novada 



91 

 

pašvaldības juristi Līgu Emuli-Kononi, Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas 

sabiedrisko attiecību speciālistu Mārtiņu Pozņaku, Ropažu novada pašvaldības 

Stopiņu pagasta sabiedrisko attiecību speciālisti Inesi Skrastiņu.. 

3. Komisijai izstrādāt aptaujas anketu un izstrādāt aptaujas norises gaitu iedzīvotāju 

viedokļa noskaidrošanai par apmierinātību ar novada nosaukumu – Ropažu novads, 

saskaņā ar nolikumu “Par aptauju organizēšanas kārtību Ropažu novadā” un iesniegt 

apstiprināšanai Ropažu novada domes sēdē. 

4. Lēmumu izsniegt: 

4.1. Ropažu novada domes priekšsēdētājas otrajam vietniekam Haraldam 

Burkovskim; 

4.2. Aptaujas organizēšanas komisijas locekļiem; 

4.3. Ropažu novada Stopiņu pagasta Juridiskajai nodaļai; 

                            4.4. Ropažu novada domes Izpilddirektoram Maksimam Griščenko. 

 

Ziņo A.Bērziņš 

 

50. Par Garkalnes novada domes 2021.gada 27.aprīļa lēmuma Nr.1408 atcelšanu. 
 

Ropažu novada pašvaldība 29.07.2021.g. ir saņēmusi Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas (turpmāk – Ministrija) vēstuli (reģ. Nr. RN/2021/4.1-2/379), kurā 

ministrija  lūdz Ropažu novada pašvaldību atcelt Garkalnes novada domes 27.04.2021.g. 

lēmumu Nr.1408 (prot. Nr.74, 13.§) “Par nekustamā īpašuma Rīgas - Siguldas šoseja 8, 

atsavināšanu”, kā arī lūdz informēt Ministriju par Ropažu novada pašvaldības pieņemto 

lēmumu. 

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  konstatēts: 

1. Garkalnes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2021. gada 27. aprīlī 

pieņēma lēmumu Nr.1408 (prot. Nr.74, 13.§) “Par nekustamā īpašuma Rīgas - 

Siguldas šoseja 8, atsavināšanu”, Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, likuma „Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 8.panta otro un trešo punktu 

un 37.panta pirmās daļas 4.punktu, un „Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 3.pantu un ņemot vērā SIA “SKAI 

PROPERTY”, reģistrācijas Nr.40003838934, iesniegumu. 

2. 2021. gada 7. maijā Pašvaldība saņēma Ministrijas vēstuli, kurā Ministrija lūdz 

Pašvaldību apturēt lēmuma izpildi un līdz 2021. gada 14. maijam iesniegt 

ministrijai 2018. gada 11. jūnija līgumu par apbūves tiesību nodibināšanu Nr. 2-

20/227 un citus dokumentus, kas saistīti ar īpašuma atsavināšanu, kā arī sniegt 

Pašvaldības skaidrojumu. 

3. Atbilstoši Ministrijas vēstulē teiktajam Pašvaldība apturēja 2021. gada 27. aprīļa 

lēmuma Nr. 1408 izpildi un 2021. gada 14. maijā sniedza Ministrijai skaidrojumu 

par pieņemto lēmumu saistībā ar nekustamā īpašuma Rīgas-Siguldas šosejā 8, 

Berģos, Garkalnes novadā ar kadastra Nr. 8060 006 0654 atsavināšanu (vēstule 

reģ. Nr. GND/2020/2-8/488 skat. pielikumā).  

4. 2021. gada 7. jūnijā Pašvaldība saņēma Ministrijas vēstuli, kurā Ministrija 

informē, ka, lai tiesiski un pamatoti izvērtētu lēmumu un Pašvaldības sniegto 

skaidrojumu, Ministrija ir lūgusi citām institūcijām sniegt viedokli par lēmuma 

tiesisko pamatojumu. Vienlaikus Ministrija informē, ka savu galīgo izvērtējumu 



92 

 

par īpašuma atsavināšanas tiesiskumu sniegs Pašvaldībai pēc attiecīgo viedokļu 

saņemšanas. 

5. 2021.gada 29.jūlija vēstulē Ministrija informē, ka ir saņemti Ekonomikas 

ministrijas, Finanšu ministrijas un Tieslietu ministrijas viedokļi, kur papildus 

likumdošanas normu izklāstam no kurām izriet, ka apbūves tiesīgai personai, 

ņemot vērā „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” regulējumu, nav 

paredzētas tiesības ierosināt publiskas personas mantas (zemesgabala) 

atsavināšanu ir arī Tieslietu ministrijas situācijas skaidrojuma nobeigumā 

secinātais, ka “Minētie apstākļi un pašvaldības nostāja var būt pamats, lai rosinātu 

diskusiju, ka būtu jāveic grozījumi normatīvajos aktos un jāparedz kādi citi rīcības 

modeļi konkrētos apstākļos.” (skat. pielikumā). 

Deputātu diskusijas domes sēdē par saraksti ar VARAM, par lēmuma juridisko pusi, par 

pretrunām starp Civillikumu un Atsavināšanas likumu, par jautājuma atlikšanu un ekspertu 

pieaicināšanu. 

 

V.Paulāne izsaka priekšlikumu balsot par lēmumprojektu -  Atcelt Garkalnes novada domes 

27.04.2021.g. lēmumu Nr.1408 (prot. Nr.74, 13.§) “Par nekustamā īpašuma Rīgas - Siguldas 

šoseja 8, atsavināšanu” un informēt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju un 

SIA “SKAI PROPERTY” par pieņemto lēmumu, izņemot ārā 2.punktu “Vienlaikus atstāt 

spēkā 2018.gada 11.jūnija līgumu par apbūves tiesības nodibināšanu Nr. 2-20/227 ar SIA 

“SKAI PROPERTY””. 

 

Notiek balsojums par priekšlikumu: 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Signe Grūbe 

Guntis Kampe, Vita Paulāne, Atis Senkāns, Lelde 

Sturme, Ainārs Vaičulens, Ludmila Vorobjova) 

"pret" -  
5 (Edgars Treibergs, Jānis Romāns, Irēna Krote, 

Guntars Kniksts, Pēteris Salenieks,) 

"atturas" -  
4 (Ritvars Ziedonis, Hosams Abu Meri, Renāte Gremze, 

Jevgēnijs Sergejevs) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts 

 

Deputāti E.Treibergs, P.Salenieks, G.Kniksts izsaka priekšlikumu neizskatīt jautājumu, 

virzot to izskatīšanai Mežu un zemes īpašumu komitejā. 

 

Notiek balsojums par priekšlikumu: 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Hosams Abu Meri, Jevgēnijs Sergejevs, Edgars 

Treibergs, Renāte Gremze, Jānis Romāns, Irēna Krote, 

Guntars Kniksts, Pēteris Salenieks) 

"pret" -  

7 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Guntis 

Kampe, Vita Paulāne, Atis Senkāns, Lelde Sturme, 

Ainārs Vaičulens) 



93 

 

"atturas" -  3 (Ritvars Ziedonis, Signe Grūbe, Ludmila Vorobjova) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 34.pantu “Ja par lēmuma projektu nav saņemts 

nepieciešamais balsu skaits, lēmuma projekts ir noraidīts. Šādā gadījumā lēmuma projektu var 

iesniegt domei atkārtotai izskatīšanai, ievērojot šā likuma 33.panta noteikumus”, lēmuma 

projekts tiek noraidīts un tiks virzīts izskatīšanai nākamajā domes sēdē. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja      Vita Paulāne 

 

 

Protokolu sagatavoja      Ingrīda Apsīte 

 

Sēde slēgta: 17:18 

 

Sēdes protokols parakstīts: 09.08.2021. plkst. 13:00. 


